



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, S.R.L.			CONSORCIO VIASAN GA		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 1	READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N. (LOTE 1).	RD\$ 2,307,980.71	RD\$ 2,307,979.55	RD\$ 1.16	RD\$ 2,288,914.20	RD\$ 2,288,917.07	-RD\$ 2.87

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU			RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 1	READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N. (LOTE 1).	RD\$ 2,249,556.30	RD\$ 2,249,556.39	-RD\$ 0.09	RD\$ 2,096,719.47	RD\$ 2,096,719.40	RD\$ 0.07

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE LA MULTIPLICACIÓN LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SÁNCHEZ MORILLO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz.
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Pichardo.
Ingeniero Supervisor

Firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety S.
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Erick J. Pujols Pimentel

Rafael Y. Pichardo Garcia

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BWH6-TNU4-JYBK-RHIS>



EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS						
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmonte de piso vinil existente	80.00	m2	107.39	8,591.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de piso de cerámica y/o existente incluye mortero de colocación	80.00	m2	149.15	11,932.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmonte de puerta madera y vidrio	1.00	ud	447.45	447.45	
1.04	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transon y vidrio fijo lateral	1.00	ud	671.17	671.17	
1.05	Desmonte de luminarias existentes	3.00	ud	122.03	366.09	
1.06	Desmonte de zócalos existentes	80.00	m	89.49	7,159.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Desmonte de división de madera existente incluye tope	1.00	pa	2,684.67	2,684.67	
1.08	Desmonte de vidrios fijos existentes	6.00	ud	671.17	4,027.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 35,878.80
2.00 TECHOS						
2.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 0.90 mts y ancho 0.75 mts, ver diseño en planos	40.00	m2	1,453.20	58,128.00	
2.02	Suministro e instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	70.00	m2	1,005.96	70,417.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 128,545.20
3.00 MUROS						
3.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada para divisiones de estaciones	24.31	m2	1,940.13	47,164.56	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 47,164.56
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de piso en Porcelanato de alto tráfico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2 mm, incluye derretido en juntas, mortero y preparación de la superficie	80.00	m2	2,210.26	176,820.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 60 cms x 10 cms	42.00	m	336.93	14,151.06	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Suministro e instalación de zócalos de aluminio pulido 0.10 mts de altura	29.50	m	786.27	23,194.97	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 214,166.83
5.00 VIDRIOS						
5.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado	135.00	p2	943.73	127,403.55	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Suministro e instalación de puerta comercial de aluminio negro y vidrio laminado similar al existente (incluye llavín, brazo hidráulico y tiradores) (1.00 mt x 2.15mt) en entrada principal	1.00	ud	16,925.50	16,925.50	
5.03	Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90 x 2.15)Mts y transon superior (1.90 x 0.80)Mts en aluminio negro y vidrio 1/4" , incluye laminado similar al existente, en entrada principal	33.60	p2	872.62	29,320.03	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	1.00	ud	25,484.44	25,484.44	
5.05	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	1.00	ud	7,876.82	7,876.82	
Sub-total						RD\$ 207,010.34

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
6.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	16.00	ud	1,581.93	25,310.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	10.00	ud	829.71	8,297.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	12.00	ud	3,866.85	46,402.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	16.00	ud	2,110.81	33,772.96	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	16.00	ud	1,596.63	25,546.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	2,313.03	2,313.03	
6.07	Suministro y colocación de interruptores sencillos (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	1,761.31	1,761.31	
6.08	Movimiento de unidades de Aires Acondiciones existentes, tipo piso techo	2.00	ud	10,866.53	21,733.06	
Sub-total					RD\$	165,136.62
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	180.00	m2	230.35	41,463.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	40.00	m2	215.12	8,604.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	50,067.80
8.00 MISCELÁNEOS						
8.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	10.00	ud	42,500.00	425,000.00	
8.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,381.67	8,763.34	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	11,220.20	11,220.20	
Sub-total					RD\$	444,983.54
COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL						
9.00 PRELIMINARES						
9.01	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transe	2.00	ud	671.17	1,342.34	
9.02	Desmonte de Counter existente	2.00	ud	1,342.34	2,684.68	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.03	Desmonte de paños fijos existentes	4.00	ud	671.17	2,684.68	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.04	Desmonte de luminarias existentes	4.00	ud	122.03	488.12	
Sub-total					RD\$	7,199.82
10.00 MUROS						
10.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada	10.00	m2	1,940.13	19,401.30	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	19,401.30

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.00 TECHOS						
11.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 2.01 mts y ancho 0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en planos	36.00	m2	3,530.06	127,082.16	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RDS\$ 127,082.16
12.00 VIDRIOS						
12.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" templado, incluye canteado	56.60	p2	943.73	53,415.12	Diferencias de decimales en la multiplicación
12.02	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavin	2.00	ud	25,484.44	50,968.88	
12.03	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	2.00	ud	7,876.82	15,753.64	
Sub-total						RDS\$ 120,137.64
13.00 PINTURA						
13.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	110.00	m2	230.35	25,338.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
13.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	36.00	m2	215.12	7,744.32	
Sub-total						RDS\$ 33,082.82
14.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
14.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	2.00	ud	1,581.93	3,163.86	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	2.00	ud	829.71	1,659.42	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	2.00	ud	3,866.85	7,733.70	
14.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	4.00	ud	2,110.81	8,443.24	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	2.00	ud	1,596.63	3,193.26	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	2.00	ud	2,313.03	4,626.06	
Sub-total						RDS\$ 28,819.54
15.00 MISCELÁNEOS						
15.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	2.00	ud	42,500.00	85,000.00	
15.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,381.67	8,763.34	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.03	Limpieza continua y final	2.00	ud	11,220.20	22,440.40	
Sub-total						RDS\$ 116,203.74

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 1,744,880.71
33.0 GASTOS INDIRECTOS					
33.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.0%	174,488.07
33.02	Gastos administrativos y de obra			3.0%	52,346.42
33.03	Transporte			2.5%	43,622.02
SUB-TOTAL					RD\$ 270,456.51
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 2,015,337.22
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					RD\$ 201,533.72
33.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.0%	36,276.07
33.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.5%	78,519.63
33.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.0%	17,448.81
33.07	CODIA			0.1%	1,744.88
33.08	Equipos de Salud e Higiene			1.0%	17,448.81
33.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.0%	34,897.61
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 186,335.81
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 456,792.32
Imprevistos				5.000%	87,244.04
TOTAL GENERAL					RD\$ 2,288,917.07

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
2,288,914.20	2,288,917.07	-2.87	Diferencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

Ing. Erick Pujols .
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Wilka Quiroz.
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Rafael Pichardo.
Ing. Supervisor

Aprobado por:

Ing. Carlos V. Minyety S.
Director Infraestructura Física.



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Erick J. Pujols Pimentel

Rafael Y. Pichardo Garcia

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BWH6-TNU4-JYBK-RHIS>



EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS						
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmante de piso vinil existente	80.00	m2	90.93	7,274.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de piso de cerámica y/o existente incluye mortero de colocación	80.00	m2	151.56	12,124.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmante de puerta madera y vidrio	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
1.04	Desmante de puerta de aluminio y vidrio incluye transon y vidrio fijo lateral	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
1.05	Desmante de luminarias existentes	3.00	ud	500.00	1,500.00	
1.06	Desmante de zócalos existentes	80.00	m	54.56	4,364.80	
1.07	Desmante de división de madera existente incluye tope	1.00	pa	9,000.00	9,000.00	
1.08	Desmante de vidrios fijos existentes	6.00	ud	3,500.00	21,000.00	
Sub-total						RD\$ 63,764.00
2.00 TECHOS						
2.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 0.90 mts y ancho 0.75 mts, ver diseño en planos	40.00	m2	1,327.58	53,103.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Suministro e instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	70.00	m2	1,300.00	91,000.00	
Sub-total						RD\$ 144,103.20
3.00 MUROS						
3.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada para divisiones de estaciones	24.31	m2	1,871.08	45,485.95	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 45,485.95
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de piso en Porcelanato de alto tráfico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2 mm, incluye derretido en juntas, mortero y preparación de la superficie	80.00	m2	2,201.90	176,152.00	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 60 cms x 10 cms	42.00	m	299.07	12,560.94	
4.03	Suministro e instalación de zócalos de aluminio pulido 0.10 mts de altura	29.50	m	1,000.00	29,500.00	
Sub-total						RD\$ 218,212.94
5.00 VIDRIOS						
5.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado	135.00	p2	700.00	94,500.00	
5.02	Suministro e instalación de puerta comercial de aluminio negro y vidrio laminado similar al existente (incluye llavín, brazo hidráulico y tiradores) (1.00 mt x 2.15mt) en entrada principal	1.00	ud	27,000.00	27,000.00	
5.03	Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90 x 2.15)Mts y transon superior (1.90 x 0.80)Mts en aluminio negro y vidrio 1/4" , incluye laminado similar al existente, en entrada principal	33.60	p2	750.00	25,200.00	
5.04	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	1.00	ud	27,000.00	27,000.00	
5.05	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 178,700.00

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
6.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	16.00	ud	1,339.50	21,432.00	
6.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	10.00	ud	900.00	9,000.00	
6.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	12.00	ud	5,000.00	60,000.00	
6.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	16.00	ud	1,984.50	31,752.00	
6.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	16.00	ud	1,984.50	31,752.00	
6.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	2,285.50	2,285.50	
6.07	Suministro y colocación de interruptores sencillos (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	1,595.00	1,595.00	
6.08	Movimiento de unidades de Aires Acondicionadas existentes, tipo piso techo	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
Sub-total					RD\$	167,816.50
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	180.00	m2	225.50	40,590.00	
7.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	40.00	m2	193.60	7,744.00	
Sub-total					RD\$	48,334.00
8.00 MISCELÁNEOS						
8.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	10.00	ud	46,500.00	465,000.00	
8.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,200.00	8,400.00	
8.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	3,150.84	3,150.84	
Sub-total					RD\$	476,550.84
COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL						
9.00 PRELIMINARES						
9.01	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transe	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
9.02	Desmonte de Counter existente	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
9.03	Desmonte de paños fijos existentes	4.00	ud	3,500.00	14,000.00	
9.04	Desmonte de luminarias existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
Sub-total					RD\$	32,000.00
10.00 MUROS						
10.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada	10.00	m2	1,871.08	18,710.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	18,710.80

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.00 TECHOS						
11.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 2.01 mts y ancho 0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en planos	36.00	m2	1,327.58	47,792.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	47,792.88
12.00 VIDRIOS						
12.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" templado, incluye canteado	56.60	p2	700.00	39,620.00	
12.02	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavin	2.00	ud	27,000.00	54,000.00	
12.03	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
Sub-total					RD\$	103,620.00
13.00 PINTURA						
13.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	110.00	m2	225.50	24,805.00	
13.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	36.00	m2	193.60	6,969.60	
Sub-total					RD\$	31,774.60
14.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
14.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	2.00	ud	1,339.50	2,679.00	
14.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	2.00	ud	900.00	1,800.00	
14.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
14.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	4.00	ud	1,984.50	7,938.00	
14.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	2.00	ud	1,660.00	3,320.00	
14.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	2.00	ud	2,285.50	4,571.00	
Sub-total					RD\$	30,308.00
15.00 MISCELÁNEOS						
15.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	2.00	ud	46,500.00	93,000.00	
15.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,200.00	8,400.00	
15.03	Limpieza continua y final	2.00	ud	3,150.84	6,301.68	
Sub-total					RD\$	107,701.68

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$	1,714,875.39
33.0 GASTOS INDIRECTOS						
33.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.0%		171,487.54
33.02	Gastos administrativos y de obra			3.0%		51,446.26
33.03	Transporte			2.5%		42,871.88
SUB-TOTAL					RD\$	265,805.69
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$	1,980,681.08
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					RD\$	198,068.11
33.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.0%		35,652.26
33.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.5%		77,169.39
33.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.0%		17,148.75
33.07	CODIA			0.1%		1,714.88
33.08	Equipos de Salud e Higiene			1.0%		17,148.75
33.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.0%		34,297.51
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	183,131.54
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$	448,937.23
Imprevistos				5.000%		85,743.77
TOTAL GENERAL					RD\$	2,249,556.39

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
2,249,556.30	2,249,556.39	-0.09	Diferencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

Ing. Erick Pujols .
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Wilka Quiroz.
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Rafael Pichardo.
Ing. Supervisor

Aprobado por:

Ing. Carlos V. Minyety S.
Director Infraestructura Física.



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Erick J. Pujols Pimentel

Rafael Y. Pichardo Garcia

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BWH6-TNU4-JYBK-RHIS>



EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA S.R.L.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS						
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmonte de piso vinil existente	80.00	m2	87.77	7,021.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de piso de cerámica y/o existente incluye mortero de colocación	80.00	m2	219.42	17,553.60	
1.03	Desmonte de puerta madera y vidrio	1.00	ud	219.42	219.42	
1.04	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transon y vidrio fijo lateral	1.00	ud	658.26	658.26	
1.05	Desmonte de luminarias existentes	3.00	ud	175.54	526.62	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Desmonte de zócalos existentes	80.00	m	65.83	5,266.40	
1.07	Desmonte de división de madera existente incluye tope	1.00	pa	1,316.52	1,316.52	
1.08	Desmonte de vidrios fijos existentes	6.00	ud	1,316.52	7,899.12	
Sub-total					RD\$	40,461.54
2.00 TECHOS						
2.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 0.90 mts y ancho 0.75 mts, ver diseño en planos	40.00	m2	1,350.00	54,000.00	
2.02	Suministro e Instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y Cross Tee)	70.00	m2	1,250.00	87,500.00	
Sub-total					RD\$	141,500.00
3.00 MUROS						
3.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada para divisiones de estaciones	24.31	m2	1,710.00	41,570.10	
Sub-total					RD\$	41,570.10
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de piso en Porcelanato de alto tráfico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2 mm, incluye derretido en juntas, mortero y preparación de la superficie	80.00	m2	2,699.36	215,948.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 60 cms x 10 cms	42.00	m	349.65	14,685.30	
4.03	Suministro e instalación de zócalos de aluminio pulido 0.10 mts de altura	29.50	m	446.25	13,164.38	
Sub-total					RD\$	243,798.48
5.00 VIDRIOS						
5.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado	135.00	p2	1,100.00	148,500.00	
5.02	Suministro e instalación de puerta comercial de aluminio negro y vidrio laminado similar al existente (incluye llavín, brazo hidráulico y tiradores) (1.00 mt x 2.15mt) en entrada principal	1.00	ud	26,800.00	26,800.00	
5.03	Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90 x 2.15)Mts y transon superior (1.90 x 0.80)Mts en aluminio negro y vidrio 1/4" , incluye laminado similar al existente, en entrada principal	33.60	p2	1,100.00	36,960.00	
5.04	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
5.05	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	1.00	ud	8,833.00	8,833.00	
Sub-total					RD\$	250,093.00

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA S.R.L.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
6.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	16.00	ud	2,090.00	33,440.00	
6.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	10.00	ud	1,882.31	18,823.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	12.00	ud	4,016.91	48,202.92	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	16.00	ud	2,131.20	34,099.20	
6.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	16.00	ud	675.00	10,800.00	
6.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	2,273.10	2,273.10	
6.07	Suministro y colocación de interruptores sencillos (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	1,906.79	1,906.79	
6.08	Movimiento de unidades de Aires Acondicionadas existentes, tipo piso techo	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
Sub-total					RD\$	179,545.11
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	180.00	m2	230.79	41,542.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	40.00	m2	230.79	9,231.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	50,773.80
8.00 MISCELÁNEOS						
8.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	10.00	ud	30,000.00	300,000.00	
8.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	6,500.00	13,000.00	
8.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	45,000.00	45,000.00	
Sub-total					RD\$	358,000.00
COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL						
9.00 PRELIMINARES						
9.01	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transe	2.00	ud	658.26	1,316.52	
9.02	Desmonte de Counter existente	2.00	ud	438.84	877.68	
9.03	Desmonte de paños fijos existentes	4.00	ud	219.42	877.68	
9.04	Desmonte de luminarias existentes	4.00	ud	219.42	877.68	
Sub-total					RD\$	3,949.56
10.00 MUROS						
10.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada	10.00	m2	1,710.00	17,100.00	
Sub-total					RD\$	17,100.00

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA S.R.L.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.00 TECHOS						
11.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 2.01 mts y ancho 0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en planos	36.00	m2	1,350.00	48,600.00	
Sub-total					RD\$	48,600.00
12.00 VIDRIOS						
12.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" templado, incluye canteado	56.60	p2	1,100.00	62,260.00	
12.02	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavin	2.00	ud	29,000.00	58,000.00	
12.03	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	2.00	ud	8,833.00	17,666.00	
Sub-total					RD\$	137,926.00
13.00 PINTURA						
13.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	110.00	m2	230.79	25,386.90	Diferencias de decimales en la multiplicación
13.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	36.00	m2	230.79	8,308.44	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	33,695.34
14.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
14.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	2.00	ud	2,090.00	4,180.00	
14.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	2.00	ud	1,882.31	3,764.62	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	2.00	ud	4,016.91	8,033.82	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	4.00	ud	2,131.20	8,524.80	
14.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	2.00	ud	675.00	1,350.00	
14.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	2.00	ud	2,273.10	4,546.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	30,399.44
15.00 MISCELÁNEOS						
15.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	2.00	ud	33,000.00	66,000.00	
15.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	13,000.00	26,000.00	
15.03	Limpieza continua y final	2.00	ud	45,000.00	90,000.00	
Sub-total					RD\$	182,000.00

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA S.R.L.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 1,759,412.37
33.0 GASTOS INDIRECTOS						
33.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.0%		175,941.24
33.02	Gastos administrativos y de obra			3.0%		52,782.37
33.03	Transporte			2.5%		43,985.31
SUB-TOTAL						RD\$ 272,708.92
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$ 2,032,121.29
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS						RD\$ 203,212.13
33.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.0%		36,578.18
33.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.5%		79,173.56
33.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.0%		17,594.12
33.07	CODIA			0.1%		1,759.41
33.08	Equipos de Salud e Higiene			1.0%		17,594.12
33.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.0%		35,188.25
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 187,887.64
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS						RD\$ 460,596.56
Imprevistos				5.000%		87,970.62
TOTAL GENERAL						RD\$ 2,307,979.55

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
2,307,980.71	2,307,979.55	1.16	Diferencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

Ing. Erick Pujols .
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Wilka Quiroz.
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Rafael Pichardo.
Ing. Supervisor

Aprobado por:

Ing. Carlos V. Minyety S.
Director Infraestructura Física.



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Erick J. Pujols Pimentel

Rafael Y. Pichardo Garcia

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BWH6-TNU4-JYBK-RHIS>



EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS						
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmante de piso vinil existente	80.00	m2	34.52	2,761.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de piso de cerámica y/o existente incluye mortero de colocación	80.00	m2	148.87	11,909.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmante de puerta madera y vidrio	1.00	ud	517.35	517.35	
1.04	Desmante de puerta de aluminio y vidrio incluye transon y vidrio fijo lateral	1.00	ud	517.35	517.35	
1.05	Desmante de luminarias existentes	3.00	ud	264.94	794.82	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Desmante de zócalos existentes	80.00	m	66.20	5,296.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Desmante de división de madera existente incluye tope	1.00	pa	2,784.70	2,784.70	
1.08	Desmante de vidrios fijos existentes	6.00	ud	419.90	2,519.40	
Sub-total					RD\$	27,100.82
2.00 TECHOS						
2.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 0.90 mts y ancho 0.75 mts, ver diseño en planos	40.00	m2	1,273.40	50,936.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Suministro e Instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y Cross Tee)	70.00	m2	1,065.51	74,585.70	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	125,521.70
3.00 MUROS						
3.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada para divisiones de estaciones	24.31	m2	1,536.39	37,349.64	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	37,349.64
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de piso en Porcelanato de alto tráfico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2 mm, incluye derretido en juntas, mortero y preparación de la superficie	80.00	m2	2,393.17	191,453.60	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 60 cms x 10 cms	42.00	m	331.25	13,912.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Suministro e instalación de zócalos de aluminio pulido 0.10 mts de altura	29.50	m	1,054.58	31,110.11	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	236,476.21
5.00 VIDRIOS						
5.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado	135.00	p2	693.24	93,587.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Suministro e instalación de puerta comercial de aluminio negro y vidrio laminado similar al existente (incluye llavín, brazo hidráulico y tiradores) (1.00 mt x 2.15mt) en entrada principal	1.00	ud	20,880.00	20,880.00	
5.03	Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90 x 2.15)Mts y transon superior (1.90 x 0.80)Mts en aluminio negro y vidrio 1/4", incluye laminado similar al existente, en entrada principal	33.60	p2	982.70	33,018.72	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	1.00	ud	18,930.00	18,930.00	
5.05	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	1.00	ud	13,120.00	13,120.00	
Sub-total					RD\$	179,536.12

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
6.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	16.00	ud	2,281.50	36,504.00	
6.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	10.00	ud	1,108.00	11,080.00	
6.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	12.00	ud	3,981.00	47,772.00	
6.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	16.00	ud	3,778.50	60,456.00	
6.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	16.00	ud	2,834.50	45,352.00	
6.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	3,660.50	3,660.50	
6.07	Suministro y colocación de interruptores sencillos (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	3,819.50	3,819.50	
6.08	Movimiento de unidades de Aires Acondiciones existentes, tipo piso techo	2.00	ud	11,490.00	22,980.00	
Sub-total					RD\$	231,624.00
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	180.00	m2	180.20	32,436.00	
7.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	40.00	m2	177.00	7,080.00	
Sub-total					RD\$	39,516.00
8.00 MISCELÁNEOS						
8.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	10.00	ud	40,230.00	402,300.00	
8.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,804.00	9,608.00	
8.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	416,580.60
COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL						
9.00 PRELIMINARES						
9.01	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transe	2.00	ud	517.35	1,034.70	
9.02	Desmonte de Counter existente	2.00	ud	1,892.35	3,784.70	
9.03	Desmonte de paños fijos existentes	4.00	ud	419.90	1,679.60	
9.04	Desmonte de luminarias existentes	4.00	ud	264.94	1,059.76	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	7,558.76
10.00 MUROS						
10.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada	10.00	m2	1,536.39	15,363.90	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	15,363.90

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.00 TECHOS						
11.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 2.01 mts y ancho 0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en planos	36.00	m2	1,273.40	45,842.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	45,842.40
12.00 VIDRIOS						
12.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" templado, incluye canteado	56.60	p2	693.24	39,237.38	Diferencias de decimales en la multiplicación
12.02	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavin	2.00	ud	982.70	1,965.40	
12.03	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	2.00	ud	13,120.00	26,240.00	
Sub-total					RDS	67,442.78
13.00 PINTURA						
13.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	110.00	m2	180.20	19,822.00	
13.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	36.00	m2	177.00	6,372.00	
Sub-total					RDS	26,194.00
14.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
14.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	2.00	ud	2,281.50	4,563.00	
14.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	2.00	ud	1,108.00	2,216.00	
14.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	2.00	ud	3,981.00	7,962.00	
14.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	4.00	ud	3,778.50	15,114.00	
14.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	2.00	ud	2,834.50	5,669.00	
14.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	2.00	ud	3,660.50	7,321.00	
Sub-total					RDS	42,845.00
15.00 MISCELÁNEOS						
15.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	2.00	ud	40,230.00	80,460.00	
15.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,804.00	9,608.00	
15.03	Limpieza continua y final	2.00	ud	4,672.60	9,345.20	
Sub-total					RDS	99,413.20

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

PROCESO CP-CPJ-01-2024
OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ.

OBRA: Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarial en el Edificio de Las Cortes, D.N (Lote 1)

UBIC.: Edificio de Las Cortes de Apelación del D.N.

Fecha : 17 de abril de 2024

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$	1,598,365.13
33.0 GASTOS INDIRECTOS						
33.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			159,836.51
33.02	Gastos administrativos y de obra		3.0%			47,950.95
33.03	Transporte		2.5%			39,959.13
SUB-TOTAL					RD\$	247,746.60
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$	1,846,111.73
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					10%	RD\$ 184,611.17
33.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.0%			33,230.01
33.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.5%			71,926.43
33.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.0%			15,983.65
33.07	CODIA		0.1%			1,598.37
33.08	Equipos de Salud e Higiene		1.0%			15,983.65
33.09	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.0%			31,967.30
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	170,689.41
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$	418,436.01
Imprevistos			5.000%			79,918.26
TOTAL GENERAL					RD\$	2,096,719.40

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
2,096,719.47	2,096,719.40	0.07	Diferencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

Ing. Erick Pujols .
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Wilka Quiroz.
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Rafael Pichardo.
Ing. Supervisor

Aprobado por:

Ing. Carlos V. Minyety S.
Director Infraestructura Física.



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Erick J. Pujols Pimentel

Rafael Y. Pichardo Garcia

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BWH6-TNU4-JYBK-RHIS>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
 READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
 LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, S.R.L.		CONSORCIO VIASAN GA	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS							
1.00 PRELIMINARES							
1.01	Desmante de piso vinil existente	80.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Demolición de piso de cerámica y/o existente incluye mortero de colocación	80.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmante de puerta madera y vidrio	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmante de puerta de aluminio y vidrio incluye transon y vidrio fijo lateral	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmante de luminarias existentes	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Desmante de zócalos existentes	80.00	m	CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Desmante de división de madera existente incluye tope	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Desmante de vidrios fijos existentes	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.00 TECHOS							
2.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 0.90 mts y ancho 0.75 mts, ver diseño en planos	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e Instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	70.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
3.00 MUROS							
3.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada para divisiones de estaciones	24.31	m2	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.00 PISOS

4.01	Suministro e instalación de piso en Porcelanato de alto tráfico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2 mm, incluye derretido en juntas, mortero y preparación de la superficie	80.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 60 cms x 10 cms	42.00	m	CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Suministro e instalación de zócalos de aluminio pulido 0.10 mts de altura	29.50	m	CUMPLE		CUMPLE	

5.00 VIDRIOS

5.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado	135.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación de puerta comercial de aluminio negro y vidrio laminado similar al existente (incluye llavín, brazo hidráulico y tiradores) (1.00 mt x 2.15mt) en entrada principal	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90 x 2.15)Mts y transon superior (1.90 x 0.80)Mts en aluminio negro y vidrio 1/4" , incluye laminado similar al existente, en entrada principal	33.60	p2	CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.05	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

6.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

6.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	12.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.07	Suministro y colocación de interruptores sencillos (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.08	Movimiento de unidades de Aires Acondiciones existentes, tipo piso techo	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

7.00 PINTURA

7.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	180.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

8.00 MISCELÁNEOS

8.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL

9.00 PRELIMINARES

9.01	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transe	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Desmonte de Counter existente	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Desmonte de paños fijos existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Desmonte de luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

10.00 MUROS

10.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
-------	--	-------	----	--------	--	--------	--

11.00 TECHOS

11.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 2.01 mts y ancho 0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en planos	36.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
-------	---	-------	----	--------	--	--------	--

12.00 VIDRIOS

12.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" templado, incluye canteado	56.60	p2	CUMPLE		CUMPLE	
12.02	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.03	Suministro e instalación de transe superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

13.00 PINTURA

13.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	110.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
13.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	36.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

14.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

14.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

15.00 MISCELÁNEOS

15.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
15.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
15.03	Limpieza continua y final	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS							
1.00 PRELIMINARES							
1.01	Desmante de piso vinil existente	80.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Demolición de piso de cerámica y/o existente incluye mortero de colocación	80.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmante de puerta madera y vidrio	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmante de puerta de aluminio y vidrio incluye transon y vidrio fijo lateral	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmante de luminarias existentes	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Desmante de zócalos existentes	80.00	m	CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Desmante de división de madera existente incluye tope	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Desmante de vidrios fijos existentes	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.00 TECHOS							
2.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 0.90 mts y ancho 0.75 mts, ver diseño en planos	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e Instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	70.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
3.00 MUROS							
3.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada para divisiones de estaciones	24.31	m2	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.00 PISOS

4.01	Suministro e instalación de piso en Porcelanato de alto tráfico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2 mm, incluye derretido en juntas, mortero y preparación de la superficie	80.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 60 cms x 10 cms	42.00	m	CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Suministro e instalación de zócalos de aluminio pulido 0.10 mts de altura	29.50	m	CUMPLE		CUMPLE	

5.00 VIDRIOS

5.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado	135.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación de puerta comercial de aluminio negro y vidrio laminado similar al existente (incluye llavín, brazo hidráulico y tiradores) (1.00 mt x 2.15mt) en entrada principal	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90 x 2.15)Mts y transon superior (1.90 x 0.80)Mts en aluminio negro y vidrio 1/4" , incluye laminado similar al existente, en entrada principal	33.60	p2	CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.05	Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

6.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

6.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	12.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.07	Suministro y colocación de interruptores sencillos (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.08	Movimiento de unidades de Aires Acondiciones existentes, tipo piso techo	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

7.00 PINTURA

7.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	180.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

8.00 MISCELÁNEOS

8.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL

9.00 PRELIMINARES

9.01	Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transe	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Desmonte de Counter existente	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Desmonte de paños fijos existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Desmonte de luminarias existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

10.00 MUROS

10.01	Suministro e instalación de muro de Sheetrock con estructura de 3 5/8" galvanizada	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
-------	--	-------	----	--------	--	--------	--

11.00 TECHOS

11.01	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock en forma de U (3 caras) de altura 2.01 mts y ancho 0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en planos	36.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
-------	---	-------	----	--------	--	--------	--

12.00 VIDRIOS

12.01	Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en Counter con piezas de instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" templado, incluye canteado	56.60	p2	CUMPLE		CUMPLE	
12.02	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavín	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
12.03	Suministro e instalación de transe superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

13.00 PINTURA

13.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)	110.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
13.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00	36.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

14.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

14.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.02	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6"	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color mate	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.04	Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.05	Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde accesorio hasta la salida, terminación), No incluye alambrado	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
14.06	Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4", canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

15.00 MISCELÁNEOS

15.01	Suministro e instalación de Counter (material general melamina color blanco y material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de Counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver diseño en planos	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
15.02	Traslado y bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
15.03	Limpieza continua y final	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS PARA EL NUEVO MODELO DE CENTRO DE SERVICIO SECRETARIAL EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES, D.N.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/4/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024 "READECUACIONES EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SÁNCHEZ MORILLO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Erick Pujols.
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz.
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Pichardo.
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety S.
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Erick J. Pujols Pimentel
Rafael Y. Pichardo Garcia
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BWH6-TNU4-JYBK-RHIS>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
LOTE 2, READECUACIÓN DE LAS SALAS DE AUDIENCIAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN COMPARATIVA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Num.	Oferente	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, S.R.L.	NO PRESENTÓ OFERTA		
2	CONSORCIO VIASAN-GA	RD\$ 4,857,445.87	RD\$ 4,857,445.75	RD\$ 0.12
3	LUIS ALBERTO HIDALGO	RD\$ 5,082,023.25	RD\$ 5,082,021.95	RD\$ 1.30
4	RUFINO SANCHEZ MORILLO	RD\$ 5,314,335.91	RD\$ 5,314,336.48	-RD\$ 0.57

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **CONSORCIO VIASAN-GA** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan J. Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Juan J. Mejía Galvan

Melvin Hernandez Mendez

Massiel M. Estevez Guzman

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BET8-8KI4-5B2E-NCOB>



LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

3ER NIVEL

1.00 8va Sala Penal

1.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
1.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	38.00	m ²	74.10	2,815.80	
1.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	38.00	m ²	126.52	4,807.76	
1.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	38.00	m ²	1,051.58	39,960.04	
1.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihembrado color caoba, incluye zocalos	38.00	m ²	1,700.00	64,600.00	
1.06	Suministro y colocacion de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	384.92	2,694.44	
1.07	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	100.00	m ²	225.50	22,550.00	
1.08	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	140.00	m ²	225.50	31,570.00	
1.09	Suministro y colocacion de canaleta de PVC blanca, ancho de 30-40 cm, para cubrir tuberias de aires acondicionados	10.00	ml	1,000.00	10,000.00	
1.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	8,000.00	16,000.00	
1.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
1.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
1.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	40.00	ml	350.00	14,000.00	
1.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
1.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	6,000.00	48,000.00	
1.16	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
1.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 307,348.88

2.00 9na Sala Penal

2.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
2.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	17.00	m ²	74.10	1,259.70	
2.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	17.00	m ²	126.52	2,150.84	
2.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	17.00	m ²	1,051.58	17,876.86	
2.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	17.00	m ²	1,700.00	28,900.00	
2.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
2.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	8,000.00	16,000.00	
2.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
2.09	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
2.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	350.00	10,500.00	
2.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
2.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	10.00	ud	6,000.00	60,000.00	
2.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.14	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	96.00	m²	225.50	21,648.00	
2.15	Suministro y colocacion de rejilla para aire acondicionado en aluminio, dimension de 45x60 cm.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
2.16	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 218,186.24

3.00 2da Sala Penal

3.01	Retiro de plafon en pasillo existente	16.00	m²	75.78	1,212.48	
3.02	Desistalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
3.03	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	16.00	m²	74.10	1,185.60	
3.04	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	16.00	m²	126.52	2,024.32	
3.05	Suministro e Instalación de Plafón pvc machihembrado color caoba similar al existente. Ancho de 25 cm.	16.00	m²	1,200.00	19,200.00	
3.06	Suministro e instalacion de ojo de buey de 4" color negro para plafon.	4.00	ud	900.00	3,600.00	
3.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	16.00	m²	1,051.58	16,825.28	
3.08	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	16.00	m²	1,700.00	27,200.00	
3.09	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
3.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
3.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
3.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
3.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	350.00	12,950.00	
3.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
3.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	6,000.00	72,000.00	
3.16	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
3.17	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
3.18	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m²	225.50	29,315.00	
3.19	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	70.00	m²	225.50	15,785.00	
3.20	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total						\$ 265,148.52

4.00 Ejecucion de la Pena

4.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
4.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	16.00	m ²	74.10	1,185.60	
4.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	16.00	m ²	126.52	2,024.32	
4.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	16.00	m ²	1,051.58	16,825.28	
4.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	16.00	m ²	1,700.00	27,200.00	
4.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
4.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	8,000.00	16,000.00	
4.08	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,000.00	4,000.00	
4.09	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
4.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	350.00	12,950.00	
4.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
4.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	6,000.00	72,000.00	
4.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
4.14	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
4.15	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
4.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	70.00	m ²	225.50	15,785.00	
4.17	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m ²	225.50	29,315.00	
4.18	Suministro y colocacion de zocalos de madera de 20 cm. Incluye retiro de zocalos existentes.	25.00	ml	700.00	17,500.00	
4.19	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 263,636.04

5.00 4ta Sala Penal

5.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
5.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado y piso en general	65.00	m ²	74.10	4,816.50	
5.03	Retiro de tarima existente	12.00	m ²	126.52	1,518.24	
5.04	Demolición de piso existente (incluye mortero y zocalos) con equipo (taladro)	65.00	m ²	168.20	10,933.00	
5.05	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	65.00	m ²	75.78	4,925.70	
5.06	Retiro de lamparas de plafon existentes	8.00	ud	500.00	4,000.00	
5.07	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	65.00	m ²	1,300.00	84,500.00	
5.08	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	10.00	ud	5,000.00	50,000.00	
5.09	Suministro y colocacion de piso en granito fondo blanco. Dimension de 50x50 cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	65.00	m ²	2,216.60	144,079.00	
5.10	Suministro y colocacion de zocalos de granito fondo blanco 50x10 cm. Incluye mortero y preparacion de la superficie.	35.00	ml	264.43	9,255.05	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.11	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	105.00	m²	225.50	23,677.50	
5.12	Suministro y colocacion de tarima para estrado con estructura en pino tratado y panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	12.00	m²	2,040.00	24,480.00	
5.13	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	12.00	m²	1,700.00	20,400.00	
5.14	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
5.15	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
5.16	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 2.50 m.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
5.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
5.18	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
5.19	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,000.00	4,000.00	
5.20	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	35.00	ml	350.00	12,250.00	
5.21	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
5.22	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	6,000.00	48,000.00	
5.23	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en plano.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
5.24	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m²	225.50	24,805.00	
5.25	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 544,490.83

6.00 4to Tribunal Colegiado

6.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
6.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	23.00	m²	74.10	1,704.30	
6.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	23.00	m²	126.52	2,909.96	
6.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	23.00	m²	1,051.58	24,186.34	
6.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	23.00	m²	1,700.00	39,100.00	
6.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
6.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	3.00	ud	8,000.00	24,000.00	
6.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	5,000.00	30,000.00	
6.09	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	46.00	ml	350.00	16,100.00	
6.10	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
6.11	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	6,000.00	48,000.00	
6.12	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
6.14	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	225.50	40,590.00	
6.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m²	225.50	29,315.00	
6.16	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 307,256.44

2DO NIVEL

7.00 1er Juzgado de la Instrucción

7.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	2.68	m²	1,700.00	4,556.00	
7.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
7.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
7.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
7.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
7.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	225.50	13,530.00	
7.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 56,936.84

8.00 2do Juzgado de la Instrucción

8.01	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	15.00	m²	75.78	1,136.70	
8.02	Retiro de lamparas de plafon existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
8.03	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	15.00	m²	1,300.00	19,500.00	
8.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	5,000.00	20,000.00	
8.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	5.00	m²	1700.00	8,500.00	
8.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4500.00	9,000.00	
8.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	8000.00	16,000.00	
8.08	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	9000.00	9,000.00	
8.09	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5000.00	10,000.00	
8.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	225.50	13,530.00	
8.11	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 116,017.54

9.00 3er Juzgado de la Instrucción

9.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	3.80	m²	1700.00	6,460.00	
9.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4500.00	9,000.00	
9.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	8000.00	16,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	9000.00	9,000.00	
9.05	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5000.00	5,000.00	
9.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	225.50	13,530.00	
9.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 66,340.84

10.00 2do Tribunal Colegiado

10.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
10.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m²	74.10	2,741.70	
10.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m²	126.52	4,681.24	
10.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m²	1,051.58	38,908.46	
10.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	37.00	m²	1,700.00	62,900.00	
10.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
10.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
10.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	5,000.00	30,000.00	
10.09	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
10.10	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
10.11	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	350.00	19,600.00	
10.12	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
10.13	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	16.00	ud	6,000.00	96,000.00	
10.14	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
10.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m²	225.50	47,355.00	
10.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	225.50	40,590.00	
10.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 407,127.24

11.00 3er Tribunal Colegiado

11.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en los planos.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
11.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m²	74.10	2,741.70	
11.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m²	126.52	4,681.24	
11.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m²	1,051.58	38,908.46	
11.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	37.00	m²	1,700.00	62,900.00	
11.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
11.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
11.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
11.09	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	350.00	19,600.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
11.11	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	18.00	ud	6,000.00	108,000.00	
11.12	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
11.13	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
11.14	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
11.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m²	225.50	47,355.00	
11.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	225.50	40,590.00	
11.17	Suministro y colocacion de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	384.92	2,694.44	
11.18	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 409,821.68

12.00 4to Juzgado de la Instrucción

12.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	4.00	m²	1,700.00	6,800.00	
12.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
12.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	8,000.00	16,000.00	
12.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
12.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
12.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	225.50	13,530.00	
12.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 67,180.84

13.00 5to Juzgado de la Instrucción

13.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	2.70	m²	1,700.00	4,590.00	
13.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
13.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
13.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
13.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
13.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	225.50	13,530.00	
13.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 61,470.84

14.00 6to Juzgado de la Instrucción

14.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	3.80	m²	1,700.00	6,460.00	
14.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
14.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
14.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
14.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	225.50	13,530.00	
14.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 63,340.84

15.00 7mo Juzgado de la Instrucción

15.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	5.10	m²	1,700.00	8,670.00	
15.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
15.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
15.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
15.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
15.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	3.00	ud	6,000.00	18,000.00	
15.07	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2", 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	7.00	ud	5,000.00	35,000.00	
15.08	Suministro y colocacion de zocalos de ceramica color similar al existente, dimension de 0.70 m. Incluye retiro de los existentes.	10.00	ml	384.92	3,849.20	
15.09	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	225.50	13,530.00	
15.10	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 117,900.04

16.00 Atencion Permanente

16.01	Desinstalacion de estrado existente	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
16.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado	15.00	m²	74.10	1,111.50	
16.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	15.00	m²	126.52	1,897.80	
16.04	Retiro de plafon existente en sheetrock (incluye estructura)	50.00	m²	75.78	3,789.00	
16.05	Retiro de lamparas de plafon existentes	6.00	ud	500.00	3,000.00	
16.06	Desmonte y reinstalacion de rejillas de aires acondicionados.	10.00	ud	500.00	5,000.00	
16.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en madera hidrofugo	15.00	m²	1,051.58	15,773.70	
16.08	Suministro y colocacion de techo en sheetrock, incluye estructura y pintura.	50.00	m²	1,795.88	89,794.00	
16.09	Suministro y colocacion de fascia en sheetrock. Incluye estructura y pintura.	30.00	ml	982.37	29,471.10	
16.10	Suministro e instalacion de tapa registro en sheetrock en pvc con las dimensiones de 60x60 cm.	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
16.11	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	7,000.00	42,000.00	
16.12	Suministro e instalacion de ojos de buey blancos con base de 8" para plafon.	18.00	ud	900.00	16,200.00	
16.13	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m²	225.50	24,805.00	
16.14	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	15.00	m²	1,700.00	25,500.00	
16.15	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
16.16	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
16.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
16.18	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	350.00	10,500.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.19	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
16.20	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	6,000.00	48,000.00	
16.21	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	13,000.00	13,000.00	
16.22	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 378,692.94

1ER NIVEL

17.00 Sala modelo 1er Tribunal Colegiado

17.01	Suministro e instalacion de panel M.D.F hidrofugo enchapado en caoba. Incluye desinstalacion de la existente.	5.00	m²	4,500.00	22,500.00	
17.02	Mantenimiento de paneles M.D.F hidrofugo enchapados en caoba. Incluye limpieza, masillado y pintura.	85.00	m²	200.00	17,000.00	
17.03	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
17.04	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
17.05	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	350.00	12,950.00	
17.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	6,000.00	72,000.00	
17.07	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	150.00	m²	225.50	33,825.00	
17.08	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	225.50	40,590.00	
17.09	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	7,350.84	7,350.84	
Sub-total						\$ 223,215.84

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 3,874,112.43

18.00 GASTOS INDIRECTOS

18.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		387,411.24
18.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		116,223.37
18.03	Transporte	2.50%		96,852.81
SUB-TOTAL				600,487.43

SUB-TOTAL GRAVADO

4,474,599.86

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00% **447,459.99**

18.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%		80,542.80
18.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%		174,335.06
18.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%		38,741.12
18.07	CODIA	0.10%		3,874.11
18.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%		38,741.12
18.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal	2.00%		77,482.25
SUB-TOTAL (RD\$)				413,716.47

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

1,014,203.90

18.10 Imprevistos

5.00% **193,705.62**

TOTAL GENERAL (RD\$)

5,082,021.95

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto Ofertado	\$5,082,023.25	Diferencia	Observación
Monto Revisado por DIF	\$5,082,021.95	(\$1.30)	Diferencia de decimales en la multiplicación

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readecuación de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Revisado por los peritos:

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Massiel M. Estevez Guzman

Melvin Hernandez Mendez

Juan J. Mejia Galvan

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/RTTL-099W-2F11-NKJ8>



RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

3ER NIVEL

1.00 8va Sala Penal

1.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
1.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	38.00	m²	41.99	1,595.62	
1.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	38.00	m²	83.98	3,191.24	
1.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	38.00	m²	2,089.86	79,414.68	
1.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihembrado color caoba, incluye zocalos	38.00	m²	2,655.91	100,924.58	
1.06	Suministro y colocacion de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	1,533.81	10,736.67	
1.07	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	100.00	m²	172.00	17,200.00	
1.08	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	140.00	m²	172.00	24,080.00	
1.09	Suministro y colocacion de canaleta de PVC blanca, ancho de 30-40 cm, para cubrir tuberias de aires acondicionados	10.00	ml	2,456.72	24,567.20	
1.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,389.50	20,779.00	
1.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,389.50	10,779.00	
1.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,932.25	9,864.50	
1.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	40.00	ml	636.90	25,476.00	
1.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
1.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,694.75	29,558.00	
1.16	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
1.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 375,475.84

2.00 9na Sala Penal

2.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
2.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	17.00	m²	41.99	713.83	
2.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	17.00	m²	83.98	1,427.66	
2.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	17.00	m²	2,089.86	35,527.62	
2.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	17.00	m²	2,655.91	45,150.47	
2.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
2.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,389.50	20,779.00	
2.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,932.25	9,864.50	
2.09	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,389.50	10,779.00	
2.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	636.90	19,107.00	
2.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
2.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	10.00	ud	3,694.75	36,947.50	
2.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.14	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	96.00	m²	172.00	16,512.00	
2.15	Suministro y colocacion de rejilla para aire acondicionado en aluminio, dimension de 45x60 cm.	1.00	ud	5,025.00	5,025.00	
2.16	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 223,780.18

3.00 2da Sala Penal

3.01	Retiro de plafon en pasillo existente	16.00	m²	49.30	788.80	
3.02	Desistalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
3.03	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	16.00	m²	41.99	671.84	
3.04	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	16.00	m²	83.98	1,343.68	
3.05	Suministro e Instalación de Plafón pvc machihembrado color caoba similar al existente. Ancho de 25 cm.	16.00	m²	1,168.76	18,700.16	
3.06	Suministro e instalacion de ojo de buey de 4" color negro para plafon.	4.00	ud	1,108.00	4,432.00	
3.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	16.00	m²	2,089.86	33,437.76	
3.08	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	16.00	m²	2,655.91	42,494.56	
3.09	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
3.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
3.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,389.50	10,779.00	
3.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,932.25	9,864.50	
3.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	636.90	23,565.30	
3.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
3.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	3,694.75	44,337.00	
3.16	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
3.17	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,432.25	4,432.25	
3.18	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m²	172.00	22,360.00	
3.19	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	70.00	m²	172.00	12,040.00	
3.20	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total						\$ 261,582.95

4.00 Ejecucion de la Pena

4.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
4.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	16.00	m ²	41.99	671.84	
4.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	16.00	m ²	83.98	1,343.68	
4.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	16.00	m ²	2,089.86	33,437.76	
4.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	16.00	m ²	2,655.91	42,494.56	
4.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
4.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,389.50	20,779.00	
4.08	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
4.09	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,932.25	9,864.50	
4.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	636.90	23,565.30	
4.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
4.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	3,694.75	44,337.00	
4.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
4.14	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,432.25	4,432.25	
4.15	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,432.25	4,432.25	
4.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	70.00	m ²	172.00	12,040.00	
4.17	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m ²	172.00	22,360.00	
4.18	Suministro y colocacion de zocalos de madera de 20 cm. Incluye retiro de zocalos existentes.	25.00	ml	831.59	20,789.75	
4.19	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 267,883.99

5.00 4ta Sala Penal

5.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
5.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado y piso en general	65.00	m ²	41.99	2,729.35	
5.03	Retiro de tarima existente	12.00	m ²	83.98	1,007.76	
5.04	Demolición de piso existente (incluye mortero y zocalos) con equipo (taladro)	65.00	m ²	203.48	13,226.20	
5.05	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	65.00	m ²	49.30	3,204.50	
5.06	Retiro de lamparas de plafon existentes	8.00	ud	331.74	2,653.92	
5.07	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	65.00	m ²	1,158.15	75,279.75	
5.08	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	10.00	ud	3,527.00	35,270.00	
5.09	Suministro y colocacion de piso en granito fondo blanco. Dimension de 50x50 cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	65.00	m ²	3,465.25	225,241.25	
5.10	Suministro y colocacion de zocalos de granito fondo blanco 50x10 cm. Incluye mortero y preparacion de la superficie.	35.00	ml	490.03	17,151.05	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.11	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	105.00	m²	172.00	18,060.00	
5.12	Suministro y colocacion de tarima para estrado con estructura en pino tratado y panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	12.00	m²	2,089.86	25,078.32	
5.13	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	12.00	m²	2,655.91	31,870.92	
5.14	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
5.15	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
5.16	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 2.50 m.	2.00	ud	3,432.25	6,864.50	
5.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,932.25	9,864.50	
5.18	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,389.50	10,779.00	
5.19	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
5.20	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	35.00	ml	636.90	22,291.50	
5.21	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
5.22	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,694.75	29,558.00	
5.23	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en plano.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
5.24	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m²	172.00	18,920.00	
5.25	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 586,776.12

6.00 4to Tribunal Colegiado

6.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
6.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	23.00	m²	41.99	965.77	
6.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	23.00	m²	83.98	1,931.54	
6.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	23.00	m²	2,089.86	48,066.78	
6.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	23.00	m²	2,655.91	61,085.93	
6.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,637.25	9,274.50	
6.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	3.00	ud	10,389.50	31,168.50	
6.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	4,932.25	29,593.50	
6.09	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	46.00	ml	636.90	29,297.40	
6.10	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
6.11	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,694.75	29,558.00	
6.12	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	3,432.25	6,864.50	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
6.14	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	172.00	30,960.00	
6.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m²	172.00	22,360.00	
6.16	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 318,435.77

2DO NIVEL

7.00 1er Juzgado de la Instrucción

7.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	2.68	m²	2,655.91	7,117.84	
7.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
7.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
7.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	8,889.50	8,889.50	
7.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,932.25	9,864.50	
7.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	172.00	10,320.00	
7.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 56,141.19

8.00 2do Juzgado de la Instrucción

8.01	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	15.00	m²	49.30	739.50	
8.02	Retiro de lamparas de plafon existentes	4.00	ud	331.74	1,326.96	
8.03	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	15.00	m²	1,158.15	17,372.25	
8.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	1,158.15	4,632.60	
8.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	5.00	m²	2655.91	13,279.55	
8.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4637.25	9,274.50	
8.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10389.50	20,779.00	
8.08	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	8889.50	8,889.50	
8.09	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	6889.50	13,779.00	
8.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	172.00	10,320.00	
8.11	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 105,315.46

9.00 3er Juzgado de la Instrucción

9.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	3.80	m²	2655.91	10,092.46	
9.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4637.25	9,274.50	
9.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10389.50	20,779.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	8889.50	8,889.50	
9.05	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	6889.50	6,889.50	
9.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	172.00	10,320.00	
9.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 71,167.56

10.00 2do Tribunal Colegiado

10.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
10.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m²	41.99	1,553.63	
10.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m²	83.98	3,107.26	
10.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m²	2,089.86	77,324.82	
10.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	37.00	m²	2,655.91	98,268.67	
10.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,637.25	9,274.50	
10.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
10.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	4,932.25	29,593.50	
10.09	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	3,432.25	6,864.50	
10.10	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
10.11	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	636.90	35,666.40	
10.12	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
10.13	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	16.00	ud	3,694.75	59,116.00	
10.14	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
10.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m²	172.00	36,120.00	
10.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	172.00	30,960.00	
10.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 420,937.63

11.00 3er Tribunal Colegiado

11.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en los planos.	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
11.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m²	41.99	1,553.63	
11.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m²	83.98	3,107.26	
11.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m²	2,089.86	77,324.82	
11.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	37.00	m²	2,655.91	98,268.67	
11.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,637.25	9,274.50	
11.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
11.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	4,932.25	9,864.50	
	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,389.50	10,779.00	
11.09	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	636.90	35,666.40	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
11.11	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	18.00	ud	3,694.75	66,505.50	
11.12	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	3,432.25	6,864.50	
11.13	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
11.14	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
11.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m²	172.00	36,120.00	
11.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	172.00	30,960.00	
11.17	Suministro y colocacion de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	1,533.81	10,736.67	
11.18	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 430,113.80

12.00 4to Juzgado de la Instrucción

12.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	4.00	m²	2,655.91	10,623.64	
12.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
12.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,389.50	20,779.00	
12.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	8,889.50	8,889.50	
12.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	6,889.50	13,779.00	
12.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	172.00	10,320.00	
12.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 73,950.99

13.00 5to Juzgado de la Instrucción

13.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	2.70	m²	2,655.91	7,170.96	
13.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,637.25	9,274.50	
13.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
13.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	8,889.50	8,889.50	
13.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	6,889.50	13,779.00	
13.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	172.00	10,320.00	
13.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 64,746.06

14.00 6to Juzgado de la Instrucción

14.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	3.80	m²	2,655.91	10,092.46	
14.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,637.25	9,274.50	
14.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
14.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	8,889.50	8,889.50	
14.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	6,889.50	13,779.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	172.00	10,320.00	
14.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 67,667.56

15.00 7mo Juzgado de la Instrucción

15.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	5.10	m²	2,655.91	13,545.14	
15.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
15.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
15.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	8,889.50	8,889.50	
15.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	6,889.50	13,779.00	
15.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	3.00	ud	3,694.75	11,084.25	
15.07	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2", 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	7.00	ud	3,491.00	24,437.00	
15.08	Suministro y colocacion de zocalos de ceramica color similar al existente, dimension de 0.70 m. Incluye retiro de los existentes.	10.00	ml	315.46	3,154.60	
15.09	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	172.00	10,320.00	
15.10	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 105,158.84

16.00 Atencion Permanente

16.01	Desinstalacion de estrado existente	1.00	ud	2,065.00	2,065.00	
16.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado	15.00	m²	41.99	629.85	
16.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	15.00	m²	83.98	1,259.70	
16.04	Retiro de plafon existente en sheetrock (incluye estructura)	50.00	m²	49.30	2,465.00	
16.05	Retiro de lamparas de plafon existentes	6.00	ud	331.74	1,990.44	
16.06	Desmonte y reinstalacion de rejillas de aires acondicionados.	10.00	ud	5,025.00	50,250.00	
16.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en madera hidrofugo	15.00	m²	2,089.86	31,347.90	
16.08	Suministro y colocacion de techo en sheetrock, incluye estructura y pintura.	50.00	m²	1,411.56	70,578.00	
16.09	Suministro y colocacion de fascia en sheetrock. Incluye estructura y pintura.	30.00	ml	1,273.40	38,202.00	
16.10	Suministro e instalacion de tapa registro en sheetrock en pvc con las dimensiones de 60x60 cm.	2.00	ud	1,003.00	2,006.00	
16.11	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	5,025.00	30,150.00	
16.12	Suministro e instalacion de ojos de buey blancos con base de 8" para plafon.	18.00	ud	1,226.00	22,068.00	
16.13	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m²	172.00	18,920.00	
16.14	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	15.00	m²	2,655.91	39,838.65	
16.15	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	4,637.25	4,637.25	
16.16	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
16.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	6,889.50	13,779.00	
16.18	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	636.90	19,107.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequación de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.19	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
16.20	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,694.75	29,558.00	
16.21	Mantenimiento e instalación de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5,389.50	5,389.50	
16.22	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 404,485.64

1ER NIVEL

17.00 Sala modelo 1er Tribunal Colegiado

17.01	Suministro e instalación de panel M.D.F hidrofugo enchapado en caoba. Incluye desinstalación de la existente.	5.00	m²	3,498.01	17,490.05	
17.02	Mantenimiento de paneles M.D.F hidrofugo enchapados en caoba. Incluye limpieza, masillado y pintura.	85.00	m²	598.25	50,851.25	
17.03	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	4,637.25	9,274.50	
17.04	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,389.50	10,389.50	
17.05	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	636.90	23,565.30	
17.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	3,694.75	44,337.00	
17.07	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	150.00	m²	172.00	25,800.00	
17.08	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	172.00	30,960.00	
17.09	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,922.60	4,922.60	
Sub-total						\$ 217,590.20

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 4,051,209.78

18.00 GASTOS INDIRECTOS

18.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		405,120.98
18.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		121,536.29
18.03	Transporte	2.50%		101,280.24
SUB-TOTAL				627,937.52

SUB-TOTAL GRAVADO

4,679,147.30

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00% 467,914.73

18.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%		84,224.65
18.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%		182,304.44
18.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%		40,512.10
18.07	CODIA	0.10%		4,051.21
18.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%		40,512.10
18.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal	2.00%		81,024.20
SUB-TOTAL (RD\$)				432,628.69

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

1,060,566.21

18.10 Imprevistos

5.00% 202,560.49

TOTAL GENERAL (RD\$)

5,314,336.48

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto Ofertado	\$5,314,335.91	Diferencia	Observación
Monto Revisado por DIF	\$5,314,336.48	\$0.57	Diferencia de decimales en la multiplicación

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readecuación de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Revisado por los peritos:

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Massiel M. Estevez Guzman

Melvin Hernandez Mendez

Juan J. Mejia Galvan

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/RTTL-099W-2F11-NKJ8>



CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

3ER NIVEL

1.00 8va Sala Penal

1.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
1.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	38.00	m ²	72.49	2,754.62	
1.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	38.00	m ²	62.13	2,360.94	
1.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	38.00	m ²	749.78	28,491.64	
1.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihembrado color caoba, incluye zocalos	38.00	m ²	1,891.53	71,878.14	
1.06	Suministro y colocacion de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	761.50	5,330.50	
1.07	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	100.00	m ²	186.58	18,658.00	
1.08	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	140.00	m ²	186.58	26,121.20	
1.09	Suministro y colocacion de canaleta de PVC blanca, ancho de 30-40 cm, para cubrir tuberias de aires acondicionados	10.00	ml	2,494.61	24,946.10	
1.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,912.18	21,824.36	
1.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,708.45	11,416.90	
1.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
1.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	40.00	ml	648.26	25,930.40	
1.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
1.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,348.44	26,787.52	
1.16	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
1.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 301,932.13

2.00 9na Sala Penal

2.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
2.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	17.00	m ²	72.49	1,232.33	
2.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	17.00	m ²	62.13	1,056.21	
2.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	17.00	m ²	749.78	12,746.26	
2.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	17.00	m ²	1,891.53	32,156.01	
2.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
2.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,912.18	21,824.36	
2.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
2.09	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,708.45	11,416.90	
2.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	648.26	19,447.80	
2.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
2.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	10.00	ud	3,348.44	33,484.40	
2.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.14	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	96.00	m²	186.58	17,911.68	
2.15	Suministro y colocacion de rejilla para aire acondicionado en aluminio, dimension de 45x60 cm.	1.00	ud	2,127.44	2,127.44	
2.16	Limpeza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 196,719.80

3.00 2da Sala Penal

3.01	Retiro de plafon en pasillo existente	16.00	m²	67.51	1,080.16	
3.02	Desistalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
3.03	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	16.00	m²	72.49	1,159.84	
3.04	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	16.00	m²	62.13	994.08	
3.05	Suministro e Instalación de Plafón pvc machihembrado color caoba similar al existente. Ancho de 25 cm.	16.00	m²	745.95	11,935.20	
3.06	Suministro e instalacion de ojo de buey de 4" color negro para plafon.	4.00	ud	2,429.60	9,718.40	
3.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	16.00	m²	749.78	11,996.48	
3.08	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	16.00	m²	1,891.53	30,264.48	
3.09	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
3.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
3.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,708.45	11,416.90	
3.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
3.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	648.26	23,985.62	
3.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
3.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	3,348.44	40,181.28	
3.16	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
3.17	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	3,765.59	3,765.59	
3.18	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m²	186.58	24,255.40	
3.19	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	70.00	m²	186.58	13,060.60	
3.20	Limpeza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total						\$ 238,042.62

4.00 Ejecucion de la Pena

4.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
4.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	16.00	m ²	72.49	1,159.84	
4.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	16.00	m ²	62.13	994.08	
4.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	16.00	m ²	749.78	11,996.48	
4.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	16.00	m ²	1,891.53	30,264.48	
4.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
4.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,912.18	21,824.36	
4.08	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5,708.45	5,708.45	
4.09	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
4.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	648.26	23,985.62	
4.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
4.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	3,348.44	40,181.28	
4.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
4.14	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	3,765.59	3,765.59	
4.15	Mantenimiento e instalacion de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	3,765.59	3,765.59	
4.16	Suministro y aplicacion de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparacion de superficie. 2 manos	70.00	m ²	186.58	13,060.60	
4.17	Suministro y aplicacion de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparacion de superficie. 2 manos	130.00	m ²	186.58	24,255.40	
4.18	Suministro y colocacion de zocalos de madera de 20 cm. Incluye retiro de zocalos existentes.	25.00	ml	768.39	19,209.75	
4.19	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 243,487.93

5.00 4ta Sala Penal

5.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
5.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado y piso en general	65.00	m ²	72.49	4,711.85	
5.03	Retiro de tarima existente	12.00	m ²	62.13	745.56	
5.04	Demolicion de piso existente (incluye mortero y zocalos) con equipo (taladro)	65.00	m ²	1,470.46	95,579.90	
5.05	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	65.00	m ²	72.49	4,711.85	
5.06	Retiro de lamparas de plafon existentes	8.00	ud	86.98	695.84	
5.07	Suministro e Instalacion de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	65.00	m ²	814.83	52,963.95	
5.08	Suministro e instalacion de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	10.00	ud	3,150.07	31,500.70	
5.09	Suministro y colocacion de piso en granito fondo blanco. Dimension de 50x50 cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color claro, incluye el mortero y la preparacion de la superficie.	65.00	m ²	2,185.98	142,088.70	
5.10	Suministro y colocacion de zocalos de granito fondo blanco 50x10 cm. Incluye mortero y preparacion de la superficie.	35.00	ml	309.91	10,846.85	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.11	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	105.00	m²	186.58	19,590.90	
5.12	Suministro y colocacion de tarima para estrado con estructura en pino tratado y panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	12.00	m²	749.78	8,997.36	
5.13	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	12.00	m²	1,891.53	22,698.36	
5.14	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
5.15	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
5.16	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 2.50 m.	2.00	ud	5,310.16	10,620.32	
5.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
5.18	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	3,416.31	6,832.62	
5.19	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	5,708.45	5,708.45	
5.20	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	35.00	ml	648.26	22,689.10	
5.21	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
5.22	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,348.44	26,787.52	
5.23	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en plano.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
5.24	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m²	186.58	20,523.80	
5.25	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total					\$ 542,522.22	

6.00 4to Tribunal Colegiado

6.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
6.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	23.00	m²	72.49	1,667.27	
6.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	23.00	m²	62.13	1,428.99	
6.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	23.00	m²	749.78	17,244.94	
6.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	23.00	m²	1,891.53	43,505.19	
6.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7,884.60	15,769.20	
6.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	3.00	ud	10,912.18	32,736.54	
6.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	5,017.04	30,102.24	
6.09	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	46.00	ml	648.26	29,819.96	
6.10	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
6.11	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,348.44	26,787.52	
6.12	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	3,331.71	6,663.42	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
6.14	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	186.58	33,584.40	
6.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m²	186.58	24,255.40	
6.16	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 288,962.80

2DO NIVEL

7.00 1er Juzgado de la Instrucción

7.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	2.68	m²	1,891.53	5,069.30	
7.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
7.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
7.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
7.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
7.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	186.58	11,194.80	
7.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 62,517.12

8.00 2do Juzgado de la Instrucción

8.01	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	15.00	m²	72.49	1,087.35	
8.02	Retiro de lamparas de plafon existentes	4.00	ud	86.98	347.92	
8.03	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	15.00	m²	814.83	12,222.45	
8.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	3,150.07	12,600.28	
8.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	5.00	m²	1891.53	9,457.65	
8.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7884.60	15,769.20	
8.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10912.18	21,824.36	
8.08	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	12591.75	12,591.75	
8.09	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	7452.30	14,904.60	
8.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	186.58	11,194.80	
8.11	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 116,830.77

9.00 3er Juzgado de la Instrucción

9.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	3.80	m²	1891.53	7,187.81	
9.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7884.60	15,769.20	
9.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10912.18	21,824.36	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12591.75	12,591.75	
9.05	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	7452.30	7,452.30	
9.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	186.58	11,194.80	
9.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 80,850.63

10.00 2do Tribunal Colegiado

10.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	17,180.00	17,180.00	
10.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m²	72.49	2,682.13	
10.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m²	62.13	2,298.81	
10.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m²	749.78	27,741.86	
10.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	37.00	m²	1,891.53	69,986.61	
10.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7,884.60	15,769.20	
10.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
10.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	5,017.04	30,102.24	
10.09	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	3,331.71	6,663.42	
10.10	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	3,331.71	3,331.71	
10.11	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	648.26	36,302.56	
10.12	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
10.13	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	16.00	ud	3,348.44	53,575.04	
10.14	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
10.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m²	186.58	39,181.80	
10.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	186.58	33,584.40	
10.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 371,334.01

11.00 3er Tribunal Colegiado

11.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en los planos.	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
11.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m²	72.49	2,682.13	
11.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m²	62.13	2,298.81	
11.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m²	749.78	27,741.86	
11.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	37.00	m²	1,891.53	69,986.61	
11.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7,884.60	15,769.20	
11.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
11.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,708.45	11,416.90	
	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
11.09	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	648.26	36,302.56	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
11.11	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	18.00	ud	3,348.44	60,271.92	
11.12	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	3,331.71	6,663.42	
11.13	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	3,331.71	3,331.71	
11.14	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
11.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m²	186.58	39,181.80	
11.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	186.58	33,584.40	
11.17	Suministro y colocacion de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	761.50	5,330.50	
11.18	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 360,905.81

12.00 4to Juzgado de la Instrucción

12.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	4.00	m²	1,891.53	7,566.12	
12.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
12.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	10,912.18	21,824.36	
12.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
12.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
12.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	186.58	11,194.80	
12.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 75,926.12

13.00 5to Juzgado de la Instrucción

13.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	2.70	m²	1,891.53	5,107.13	
13.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7,884.60	15,769.20	
13.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
13.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
13.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
13.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	186.58	11,194.80	
13.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	11,375.21	11,375.21	
Sub-total						\$ 76,984.35

14.00 6to Juzgado de la Instrucción

14.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	3.80	m²	1,891.53	7,187.81	
14.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7,884.60	15,769.20	
14.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
14.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
14.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequacion de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	186.58	11,194.80	
14.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 72,520.23

15.00 7mo Juzgado de la Instrucción

15.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	5.10	m²	1,891.53	9,646.80	
15.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
15.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
15.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
15.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
15.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	3.00	ud	3,348.44	10,045.32	
15.07	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2", 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	7.00	ud	3,150.07	22,050.49	
15.08	Suministro y colocacion de zocalos de ceramica color similar al existente, dimension de 0.70 m. Incluye retiro de los existentes.	10.00	ml	307.70	3,077.00	
15.09	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	186.58	11,194.80	
15.10	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 102,267.43

16.00 Atencion Permanente

16.01	Desinstalacion de estrado existente	1.00	ud	3,375.68	3,375.68	
16.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado	15.00	m²	72.49	1,087.35	
16.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	15.00	m²	62.13	931.95	
16.04	Retiro de plafon existente en sheetrock (incluye estructura)	50.00	m²	67.51	3,375.50	
16.05	Retiro de lamparas de plafon existentes	6.00	ud	84.39	506.34	
16.06	Desmonte y reinstalacion de rejillas de aires acondicionados.	10.00	ud	168.78	1,687.80	
16.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en madera hidrofugo	15.00	m²	749.78	11,246.70	
16.08	Suministro y colocacion de techo en sheetrock, incluye estructura y pintura.	50.00	m²	1,215.92	60,796.00	
16.09	Suministro y colocacion de fascia en sheetrock. Incluye estructura y pintura.	30.00	ml	2,342.25	70,267.50	
16.10	Suministro e instalacion de tapa registro en sheetrock en pvc con las dimensiones de 60x60 cm.	2.00	ud	2,444.76	4,889.52	
16.11	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	3,150.07	18,900.42	
16.12	Suministro e instalacion de ojos de buey blancos con base de 8" para plafon.	18.00	ud	2,541.60	45,748.80	
16.13	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m²	186.58	20,523.80	
16.14	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba, incluye zocalos	15.00	m²	1,891.53	28,372.95	
16.15	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	7,884.60	7,884.60	
16.16	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
16.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	5,017.04	10,034.08	
16.18	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	648.26	19,447.80	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readequación de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.19	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	4,599.89	4,599.89	
16.20	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	3,348.44	26,787.52	
16.21	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	12,591.75	12,591.75	
16.22	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 368,798.54

1ER NIVEL

17.00 Sala modelo 1er Tribunal Colegiado

17.01	Suministro e instalacion de panel M.D.F hidrofugo enchapado en caoba. Incluye desinstalacion de la existente.	5.00	m²	1,433.37	7,166.85	
17.02	Mantenimiento de paneles M.D.F hidrofugo enchapados en caoba. Incluye limpieza, masillado y pintura.	85.00	m²	445.82	37,894.70	
17.03	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	7,884.60	15,769.20	
17.04	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	10,912.18	10,912.18	
17.05	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	648.26	23,985.62	
17.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	3,348.44	40,181.28	
17.07	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	150.00	m²	186.58	27,987.00	
17.08	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m²	186.58	33,584.40	
17.09	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	4,830.41	4,830.41	
Sub-total						\$ 202,311.64

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 3,702,914.15

18.00 GASTOS INDIRECTOS

18.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		370,291.42
18.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		111,087.42
18.03	Transporte	2.50%		92,572.85
SUB-TOTAL				573,951.69

SUB-TOTAL GRAVADO

4,276,865.84

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00% 427,686.58

18.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%		76,983.58
18.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%		166,631.14
18.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%		37,029.14
18.07	CODIA	0.10%		3,702.91
18.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%		37,029.14
18.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal	2.00%		74,058.28
SUB-TOTAL (RD\$)				395,434.20

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

969,385.89

18.10 Imprevistos

5.00% 185,145.71

TOTAL GENERAL (RD\$)

4,857,445.75

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto Ofertado	\$4,857,445.87	Diferencia	Observación
Monto Revisado por DIF	\$4,857,445.75	(\$0.12)	Diferencia de decimales en la multiplicación

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 2 - Presupuesto Readecuación de las salas de audiencia del Palacio de Justicia de Ciudad Nueva

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Ciudad de Nueva, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Revisado por los peritos:

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Massiel M. Estevez Guzman

Melvin Hernandez Mendez

Juan J. Mejia Galvan

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/RTTL-099W-2F11-NKJ8>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 2, READECUACIÓN DE LAS SALAS DE AUDIENCIAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA											
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, S.R.L.		CONSORCIO VIASAN-GA		LUIS ALBERTO HIDALGO		RUFINO SANCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
3ER NIVEL											
1.00 8va Sala Penal											
1.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	38.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	38.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	38.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihembrado color caoba. incluye zocalos	38.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Suministro y colocacion de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Suministro y aplicacion de pintura Satinada en techo sin olor, incluye preparacion de superficie. 2 manos	100.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Suministro y aplicacion de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparacion de superficie. 2 manos	140.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Suministro y colocacion de canaleta de PVC blanca, ancho de 30-40 cm, para cubrir tuberias de aires acondicionados	10.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	40.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.16	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
1.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.00 9na Sala Penal											
2.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	17.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	17.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	17.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihembrado color caoba. incluye zocalos	17.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	10.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.14	Suministro y aplicacion de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparacion de superficie. 2 manos	96.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.15	Suministro y colocacion de rejilla para aire acondicionado en aluminio, dimension de 45x60 cm.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
2.16	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.00 2da Sala Penal											
3.01	Retiro de plafon en pasillo existente	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente.	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura.	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Suministro e Instalación de Plafón pvc machihembrado color caoba similar al existente. Ancho de 25 cm.	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Suministro e instalacion de ojo de buey de 4" color negro para plafon.	4.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihembrado color caoba. incluye zocalos	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.11	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye reparacion, pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.13	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3.14	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3.15	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3.16	Mantenimiento e instalación de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3.17	Mantenimiento e instalación de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3.18	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3.19	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	70.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3.20	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

4.00 Ejecucion de la Pena

4.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	16.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.08	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.09	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.13	Mantenimiento e instalación de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.14	Mantenimiento e instalación de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.15	Mantenimiento e instalación de cobertores en madera para aires acondicionados de piso. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	70.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.17	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.18	Suministro y colocacion de zocalos de madera de 20 cm. Incluye retiro de zocalos existentes.	25.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4.19	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

5.00 4ta Sala Penal

5.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado y piso en general	65.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.03	Retiro de tarima existente	12.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.04	Demolicion de piso existente (incluye mortero y zocalos) con equipo (taladro)	65.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.05	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	65.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.06	Retiro de lamparas de plafon existentes	8.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.07	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	65.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.08	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	10.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.09	Suministro y colocacion de piso en granito fondo blanco. Dimension de 50x50 cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color claro, incluye el mortero y la preparacion de la superficie.	65.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.10	Suministro y colocacion de zocalos de granito fondo blanco 50x10 cm. Incluye mortero y preparacion de la superficie.	35.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.11	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	105.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.12	Suministro y colocacion de tarima para estrado con estructura en pino tratado y panel M.D.F hidrofugo de 3/4"	12.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.13	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	12.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.14	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.15	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.16	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 2.50 m.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.18	Mantenimiento de mesa de un metro para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.19	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.20	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	35.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

5.21	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.22	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.23	Mantenimiento e instalación de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.24	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5.25	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

6.00 4to Tribunal Colegiado

6.01	Desinstalación de estrado existente. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	23.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	23.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.04	Suministro y colocación de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofujo de 3/4".	23.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.05	Suministro y colocación de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	23.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	3.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.09	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	46.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.10	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.11	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.12	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.13	Mantenimiento e instalación de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.14	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	130.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6.16	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

2DO NIVEL

7.00 1er Juzgado de la Instrucción

7.01	Suministro y colocación de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	2.68	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

8.00 2do Juzgado de la Instrucción

8.01	Retiro de plafon existente (incluye estructura)	15.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.02	Retiro de lamparas de plafon existentes	4.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.03	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	15.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.05	Suministro y colocación de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	5.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.08	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura. Ver dimensiones en el plano.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.09	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8.11	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

9.00 3er Juzgado de la Instrucción

9.01	Suministro y colocación de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	3.80	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
9.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
9.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
9.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
9.05	Mantenimiento de mueble de estrado, dimension aproximada de un 1.20 m. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

9.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
9.07	Limpieza continua y final.	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

10.00 2do Tribunal Colegiado

10.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en planos.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	6.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.09	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.10	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.11	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.12	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.13	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	16.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.14	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.15	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10.17	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

11.00 3er Tribunal Colegiado

11.01	Desinstalacion de estrado existente. Ver dimensiones en los planos.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado existente	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.04	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en panel M.D.F hidrofugo de 3/4".	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.05	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	37.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.06	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.07	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.08	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.09	Mantenimiento de mesa de 1 metro y silla para auxiliar. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.10	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	56.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.11	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.12	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	18.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.13	Mantenimiento de barandas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.14	Mantenimiento de podio en madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura. Dimension aproximada de 4 m.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.15	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.16	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	210.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.17	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.18	Suministro y colocación de zocalos en marmol travertino similar al existente, incluye el retiro del existente de ser necesario	7.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11.18	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

12.00 4to Juzgado de la Instrucción

12.01	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebrado color caoba. incluye zocalos	4.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
12.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
12.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
12.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
12.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
12.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
12.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

13.00 5to Juzgado de la Instrucción

13.01	Suministro y colocación de piso en vinyl machihebado color caoba. incluye zocalos	2.70	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
13.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
13.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
13.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
13.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
13.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
13.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

14.00 6to Juzgado de la Instrucción

14.01	Suministro y colocación de piso en vinyl machihebado color caoba. incluye zocalos	3.80	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
14.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
14.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
14.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
14.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
14.06	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
14.07	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

15.00 7mo Juzgado de la Instrucción

15.01	Suministro y colocación de piso en vinyl machihebado color caoba. incluye zocalos	5.10	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.02	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.03	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.04	Mantenimiento de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.05	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	3.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.07	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2', 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	7.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.08	Suministro y colocación de zocalos de ceramica color similar al existente. dimension de 0.70 m. Incluye retiro de los existentes.	10.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.09	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	60.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
15.10	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

16.00 Atencion Permanente

16.01	Desinstalacion de estrado existente	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.02	Retiro de alfombra en tarima de estrado	15.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.03	Retiro de superficie de tarima de estrado en madera, no incluye estructura	15.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.04	Retiro de plafón existente en sheetrock (incluye estructura)	50.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.05	Retiro de lamparas de plafón existentes	6.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.06	Desmonte y reinstalacion de rejillas de aires acondicionados.	10.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.07	Suministro y colocacion de superficie de tarima para estrado en madera hidrofugo	15.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.08	Suministro y colocacion de techo en sheetrock, incluye estructura y pintura.	50.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.09	Suministro y colocacion de fascia en sheetrock. Incluye estructura y pintura.	30.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.10	Suministro e instalacion de tapa registro en sheetrock en pvc con las dimensiones de 60x60 cm.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.11	Suministro e instalacion de lámparas parabólicas de plafón 2x4 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.12	Suministro e instalacion de ojos de buey blancos con base de 8" para plafón.	18.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.13	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	110.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.14	Suministro y colocacion de piso en vinyl machihebado color caoba. incluye zocalos	15.00	m²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.15	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.16	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.17	Mantenimiento de muebles de barras de defensa e imputado en madera. Incluye pulimento, masillado y pintura.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.18	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	30.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.19	Mantenimiento de arco de madera decorativo existente, ubicado detrás de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.20	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	8.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16.21	Mantenimiento e instalacion de estrado. Incluye pulimento, masillado y pintura.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

16.22	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1ER NIVEL								
17.00 Sala modelo 1er Tribunal Colegiado								
17.01	Suministro e instalación de panel M.D.F hidrofugo enchapado en caoba. Incluye desinstalación de la existente.	5.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.02	Mantenimiento de paneles M.D.F hidrofugo enchapados en caoba. Incluye limpieza, masillado y pintura.	85.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.03	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	2.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.04	Mantenimiento de puertas dobles de madera existente. Incluye pulimento, masillado, pintura y cambio de bisagras y llavines de ser necesario.	1.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.05	Mantenimiento de pasamanos de madera existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	37.00	ml	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.06	Mantenimiento de bancos existentes. Incluye pulimento, masillado y pintura.	12.00	ud	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.07	Suministro y aplicación de pintura Satinada en muros sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	150.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.08	Suministro y aplicación de pintura Satinada en techo, sin olor, incluye preparación de superficie. 2 manos	180.00	m ²	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17.09	Limpieza continua y final. (Incluye bote de escombros)	1.00	P.A	NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **CONSORCIO VIASAN-GA** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcada en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Evaluación realizada por:

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan J. Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación Firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Juan J. Mejía Galvan

Melvin Hernandez Mendez

Massiel M. Estevez Guzman

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/BET8-8KI4-5B2E-NCOB>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU			CONSORCIO VIASAN-GA		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 3	READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	\$2,899,997.18	\$2,899,998.88	\$1.70	\$2,882,848.64	\$2,882,847.95	\$0.69

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 3	READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	\$3,141,042.89	\$3,141,042.90	\$0.01

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE LA MULTIPLICACIÓN LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL ", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente CONSORCIO VIASAN-GA cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Jose Mejía
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Juan J. Mejia Galvan
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9N7Q-RVYU-43A8-NM5J>



LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

1.00 BAÑO DE CÁMARA PENAL - 1ER NIVEL

1.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.65	m2	151.56	2,371.91	
1.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.71	m2	113.67	308.05	
1.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	400.00	400.00	
1.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	500.00	500.00	
1.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
1.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	200.00	200.00	
1.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	200.00	200.00	
1.08	Desmante de plafón existente	2.71	m2	75.78	205.36	
1.09	Desmante de puerta	1.00	ud	700.00	700.00	
1.10	Suministro e instalación de puerta de caoba en baño (Incluye marco, piezas e insumos para su instalación)	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
1.11	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.71	m2	1,300.00	3,523.00	
1.12	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
1.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,250.00	3,250.00	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.71	m2	2,201.90	5,967.15	
1.16	Suministro e instalación de porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.65	m2	1,857.85	29,075.35	
1.17	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	21,000.00	21,000.00	
1.18	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
1.19	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
1.20	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	11,175.60	11,175.60	
1.21	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
1.22	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
1.23	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
1.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.55M x 0.9m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
1.25	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	225.50	1,353.00	
1.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,200.00	4,200.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
1.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 145,430.82

2.00 RECEPCIÓN DE CÁMARA PENAL -1ER NIVEL

2.01	Mantenimiento de puertas de caoba en baño de damas (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
2.02	Mantenimiento de counter (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
2.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 15,650.84

3.00 BAÑO DE ARCHIVO - 1ER NIVEL

3.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.75	m2	151.56	2,538.63	
3.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.63	m2	113.67	298.95	
3.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	400.00	400.00	
3.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	250.00	250.00	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	
3.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	und	200.00	200.00	
3.08	Desmante de plafón existente	2.63	m2	75.78	199.30	
3.09	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.63	m2	1,300.00	3,419.00	
3.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
3.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
3.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,250.00	3,250.00	
3.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.63	m2	2,201.90	5,791.00	
3.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.75	m2	1,857.85	31,118.99	
3.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	21,000.00	21,000.00	
3.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
3.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.18	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	11,175.60	11,175.60	
3.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
3.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
3.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
3.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
3.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,200.00	4,200.00	
3.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
3.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 118,292.87

4.00 BAÑO DE JUECES EN ZONA DE ARCHIVOS - 1ER NIVEL

4.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.78	m2	151.56	2,543.18	
4.02	Remoción de cerámica de baño en piso	3.20	m2	113.67	363.74	
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	400.00	400.00	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	500.00	500.00	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
4.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	200.00	200.00	
4.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	200.00	200.00	
4.08	Desmante de plafón existente	3.20	m2	75.78	242.50	
4.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	3.20	m2	1,300.00	4,160.00	
4.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
4.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
4.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,250.00	3,250.00	
4.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	3.20	m2	2,201.90	7,046.08	
4.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.78	m2	1,857.85	31,174.72	
4.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	21,000.00	21,000.00	
4.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
4.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readequación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.18	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	11,175.60	11,175.60	
4.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
4.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
4.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
4.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
4.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,200.00	4,200.00	
4.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
4.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 120,457.22

5.00 BAÑOS DE OFICINA JUDICIAL DE SERVICIO DE ATENCION PERMANENTE

5.01	Remoción de cerámica de baño en muros	27.05	m2	151.56	4,099.70	
5.02	Remoción de cerámica de baño en piso	7.38	m2	113.67	838.88	
5.03	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	500.00	1,000.00	
5.04	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
5.05	Desmante de papelera existente	1.00	ud	200.00	200.00	
5.06	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	200.00	200.00	
5.07	Desmante de plafón existente	7.38	m2	75.78	559.26	
5.08	Desmante/ Desinstalación de puertas de madera en cubículos de baños	2.00	ud	700.00	1,400.00	
5.09	Desmante de puerta existente en entrada de baño	1.00	ud	700.00	700.00	
5.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.38	m2	1,300.00	9,594.00	
5.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
5.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
5.13	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,250.00	3,250.00	
5.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.38	m2	2,201.90	16,250.02	
5.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	27.05	m2	1,857.85	50,254.84	
5.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	21,000.00	42,000.00	
5.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
5.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	11,175.60	11,175.60	
5.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	2.00	ud	1,500.00	3,000.00	
5.21	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
5.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
5.23	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
5.24	Suministro e instalación de salida de agua fría para lavamanos	1.00	ud	2,100.00	2,100.00	
5.25	Suministro e instalación de salida de aguas negras para lavamanos (drenaje, incluye conexión con tubería colectora de aguas negras)	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
5.26	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño (Incluye piezas menores relacionadas a instalación),(1.60m x 1 m)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	10,000.00	20,000.00	
5.27	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
5.28	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,200.00	4,200.00	
5.29	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
5.30	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 240,323.70

SEGUNDO NIVEL

6.00 BAÑOS PRIVADOS CABALLEROS 2DO NIVEL

6.01	Remoción de cerámica de baño en muros	34.60	m2	151.56	5,243.98	
6.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.40	m2	113.67	1,523.18	
6.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	400.00	800.00	
6.04	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	500.00	1,500.00	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
6.06	Desmante de papelera existente	3.00	ud	200.00	600.00	
6.07	Desmante de plafón existente	13.40	m2	75.78	1,015.45	
6.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.40	m2	1,300.00	17,420.00	
6.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	5,000.00	30,000.00	
6.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	225.50	3,382.50	
6.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.40	m2	2,201.90	29,505.46	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	34.60	m2	1,857.85	64,281.61	
6.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	21,000.00	42,000.00	
6.14	Suministro e instalación orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y m.o)	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
6.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
6.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
6.17	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	11,175.60	22,351.20	
6.18	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	1,500.00	4,500.00	
6.19	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
6.20	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	16,000.00	16,000.00	
6.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	3,500.00	10,500.00	
6.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
6.24	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,250.00	6,500.00	
6.25	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	10,000.00	20,000.00	
6.26	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	2,987.91	23,903.28	
6.27	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
6.28	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
6.29	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	4,200.00	12,600.00	
6.30	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
6.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total					RD\$ 392,128.06	

7.00 BAÑOS PRIVADOS DAMAS -2DO NIVEL

7.01	Remoción de cerámica de baño en muros	35.92	m2	151.56	5,444.04	
7.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.50	m2	113.67	1,534.55	
7.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	400.00	800.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.04	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	500.00	1,500.00	
7.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
7.06	Desmante de papelera existente	3.00	ud	200.00	600.00	
7.07	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.50	m2	1,300.00	17,550.00	
7.08	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	5,000.00	30,000.00	
7.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	225.50	3,382.50	
7.10	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.50	m2	2,201.90	29,725.65	
7.11	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.92	m2	1,857.85	66,733.97	
7.12	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	3.00	ud	21,000.00	63,000.00	
7.13	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
7.14	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
7.15	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	11,175.60	22,351.20	
7.16	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	1,500.00	4,500.00	
7.17	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
7.18	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	16,000.00	16,000.00	
7.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	3,500.00	10,500.00	
7.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
7.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
7.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,250.00	6,500.00	
7.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
7.24	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	3.00	ud	10,000.00	30,000.00	
7.25	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	2,987.91	23,903.28	
7.26	Suministro e instalación de puerta de Caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
7.27	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	4,200.00	12,600.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.28	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
7.29	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 413,126.59

8.00 BAÑOS SERVIDORES JUDICIALES ADMINISTRATIVOS, CCN Y DIGITALIZACIÓN -2DO NIVEL

8.01	Remoción de cerámica de baño en muros	30.69	m2	151.56	4,651.38	
8.02	Remoción de cerámica de baño en piso	8.57	m2	113.67	974.15	
8.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	400.00	800.00	
8.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	500.00	1,000.00	
8.05	Desmante de papelera existente	2.00	ud	200.00	400.00	
8.06	Desmante de puertas en divisiones de bloques en baños	2.00	ud	700.00	1,400.00	
8.07	Desmante de ventanas salomónicas existentes (0.4 x 1), altura de instalación a 3.5 m	3.00	ud	600.00	1,800.00	
8.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.57	m2	1,300.00	11,141.00	
8.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	ud	5,000.00	20,000.00	
8.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	18.80	m2	225.50	4,238.95	
8.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	8.57	m2	2,201.90	18,870.28	
8.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	33.76	m2	1,857.85	62,719.16	
8.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	21,000.00	42,000.00	
8.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
8.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
8.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	11,175.60	22,351.20	
8.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
8.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
8.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
8.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.60m x 1.15m	2.00	ud	8,000.00	16,000.00	
8.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable Fijado en pared	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
8.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,250.00	6,500.00	
8.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
8.24	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	5.50	m2	2,987.91	16,433.51	
8.25	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
8.26	Bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,200.00	8,400.00	
8.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total					RD\$ 301,931.03	

9.00 BAÑO PRIVADOS ENCARGADO(A) ADMINISTRATIVO-2DO NIVEL

9.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.84	m2	151.56	2,400.71	
9.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.86	m2	113.67	325.10	
9.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	400.00	400.00	
9.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	500.00	500.00	
9.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
9.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	200.00	200.00	
9.07	Desmante de puerta	1.00	ud	700.00	700.00	
9.08	Desmante de plafón existente	2.86	m2	75.78	216.73	
9.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.86	m2	1,300.00	3,718.00	
9.10	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
9.11	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	7.26	m2	225.50	1,637.13	
9.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.86	m2	2,201.90	6,297.43	
9.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.84	m2	1,857.85	29,428.34	
9.14	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	21,000.00	21,000.00	
9.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	2.00	ud	1,000.00	2,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
9.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
9.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
9.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
9.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6 m x 1.15m	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
9.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
9.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,250.00	3,250.00	
9.23	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
9.24	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	11,175.60	11,175.60	
9.25	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,200.00	4,200.00	
9.26	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
9.27	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 152,950.44

10.00 BAÑO ÁREA ADMINISTRATIVA

10.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	151.56	2,288.56	
10.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	113.67	329.64	
10.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	400.00	400.00	
10.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	500.00	500.00	
10.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
10.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	200.00	200.00	
10.07	Desmante de tope de granito existente (Incluye base)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
10.08	Desmante de tomacorriente existente	1.00	ud	400.00	400.00	
10.09	Desmante de puerta	1.00	ud	700.00	700.00	
10.10	Desmante de plafón existente	2.90	m2	75.78	219.76	
10.11	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	1,300.00	3,770.00	
10.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
10.13	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	9.52	m2	225.50	2,146.76	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	2,201.90	6,385.51	
10.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	1,857.85	28,053.54	
10.16	Suministro e instalación de inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	21,000.00	21,000.00	
10.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
10.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
10.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	11,175.60	11,175.60	
10.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
10.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
10.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
10.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
10.24	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	29,000.00	29,000.00	
10.25	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6m x 1.15m	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
10.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,200.00	4,200.00	
10.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
10.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 145,770.77

11.00 BAÑO PRIVADO CÁMARA CIVIL -2DO NIVEL

11.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	151.56	2,288.56	
11.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	113.67	329.64	
11.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	400.00	400.00	
11.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	500.00	500.00	
11.05	Desmante de papelera existente	1.00	ud	200.00	200.00	
11.06	Desmante de puerta	1.00	ud	700.00	700.00	
11.07	Desmante de plafón existente	2.90	m2	75.78	219.76	
11.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	1,300.00	3,770.00	
11.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	225.50	3,382.50	
11.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	2,201.90	6,385.51	
11.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	1,857.85	28,053.54	
11.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	21,000.00	21,000.00	
11.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
11.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
11.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	11,175.60	11,175.60	
11.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
11.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
11.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
11.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas 0.60M x 1.15m	1.00	ud	8,000.00	8,000.00	
11.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado fijado en muro	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
11.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,250.00	3,250.00	
11.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,200.00	4,200.00	
11.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
11.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,150.84	3,150.84	
Sub-total						RD\$ 119,606.51

12.00 MISCELANEOS

12.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	100.00	m2	225.50	22,550.00	
12.02	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	5.00	und	4,500.00	22,500.00	
Sub-total						RD\$ 45,050.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

2,210,718.85

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
13.00	GASTOS INDIRECTOS					
13.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		221,071.89
13.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		66,321.57
13.03	Transporte			2.50%		55,267.97
SUB-TOTAL						342,661.42

SUB-TOTAL GRAVADO	2,553,380.27
--------------------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		10.00%	255,338.03
------------------------------------	--	---------------	-------------------

13.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		45,960.85
13.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		99,482.35
13.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		22,107.19
13.07	CODIA			0.10%		2,210.72
13.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		22,107.19
13.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		44,214.38
SUB-TOTAL (RD\$)						236,082.67

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	578,744.09
---	-------------------

13.10	Imprevistos			5.00%		110,535.94
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)	RD\$ 2,899,998.88
-----------------------------	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	2,899,997.18	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	2,899,998.88	(\$1.70)	Diferencia de decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Melvín Hernández
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Juan J. Mejia Galvan
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9N7Q-RVYU-43A8-NM5J>



RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

1.00 BAÑO DE CÁMARA PENAL - 1ER NIVEL

1.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.65	m2	142.48	2,229.81	
1.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.71	m2	205.51	556.93	
1.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	256.93	256.93	
1.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	250.15	250.15	
1.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	212.10	212.10	
1.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	212.10	212.10	
1.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	212.10	212.10	
1.08	Desmante de plafón existente	2.71	m2	72.51	196.50	
1.09	Desmante de puerta	1.00	ud	388.80	388.80	
1.10	Suministro e instalación de puerta de caoba en baño (Incluye marco, piezas e insumos para su instalación)	1.00	ud	39,447.41	39,447.41	
1.11	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.71	m2	1,191.19	3,228.12	
1.12	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,630.00	4,630.00	
1.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,945.60	3,945.60	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.71	m2	2,611.68	7,077.65	
1.16	Suministro e instalación de porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.65	m2	2,090.10	32,710.07	
1.17	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	13,638.00	13,638.00	
1.18	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
1.19	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
1.20	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	8,312.89	8,312.89	
1.21	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
1.22	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
1.23	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
1.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.55M x 0.9m	1.00	ud	3,329.50	3,329.50	
1.25	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	172.00	1,032.00	
1.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,540.00	4,540.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
1.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total						RD\$ 157,698.86

2.00 RECEPCIÓN DE CÁMARA PENAL -1ER NIVEL

2.01	Mantenimiento de puertas de caoba en baño de damas (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	4,932.25	4,932.25	
2.02	Mantenimiento de counter (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	6,432.25	6,432.25	
2.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	5,345.20	5,345.20	
Sub-total						RD\$ 16,709.70

3.00 BAÑO DE ARCHIVO - 1ER NIVEL

3.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.75	m2	142.48	2,386.54	
3.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.63	m2	205.51	540.49	
3.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	256.93	256.93	
3.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	250.15	250.15	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	212.10	212.10	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	212.10	212.10	
3.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	und	212.10	212.10	
3.08	Desmante de plafón existente	2.63	m2	72.51	190.70	
3.09	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.63	m2	1,191.19	3,132.83	
3.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,630.00	4,630.00	
3.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,945.60	3,945.60	
3.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
3.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.63	m2	2,611.68	6,868.72	
3.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.75	m2	2,090.10	35,009.18	
3.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	13,638.00	13,638.00	
3.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
3.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.18	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	8,312.89	8,312.89	
3.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
3.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
3.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
3.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	6,418.03	6,418.03	
3.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,540.00	4,540.00	
3.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
3.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total						RD\$ 122,048.56

4.00 BAÑO DE JUECES EN ZONA DE ARCHIVOS - 1ER NIVEL

4.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.78	m2	142.48	2,390.81	
4.02	Remoción de cerámica de baño en piso	3.20	m2	205.51	657.63	
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	256.93	256.93	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	250.15	250.15	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	212.10	212.10	
4.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	212.10	212.10	
4.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	212.10	212.10	
4.08	Desmante de plafón existente	3.20	m2	72.51	232.03	
4.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	3.20	m2	1,191.19	3,811.81	
4.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,630.00	4,630.00	
4.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,945.60	3,945.60	
4.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
4.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	3.20	m2	2,611.68	8,357.38	
4.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.78	m2	2,090.10	35,071.88	
4.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	13,638.00	13,638.00	
4.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
4.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.18	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	8,312.89	8,312.89	
4.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
4.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
4.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
4.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	6,418.03	6,418.03	
4.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,540.00	4,540.00	
4.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
4.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total					RD\$ 124,441.64	

5.00 BAÑOS DE OFICINA JUDICIAL DE SERVICIO DE ATENCION PERMANENTE

5.01	Remoción de cerámica de baño en muros	27.05	m2	142.48	3,854.08	
5.02	Remoción de cerámica de baño en piso	7.38	m2	205.51	1,516.66	
5.03	Desmonte de inodoros existentes	2.00	ud	250.15	500.30	
5.04	Desmonte de espejos existentes	1.00	ud	212.10	212.10	
5.05	Desmonte de papelera existente	1.00	ud	212.10	212.10	
5.06	Desmonte de dispensador de jabón	1.00	ud	212.10	212.10	
5.07	Desmonte de plafón existente	7.38	m2	72.51	535.12	
5.08	Desmonte/ Desinstalación de puertas de madera en cubículos de baños	2.00	ud	388.80	777.60	
5.09	Desmonte de puerta existente en entrada de baño	1.00	ud	388.80	388.80	
5.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.38	m2	1,191.19	8,790.98	
5.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,630.00	4,630.00	
5.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	2.00	ud	3,945.60	7,891.20	
5.13	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
5.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.38	m2	2,611.68	19,274.20	
5.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	27.05	m2	2,090.10	56,537.21	
5.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	13,638.00	27,276.00	
5.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
5.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	8,312.89	8,312.89	
5.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	2.00	ud	2,900.00	5,800.00	
5.21	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
5.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
5.23	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	6,418.03	6,418.03	
5.24	Suministro e instalación de salida de agua fría para lavamanos	1.00	ud	2,384.83	2,384.83	
5.25	Suministro e instalación de salida de aguas negras para lavamanos (drenaje, incluye conexión con tubería colectora de aguas negras)	1.00	ud	887.56	887.56	
5.26	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño (Incluye piezas menores relacionadas a instalación),(1.60m x 1 m)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	13,712.00	27,424.00	
5.27	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	39,447.41	39,447.41	
5.28	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,540.00	4,540.00	
5.29	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
5.30	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total						RD\$ 256,215.37

SEGUNDO NIVEL

6.00 BAÑOS PRIVADOS CABALLEROS 2DO NIVEL

6.01	Remoción de cerámica de baño en muros	34.60	m2	142.48	4,929.81	
6.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.40	m2	205.51	2,753.83	
6.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	256.93	513.86	
6.04	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	250.15	750.45	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	212.10	212.10	
6.06	Desmante de papelera existente	3.00	ud	212.10	636.30	
6.07	Desmante de plafón existente	13.40	m2	212.10	2,842.14	
6.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.40	m2	1,191.19	15,961.95	
6.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	3,945.60	23,673.60	
6.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	172.00	2,580.00	
6.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.40	m2	2,611.68	34,996.51	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	34.60	m2	2,090.10	72,317.46	
6.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	13,638.00	27,276.00	
6.14	Suministro e instalación orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y m.o)	1.00	ud	10,437.00	10,437.00	
6.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
6.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
6.17	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	10,698.88	21,397.76	
6.18	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	2,900.00	8,700.00	
6.19	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
6.20	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	28,656.00	28,656.00	
6.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	5,500.00	16,500.00	
6.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	7,630.31	7,630.31	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	4,630.00	9,260.00	
6.24	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,867.00	7,734.00	
6.25	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	13,712.00	27,424.00	
6.26	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	3,480.56	27,844.48	
6.27	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	11,030.00	22,060.00	
6.28	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	39,447.41	39,447.41	
6.29	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	4,540.00	13,620.00	
6.30	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
6.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total					RD\$ 449,180.17	

7.00 BAÑOS PRIVADOS DAMAS -2DO NIVEL

7.01	Remoción de cerámica de baño en muros	35.92	m2	142.48	5,117.88	
7.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.50	m2	205.51	2,774.39	
7.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	256.93	513.86	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.04	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	250.15	750.45	
7.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	212.10	212.10	
7.06	Desmante de papelera existente	3.00	ud	212.10	636.30	
7.07	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.50	m2	1,191.19	16,081.07	
7.08	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	3,945.60	23,673.60	
7.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	172.00	2,580.00	
7.10	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.50	m2	2,611.68	35,257.68	
7.11	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.92	m2	2,090.10	75,076.39	
7.12	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	3.00	ud	13,638.00	40,914.00	
7.13	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
7.14	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
7.15	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	10,698.88	21,397.76	
7.16	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	2,900.00	8,700.00	
7.17	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
7.18	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	28,656.00	28,656.00	
7.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	5,500.00	16,500.00	
7.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	7,630.31	7,630.31	
7.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	4,630.00	9,260.00	
7.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,867.00	7,734.00	
7.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	11,030.00	22,060.00	
7.24	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	3.00	ud	13,712.00	41,136.00	
7.25	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	3,480.56	27,844.48	
7.26	Suministro e instalación de puerta de Caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	39,447.41	39,447.41	
7.27	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	4,540.00	13,620.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.28	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
7.29	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total						RD\$ 466,598.88

8.00 BAÑOS SERVIDORES JUDICIALES ADMINISTRATIVOS, CCN Y DIGITALIZACIÓN -2DO NIVEL

8.01	Remoción de cerámica de baño en muros	30.69	m2	142.48	4,372.71	
8.02	Remoción de cerámica de baño en piso	8.57	m2	205.51	1,761.22	
8.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	256.93	513.86	
8.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	250.15	500.30	
8.05	Desmante de papelera existente	2.00	ud	212.10	424.20	
8.06	Desmante de puertas en divisiones de bloques en baños	2.00	ud	388.80	777.60	
8.07	Desmante de ventanas salomónicas existentes (0.4 x 1), altura de instalación a 3.5 m	3.00	ud	350.00	1,050.00	
8.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.57	m2	1,191.19	10,208.50	
8.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	ud	3,945.60	15,782.40	
8.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	18.80	m2	172.00	3,233.26	
8.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	8.57	m2	2,611.68	22,382.10	
8.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	33.76	m2	2,090.10	70,559.69	
8.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	13,638.00	27,276.00	
8.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
8.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
8.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	8,312.89	16,625.78	
8.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
8.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
8.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
8.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.60m x 1.15m	2.00	ud	3,861.13	7,722.26	
8.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable Fijado en pared	2.00	ud	4,630.00	9,260.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
8.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,867.00	7,734.00	
8.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	11,030.00	22,060.00	
8.24	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	5.50	m2	3,480.56	19,143.08	
8.25	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	39,447.41	39,447.41	
8.26	Bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	4,540.00	9,080.00	
8.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total						RD\$ 317,339.57

9.00 BAÑO PRIVADOS ENCARGADO(A) ADMINISTRATIVO-2DO NIVEL

9.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.84	m2	142.48	2,256.88	
9.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.86	m2	205.51	587.76	
9.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	256.93	256.93	
9.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	250.15	250.15	
9.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	212.10	212.10	
9.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	212.10	212.10	
9.07	Desmante de puerta	1.00	ud	388.80	388.80	
9.08	Desmante de plafón existente	2.86	m2	72.51	207.38	
9.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.86	m2	1,191.19	3,406.80	
9.10	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,945.60	3,945.60	
9.11	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	7.26	m2	172.00	1,248.72	
9.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.86	m2	2,611.68	7,469.40	
9.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.84	m2	2,090.10	33,107.18	
9.14	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	13,638.00	13,638.00	
9.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	2.00	ud	2,900.00	5,800.00	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
9.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
9.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
9.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	ud	5,500.00	11,000.00	
9.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6 m x 1.15m	1.00	ud	3,861.13	3,861.13	
9.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	1.00	ud	4,630.00	4,630.00	
9.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
9.23	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	39,447.41	39,447.41	
9.24	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	8,312.89	8,312.89	
9.25	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,540.00	4,540.00	
9.26	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
9.27	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total					RD\$ 167,671.43	

10.00 BAÑO ÁREA ADMINISTRATIVA

10.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	142.48	2,151.45	
10.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	205.51	595.98	
10.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	256.93	256.93	
10.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	250.15	250.15	
10.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	212.10	212.10	
10.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	212.10	212.10	
10.07	Desmante de tope de granito existente (Incluye base)	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
10.08	Desmante de tomacorriente existente	1.00	ud	123.48	123.48	
10.09	Desmante de puerta	1.00	ud	388.80	388.80	
10.10	Desmante de plafón existente	2.90	m2	72.51	210.28	
10.11	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	1,191.19	3,454.45	
10.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,945.60	3,945.60	
10.13	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	9.52	m2	172.00	1,637.44	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	2,611.68	7,573.87	
10.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	2,090.10	31,560.51	
10.16	Suministro e instalación de inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	13,638.00	13,638.00	
10.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
10.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
10.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	8,312.89	8,312.89	
10.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
10.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
10.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
10.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,630.00	4,630.00	
10.24	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	39,447.41	39,447.41	
10.25	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6m x 1.15m	1.00	ud	3,861.13	3,861.13	
10.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,540.00	4,540.00	
10.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
10.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total					RD\$ 155,427.77	

11.00 BAÑO PRIVADO CÁMARA CIVIL -2DO NIVEL

11.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	142.48	2,151.45	
11.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	205.51	595.98	
11.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	256.93	256.93	
11.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	250.15	250.15	
11.05	Desmante de papelera existente	1.00	ud	212.10	212.10	
11.06	Desmante de puerta	1.00	ud	212.10	212.10	
11.07	Desmante de plafón existente	2.90	m2	72.51	210.28	
11.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	1,191.19	3,454.45	
11.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,945.60	3,945.60	

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	172.00	2,580.00	
11.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	2,611.68	7,573.87	
11.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	2,090.10	31,560.51	
11.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	13,638.00	13,638.00	
11.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
11.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	1,880.00	1,880.00	
11.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	8,312.89	8,312.89	
11.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
11.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
11.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
11.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas 0.60M x 1.15m	1.00	ud	3,861.13	3,861.13	
11.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado fijado en muro	1.00	ud	4,630.00	4,630.00	
11.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
11.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	4,540.00	4,540.00	
11.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,400.00	2,400.00	
11.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,345.20	5,345.20	
Sub-total					RD\$ 119,277.64	

12.00 MISCELANEOS

12.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	100.00	m2	172.00	17,200.00	
12.02	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	5.00	und	4,932.25	24,661.25	
Sub-total					RD\$ 41,861.25	

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

2,394,470.84

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
13.00	GASTOS INDIRECTOS					
13.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		239,447.08
13.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		71,834.13
13.03	Transporte			2.50%		59,861.77
SUB-TOTAL						371,142.98

SUB-TOTAL GRAVADO	2,765,613.82
--------------------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		10.00%		276,561.38
------------------------------------	--	---------------	--	-------------------

13.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		49,781.05
13.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		107,751.19
13.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		23,944.71
13.07	CODIA			0.10%		2,394.47
13.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		23,944.71
13.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		47,889.42
SUB-TOTAL (RD\$)						255,705.54

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	626,848.52
---	-------------------

13.10 Imprevistos		5.00%		119,723.54
-------------------	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)	RD\$ 3,141,042.90
-----------------------------	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	3,141,042.89	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	3,141,042.90	(\$0.01)	Diferencia de decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Melvín Hernández
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Juan J. Mejia Galvan
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9N7Q-RVYU-43A8-NM5J>



CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

1.00 BAÑO DE CÁMARA PENAL - 1ER NIVEL

1.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.65	m2	134.23	2,100.70	
1.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.71	m2	134.23	363.76	
1.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	447.45	447.45	
1.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	447.45	447.45	
1.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	268.47	268.47	
1.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	134.23	134.23	
1.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	134.23	134.23	
1.08	Desmante de plafón existente	2.71	m2	53.69	145.50	
1.09	Desmante de puerta	1.00	ud	335.58	335.58	
1.10	Suministro e instalación de puerta de caoba en baño (Incluye marco, piezas e insumos para su instalación)	1.00	ud	28,171.36	28,171.36	
1.11	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.71	m2	939.57	2,546.23	
1.12	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,046.18	4,046.18	
1.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,221.40	3,221.40	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	2,071.36	2,071.36	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.71	m2	2,158.03	5,848.26	
1.16	Suministro e instalación de porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.65	m2	1,634.61	25,581.65	
1.17	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	16,359.68	16,359.68	
1.18	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
1.19	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
1.20	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	12,707.60	12,707.60	
1.21	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	3,398.35	3,398.35	
1.22	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
1.23	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	4,193.65	4,193.65	
1.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.55M x 0.9m	1.00	ud	3,708.37	3,708.37	
1.25	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	230.35	1,382.10	
1.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,201.67	3,201.67	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
1.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total						RD\$ 139,209.86

2.00 RECEPCIÓN DE CÁMARA PENAL -1ER NIVEL

2.01	Mantenimiento de puertas de caoba en baño de damas (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	9,734.08	9,734.08	
2.02	Mantenimiento de counter (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	20,573.74	20,573.74	
2.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	2,163.58	2,163.58	
Sub-total						RD\$ 32,471.40

3.00 BAÑO DE ARCHIVO - 1ER NIVEL

3.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.75	m2	134.23	2,248.35	
3.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.63	m2	134.23	353.02	
3.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	447.45	447.45	
3.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	447.45	447.45	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	268.47	268.47	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	134.23	134.23	
3.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	und	134.23	134.23	
3.08	Desmante de plafón existente	2.63	m2	53.69	141.20	
3.09	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.63	m2	939.57	2,471.07	
3.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,046.18	4,046.18	
3.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,221.40	3,221.40	
3.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	2,071.36	2,071.36	
3.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.63	m2	2,158.03	5,675.62	
3.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.75	m2	1,634.61	27,379.72	
3.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	16,359.68	16,359.68	
3.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
3.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.18	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	12,707.60	12,707.60	
3.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	3,398.35	3,398.35	
3.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
3.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	4,193.65	4,193.65	
3.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	6,107.69	6,107.69	
3.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,201.67	3,201.67	
3.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
3.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 113,403.02	

4.00 BAÑO DE JUECES EN ZONA DE ARCHIVOS - 1ER NIVEL

4.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.78	m2	134.23	2,252.38	
4.02	Remoción de cerámica de baño en piso	3.20	m2	134.23	429.54	
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	447.45	447.45	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	447.45	447.45	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	268.47	268.47	
4.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	134.23	134.23	
4.07	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	134.23	134.23	
4.08	Desmante de plafón existente	3.20	m2	53.69	171.81	
4.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	3.20	m2	939.57	3,006.62	
4.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,046.18	4,046.18	
4.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,221.40	3,221.40	
4.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	2,071.36	2,071.36	
4.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	3.20	m2	2,158.03	6,905.70	
4.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.78	m2	1,634.61	27,428.76	
4.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	16,359.68	16,359.68	
4.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
4.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.18	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	12,707.60	12,707.60	
4.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	3,398.35	3,398.35	
4.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
4.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	4,193.65	4,193.65	
4.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	6,107.69	6,107.69	
4.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,201.67	3,201.67	
4.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
4.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 115,328.85	

5.00 BAÑOS DE OFICINA JUDICIAL DE SERVICIO DE ATENCION PERMANENTE

5.01	Remoción de cerámica de baño en muros	27.05	m2	134.23	3,630.92	
5.02	Remoción de cerámica de baño en piso	7.38	m2	134.23	990.62	
5.03	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	447.45	894.90	
5.04	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	268.47	268.47	
5.05	Desmante de papelera existente	1.00	ud	134.23	134.23	
5.06	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	134.23	134.23	
5.07	Desmante de plafón existente	7.38	m2	53.69	396.23	
5.08	Desmante/ Desinstalación de puertas de madera en cubículos de baños	2.00	ud	335.58	671.16	
5.09	Desmante de puerta existente en entrada de baño	1.00	ud	335.58	335.58	
5.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.38	m2	939.57	6,934.03	
5.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,046.18	4,046.18	
5.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	2.00	ud	3,221.40	6,442.80	
5.13	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	2,071.36	2,071.36	
5.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.38	m2	2,158.03	15,926.26	
5.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	27.05	m2	1,634.61	44,216.20	
5.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	16,359.68	32,719.36	
5.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
5.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	12,707.60	12,707.60	
5.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	2.00	ud	3,398.35	6,796.70	
5.21	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
5.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	4,193.65	4,193.65	
5.23	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	6,107.69	6,107.69	
5.24	Suministro e instalación de salida de agua fría para lavamanos	1.00	ud	2,154.67	2,154.67	
5.25	Suministro e instalación de salida de aguas negras para lavamanos (drenaje, incluye conexión con tubería colectora de aguas negras)	1.00	ud	2,002.19	2,002.19	
5.26	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño (Incluye piezas menores relacionadas a instalación),(1.60m x 1 m)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	14,750.00	29,500.00	
5.27	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	28,171.36	28,171.36	
5.28	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,201.67	3,201.67	
5.29	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
5.30	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 233,042.69	

SEGUNDO NIVEL

6.00 BAÑOS PRIVADOS CABALLEROS 2DO NIVEL

6.01	Remoción de cerámica de baño en muros	34.60	m2	134.23	4,644.36	
6.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.40	m2	134.23	1,798.68	
6.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	447.45	894.90	
6.04	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	447.45	1,342.35	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	268.47	268.47	
6.06	Desmante de papelera existente	3.00	ud	134.23	402.69	
6.07	Desmante de plafón existente	13.40	m2	53.69	719.45	
6.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.40	m2	939.57	12,590.24	
6.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	3,221.40	19,328.40	
6.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	230.35	3,455.25	
6.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.40	m2	2,158.03	28,917.60	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readequación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	34.60	m2	1,634.61	56,557.51	
6.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	16,359.68	32,719.36	
6.14	Suministro e instalación orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y m.o)	1.00	ud	7,101.02	7,101.02	
6.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
6.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
6.17	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	12,707.60	25,415.20	
6.18	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	3,398.35	10,195.05	
6.19	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
6.20	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	26,650.01	26,650.01	
6.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	4,193.65	12,580.95	
6.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	7,314.48	7,314.48	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	4,046.18	8,092.36	
6.24	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	2,071.36	4,142.72	
6.25	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	14,750.00	29,500.00	
6.26	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	3,022.29	24,178.32	
6.27	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	8,850.00	17,700.00	
6.28	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	28,171.36	28,171.36	
6.29	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	3,201.67	9,605.01	
6.30	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
6.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 392,680.37	

7.00 BAÑOS PRIVADOS DAMAS -2DO NIVEL

7.01	Remoción de cerámica de baño en muros	35.92	m2	134.23	4,821.54	
7.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.50	m2	134.23	1,812.11	
7.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	447.45	894.90	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.04	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	447.45	1,342.35	
7.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	268.47	268.47	
7.06	Desmante de papelera existente	3.00	ud	134.23	402.69	
7.07	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.50	m2	939.57	12,684.20	
7.08	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	3,221.40	19,328.40	
7.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	230.35	3,455.25	
7.10	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.50	m2	2,158.03	29,133.41	
7.11	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.92	m2	1,634.61	58,715.19	
7.12	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	3.00	ud	16,359.68	49,079.04	
7.13	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
7.14	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
7.15	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	12,707.60	25,415.20	
7.16	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	3,398.35	10,195.05	
7.17	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
7.18	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	26,650.01	26,650.01	
7.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	4,193.65	12,580.95	
7.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	7,314.48	7,314.48	
7.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	4,046.18	8,092.36	
7.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	2,071.36	4,142.72	
7.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	8,850.00	17,700.00	
7.24	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	3.00	ud	14,750.00	44,250.00	
7.25	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	3,022.29	24,178.32	
7.26	Suministro e instalación de puerta de Caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	28,171.36	28,171.36	
7.27	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	3,201.67	9,605.01	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.28	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
7.29	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total						RD\$ 418,627.64

8.00 BAÑOS SERVIDORES JUDICIALES ADMINISTRATIVOS, CCN Y DIGITALIZACIÓN -2DO NIVEL

8.01	Remoción de cerámica de baño en muros	30.69	m2	134.23	4,119.52	
8.02	Remoción de cerámica de baño en piso	8.57	m2	134.23	1,150.35	
8.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	447.45	894.90	
8.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	447.45	894.90	
8.05	Desmante de papelera existente	2.00	ud	134.23	268.46	
8.06	Desmante de puertas en divisiones de bloques en baños	2.00	ud	335.58	671.16	
8.07	Desmante de ventanas salomónicas existentes (0.4 x 1), altura de instalación a 3.5 m	3.00	ud	298.30	894.90	
8.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.57	m2	939.57	8,052.11	
8.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	ud	3,221.40	12,885.60	
8.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	18.80	m2	230.35	4,330.12	
8.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	8.57	m2	2,158.03	18,494.32	
8.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	33.76	m2	1,634.61	55,182.80	
8.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	16,359.68	32,719.36	
8.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
8.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
8.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	12,707.60	25,415.20	
8.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	3,398.35	3,398.35	
8.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
8.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	4,193.65	4,193.65	
8.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.60m x 1.15m	2.00	ud	4,297.51	8,595.02	
8.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable Fijado en pared	2.00	ud	4,046.18	8,092.36	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
8.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	2,071.36	4,142.72	
8.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	8,850.00	17,700.00	
8.24	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	5.50	m2	3,022.29	16,622.60	
8.25	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	28,171.36	28,171.36	
8.26	Bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	3,201.67	6,403.34	
8.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 281,687.73	

9.00 BAÑO PRIVADOS ENCARGADO(A) ADMINISTRATIVO-2DO NIVEL

9.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.84	m2	134.23	2,126.20	
9.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.86	m2	134.23	383.90	
9.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	447.45	447.45	
9.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	447.45	447.45	
9.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	268.47	268.47	
9.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	134.23	134.23	
9.07	Desmante de puerta	1.00	ud	335.58	335.58	
9.08	Desmante de plafón existente	2.86	m2	53.69	153.55	
9.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.86	m2	939.57	2,687.17	
9.10	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,221.40	3,221.40	
9.11	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	7.26	m2	230.35	1,672.34	
9.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.86	m2	2,158.03	6,171.97	
9.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.84	m2	1,634.61	25,892.22	
9.14	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	16,359.68	16,359.68	
9.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	2.00	ud	2,072.93	4,145.86	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
9.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	3,398.35	3,398.35	
9.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
9.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	ud	4,193.65	8,387.30	
9.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6 m x 1.15m	1.00	ud	4,297.51	4,297.51	
9.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	1.00	ud	4,046.18	4,046.18	
9.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	2,071.36	2,071.36	
9.23	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	28,171.36	28,171.36	
9.24	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	12,707.60	12,707.60	
9.25	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,201.67	3,201.67	
9.26	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
9.27	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 147,050.50	

10.00 BAÑO ÁREA ADMINISTRATIVA

10.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	134.23	2,026.87	
10.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	134.23	389.27	
10.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	447.45	447.45	
10.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	447.45	447.45	
10.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	268.47	268.47	
10.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	134.23	134.23	
10.07	Desmante de tope de granito existente (Incluye base)	1.00	ud	1,342.34	1,342.34	
10.08	Desmante de tomacorriente existente	1.00	ud	89.49	89.49	
10.09	Desmante de puerta	1.00	ud	335.58	335.58	
10.10	Desmante de plafón existente	2.90	m2	53.69	155.70	
10.11	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	939.57	2,724.75	
10.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,221.40	3,221.40	
10.13	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	9.52	m2	230.35	2,192.93	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	2,158.03	6,258.29	
10.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	1,634.61	24,682.61	
10.16	Suministro e instalación de inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	16,359.68	16,359.68	
10.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
10.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
10.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	12,707.60	12,707.60	
10.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	3,398.35	3,398.35	
10.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
10.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	4,193.65	4,193.65	
10.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	4,046.18	4,046.18	
10.24	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	28,171.36	28,171.36	
10.25	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6m x 1.15m	1.00	ud	4,297.51	4,297.51	
10.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,201.67	3,201.67	
10.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
10.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total						RD\$ 139,487.46

11.00 BAÑO PRIVADO CÁMARA CIVIL -2DO NIVEL

11.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	134.23	2,026.87	
11.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	134.23	389.27	
11.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	447.45	447.45	
11.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	447.45	447.45	
11.05	Desmante de papelera existente	1.00	ud	134.23	134.23	
11.06	Desmante de puerta	1.00	ud	335.58	335.58	
11.07	Desmante de plafón existente	2.90	m2	53.69	155.70	
11.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	939.57	2,724.75	
11.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	3,221.40	3,221.40	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	230.35	3,455.25	
11.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	2,158.03	6,258.29	
11.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	1,634.61	24,682.61	
11.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	16,359.68	16,359.68	
11.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	2,072.93	2,072.93	
11.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	2,097.24	2,097.24	
11.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	12,707.60	12,707.60	
11.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	3,398.35	3,398.35	
11.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,733.73	7,733.73	
11.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	4,193.65	4,193.65	
11.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas 0.60M x 1.15m	1.00	ud	4,297.51	4,297.51	
11.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado fijado en muro	1.00	ud	4,046.18	4,046.18	
11.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	2,071.36	2,071.36	
11.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	3,201.67	3,201.67	
11.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	2,163.58	2,163.58	
11.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 112,949.48	

12.00 MISCELANEOS

12.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	100.00	m2	230.35	23,035.00	
12.02	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	5.00	und	9,734.08	48,670.40	
Sub-total					RD\$ 71,705.40	

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

2,197,644.40

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 3- 2DA Etapa Readecuación de Baños del Palacio de Justicia de Azua	17/04/2024
DIRECCIÓN DEL PROYECTO PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
13.00	GASTOS INDIRECTOS					
13.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		219,764.44
13.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		65,929.33
13.03	Transporte			2.50%		54,941.11
SUB-TOTAL						340,634.88

SUB-TOTAL GRAVADO	2,538,279.28
--------------------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		10.00%	253,827.93
------------------------------------	--	---------------	-------------------

13.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		45,689.03
13.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		98,894.00
13.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		21,976.44
13.07	CODIA			0.10%		2,197.64
13.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		21,976.44
13.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		43,952.89
SUB-TOTAL (RD\$)						234,686.45

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	575,321.33
---	-------------------

13.10 Imprevistos		5.00%	109,882.22
-------------------	--	-------	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)	RD\$ 2,882,847.95
-----------------------------	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	2,882,848.64	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	2,882,847.95	\$0.69	Diferencia de decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Melvín Hernández
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Juan J. Mejia Galvan
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9N7Q-RVYU-43A8-NM5J>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU		CONSORCIO VIASAN-GA		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

1.00 BAÑO DE CÁMARA PENAL - 1ER NIVEL

1.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.65	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmonte de lavamanos	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Desmonte de papelera existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Desmonte de dispensador de jabón	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Desmonte de plafón existente	2.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Desmonte de puerta	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.10	Suministro e instalación de puerta de caoba en baño (Incluye marco, piezas e insumos para su instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.14	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.16	Suministro e instalación de porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.65	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.17	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.18	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.19	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.20	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.21	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.22	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.23	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.55M x 0.9m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.25	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.00 RECEPCIÓN DE CÁMARA PENAL -1ER NIVEL

2.01	Mantenimiento de puertas de caoba en baño de damas (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Mantenimiento de counter (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Limpieza continua y final	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

3.00 BAÑO DE ARCHIVO - 1ER NIVEL

3.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.75	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.63	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Desmonte de dispensador de jabón	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Desmonte de plafón existente	2.63	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Suministro e Instalación plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.63	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.11	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.63	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.75	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.18	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

4.00 BAÑO DE JUECES EN ZONA DE ARCHIVOS - 1ER NIVEL

4.01	Remoción de cerámica de baño en muros	16.78	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Remoción de cerámica de baño en piso	3.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Desmonte de lavamanos	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.06	Desmonte de papelera existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.07	Desmonte de dispensador de jabón	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.08	Desmonte de plafón existente	3.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	3.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.10	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.13	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	3.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.14	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	16.78	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.15	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.16	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.17	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.18	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.19	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

5.00 BAÑOS DE OFICINA JUDICIAL DE SERVICIO DE ATENCION PERMANENTE

5.01	Remoción de cerámica de baño en muros	27.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Remoción de cerámica de baño en piso	7.38	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.05	Desmante de papelera existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.06	Desmante de dispensador de jabón	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.07	Desmante de plafón existente	7.38	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.08	Desmante/ Desinstalación de puertas de madera en cubículos de baños	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.09	Desmante de puerta existente en entrada de baño	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	7.38	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

5.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.13	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.38	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	27.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.21	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

5.23	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.24	Suministro e instalación de salida de agua fría para lavamanos	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.25	Suministro e instalación de salida de aguas negras para lavamanos (drenaje, incluye conexión con tubería colectora de aguas negras)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.26	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño (Incluye piezas menores relacionadas a instalación),(1.60m x 1 m)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.27	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.28	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.29	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.30	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

SEGUNDO NIVEL

6.00 BAÑOS PRIVADOS CABALLEROS 2DO NIVEL

6.01	Remoción de cerámica de baño en muros	34.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.40	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Desmonte de lavamanos	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Desmonte de inodoros existentes	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.06	Desmonte de papelera existente	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.07	Desmonte de plafón existente	13.40	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.40	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.40	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	34.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.14	Suministro e instalación orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y m.o)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.17	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.18	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.19	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.20	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.21	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.22	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.24	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.25	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.26	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.27	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.28	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.29	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.30	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
------	---------------------------	------	----	--------	--	--------	--	--------	--

7.00 BAÑOS PRIVADOS DAMAS -2DO NIVEL

7.01	Remoción de cerámica de baño en muros	35.92	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Remoción de cerámica de baño en piso	13.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.03	Desmonte de lavamanos	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.04	Desmonte de inodoros existentes	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.06	Desmonte de papelera existente	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.07	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	13.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.08	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.10	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	13.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.11	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.92	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.12	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

7.13	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.14	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.15	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.16	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.17	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.18	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1.8 m,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.60M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.24	Suministro e instalación de puerta fenólica en divisiones de baño 3/4" (Incluye piezas menores relacionadas a instalación)(accesorios de acero inoxidable)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.25	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	8.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

7.26	Suministro e instalación de puerta de Caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.27	Bote de escombros (6m3)	3.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.28	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.29	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

8.00 BAÑOS SERVIDORES JUDICIALES ADMINISTRATIVOS, CCN Y DIGITALIZACIÓN -2DO NIVEL

8.01	Remoción de cerámica de baño en muros	30.69	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Remoción de cerámica de baño en piso	8.57	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Desmante de lavamanos	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.05	Desmante de papelera existente	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.06	Desmante de puertas en divisiones de bloques en baños	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.07	Desmante de ventanas salomónicas existentes (0.4 x 1), altura de instalación a 3,5 m	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.57	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC. 40MIL horas.CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

8.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	18.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	8.57	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	33.76	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.60m x 1.15m	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable Fijado en pared	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

8.23	Suministro e instalación de 2 extractores de aire individuales para baños (incluye ducto de extracción para ventilación de baños a la fachada e insumos para su instalación, recorrido aproximado 2 m)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.24	Suministro y colocación de muro de densglass doble cara estructura de 2 1/2 cal.25" galvanizada en cierre de hueco de ventanas removidas	5.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.25	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.26	Bote de escombros (6m3)	2.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

9.00 BAÑO PRIVADOS ENCARGADO(A) ADMINISTRATIVO-2DO NIVEL

9.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.84	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.86	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Desmonte de lavamanos	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.06	Desmonte de papelera existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.07	Desmonte de puerta	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

9.08	Desmonte de plafón existente	2.86	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.09	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.86	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.10	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.11	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	7.26	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.86	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.84	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.14	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.15	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.16	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6 m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

9.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado en tope	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.23	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.24	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.25	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.26	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.27	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

10.00 BAÑO ÁREA ADMINISTRATIVA

10.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Desmante de lavamanos	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Desmante de espejos existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.06	Desmante de papelera existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.07	Desmante de tope de granito existente (Incluye base)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

10.08	Desmante de tomacorriente existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.09	Desmante de puerta	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.10	Desmante de plafón existente	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.11	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.12	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.13	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	9.52	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.14	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.15	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.16	Suministro e instalación de inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.18	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.19	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.20	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

10.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.23	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable fijado en pared	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.24	Suministro e instalación de puerta de caoba (Incluye marcos, e insumos menores para su instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.25	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 0.6m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.26	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.27	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

11.00 BAÑO PRIVADO CÁMARA CIVIL -2DO NIVEL

11.01	Remoción de cerámica de baño en muros	15.10	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Remoción de cerámica de baño en piso	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Desmonte de lavamanos	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Desmonte de papelerera existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.06	Desmonte de puerta	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

11.07	Desmante de plafón existente	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.08	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.09	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, difusor matte, con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.10	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.11	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	2.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.12	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	15.10	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.13	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.14	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.15	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.16	Suministro e instalación de Lavamanos de pedestal , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.17	Suministro de zafacón de polipropileno con accionador de pie	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.18	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

11.19	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.20	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas 0.60M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.21	Suministro e instalación de dispensador de jabón de acero inoxidable empotrado fijado en muro	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.22	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.23	Bote de escombros (6m3)	1.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.24	Acarreo interno de escombros e insumos desmontados	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.25	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

12.00 MISCELANEOS

12.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	100.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12.02	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación)	5.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3- READECUACIÓN DE BAÑOS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL ", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente CONSORCIO VIASAN-GA cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Juan J. Mejia Galvan
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9N7Q-RVYU-43A8-NM5J>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL
LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONA0
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONA0

No	Descripción	SINGEDOM , S.R.L			AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA S.R.L			CONSORCIO VIASAN -GA		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONA0	\$1,236,821.92	\$1,236,821.92	\$0.00	\$1,103,474.23	\$1,103,475.36	-\$1.13	\$1,101,102.66	\$1,101,106.70	-\$4.04

No	Descripción	LUIS ALBERTO HIDALGO			RUFINO SANCHEZ MORILLO		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONA0	\$1,100,365.67	\$1,100,365.60	\$0.07	\$1,172,569.89	\$1,172,570.10	-\$0.21

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL
LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL ", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica. Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación. En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones:

1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y

2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente LUIS ALBERTO HIDALGO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing.Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing.Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing.Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Carlos V. Minyety Sanchez

Wilka L. Quiroz Florencio

Selito E. Antidor De la Cruz

Massiel M. Estevez Guzman

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1LJJ-U7XG-EX1D-GJFN>



CONSORCIO VIASAN -GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

REMOZAMIENTO DE PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

1.00 PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO

1.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	187.80	m2	325.00	61,035.00	
1.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$	65,883.25

2.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO

2.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	190.00	m2	325.00	61,750.00	
2.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$	66,598.25

3.00 SALA DE AUDIENCIA DE CAMARA PENAL

3.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	73.25	m2	325.00	23,806.25	
3.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	19.25	m2	2,758.64	53,103.82	diferencias decimales
3.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$	81,758.32

4.00 SALA DE AUDIENCIA DE ATENCION PERMANENTE

4.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	38.23	m2	325.00	12,424.75	
4.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	8.77	m2	2,758.64	24,193.27	diferencias decimales
4.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$	41,466.27

5.00 SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL

5.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	55.44	m2	325.00	18,018.00	
5.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	2,758.64	40,827.87	diferencias decimales
5.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$	63,694.12

CONSORCIO VIASAN -GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA

6.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	56.24	m2	325.00	18,278.00	
6.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	2,758.64	40,827.87	diferencias decimales
6.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$ 63,954.12	

7.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRANSITO

7.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	35.23	m2	325.00	11,449.75	
7.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	11.94	m2	2,758.64	32,938.16	diferencias decimales
7.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$ 49,236.16	

8.00 PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CUPULA- 2DO NIVEL

8.01	Suministro e instalacion de lampara empotrada en pared de aluminio (incluye desmonte de existentes e insumos menores para su instalación)	12.00	ud	3,661.57	43,938.84	
8.02	Pulido y brillado de piso de granito existente	186.20	m2	325.00	60,515.00	
8.03	suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente (elevación:5.00 m)	1.00	pa	6,533.79	6,533.79	
8.04	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,848.25	4,848.25	
Sub-total					RD\$ 115,835.88	

9.00 COMEDOR

9.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	29.30	m2	230.35	6,749.26	diferencias decimales
9.02	Mantenimiento de gabinete aereo existente 1.80 x 0.7 x 0.3 (incluye desmonte, instalacion, pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	5,356.72	5,356.72	
9.03	Desmonte de meseta existente (incluye fregadero y gabinete de piso)	1.00	ud	1,081.79	1,081.79	
9.04	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (1.92 m x 0.92 m)	19.00	p2	1,387.68	26,365.92	
9.05	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope)	2.00	m	14,775.96	29,551.92	
9.06	Suministro e instalación de frefadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	5,304.79	5,304.79	

CONSORCIO VIASAN -GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.07	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	4,456.71	4,456.71	
9.08	Acarreo interno y Bote de escombros	1.00	viaje	4,270.28	4,270.28	
9.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,930.04	5,930.04	
Sub-total						RD\$ 89,067.43

10.00 MISCELANEOS

10.01	Suministro y colocación de tarja con relieve escultórico en bronce, ver detalles en planos adjuntos(en formato 75 cm x 50 cm)	1.00	pa	36,618.79	36,618.79	
10.02	Suministro y confección de base en hormigón para tarja (esqueleto en acero de 3/8"@0.4 cm , forma en tela de gallinero calibre 22)	1.00	pa	4,842.41	4,842.41	
10.03	Remoción de piso en zona de jardinera de tarja (incluye bote de escombros, y remoción de capa de tierra superficial en 15 cm) ver plano adjunto	1.00	pa	3,245.37	3,245.37	
10.04	Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto.	1.00	pa	12,491.41	12,491.41	
10.05	Terminación de jardinera de tarja (incluye insumos y retalle)	1.00	pa	6,490.73	6,490.73	
10.06	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	230.35	138,210.00	diferencias decimales
Sub-total						RD\$ 201,898.71

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

839,392.51

11.00 GASTOS INDIRECTOS

11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		83,939.25
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		25,181.78
11.03	Transporte	2.50%		20,984.81
SUB-TOTAL				130,105.84

SUB-TOTAL GRAVADO

969,498.35

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

96,949.83

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%		17,450.97
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%		37,772.66
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%		8,393.93
11.07	CODIA	0.10%		839.39
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%		8,393.93
11.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal	2.00%		16,787.85
SUB-TOTAL (RD\$)				89,638.73

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

219,744.56

11.10	Imprevistos	5.00%		41,969.63
-------	-------------	-------	--	-----------

CONSORCIO VIASAN -GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: miércoles, 17 de abril de 2024		
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,101,106.70

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,101,102.66	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,101,106.70	(\$4.04)	hay diferencias de unidades en la multiplicación

Evaluación realizada por:

Ing. Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Carlos V. Minyety Sanchez
Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Massiel M. Estevez Guzman

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1LJJ-U7XG-EX1D-GJFN>



OFERENTE: RUFINO SANCHEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

REMOZAMIENTO DE PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

1.00 PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO

1.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	187.80	m2	347.82	65,320.60	
1.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	69,993.20

2.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO

2.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	190.00	m2	347.82	66,085.80	
2.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	70,758.40

3.00 SALA DE AUDIENCIA DE CAMARA PENAL

3.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	73.25	m2	347.82	25,477.82	
3.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	19.25	m2	2,655.91	51,126.27	diferencias decimales
3.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	81,276.69

4.00 SALA DE AUDIENCIA DE ATENCION PERMANENTE

4.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	38.23	m2	347.82	13,297.16	
4.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	8.77	m2	2,655.91	23,292.33	diferencias decimales
4.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	41,262.09

5.00 SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL

5.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	55.44	m2	347.82	19,283.14	
5.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	2,655.91	39,307.47	diferencias decimales
5.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	63,263.21

OFERENTE: RUFINO SANCHEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA

6.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	56.24	m2	347.82	19,561.40	
6.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	2,655.91	39,307.47	diferencias decimales
6.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	63,541.47

7.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRANSITO

7.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	35.23	m2	347.82	12,253.70	
7.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	11.94	m2	2,655.91	31,711.57	diferencias decimales
7.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	48,637.87

8.00 PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CUPULA- 2DO NIVEL

8.01	Suministro e instalacion de lampara empotrada en pared de aluminio (incluye desmonte de existentes e insumos menores para su instalación)	12.00	ud	2,960.00	35,520.00	
8.02	Pulido y brillado de piso de granito existente	186.20	m2	347.82	64,764.08	
8.03	suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente (elevación:5.00 m)	1.00	pa	5,360.00	5,360.00	
8.04	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	110,316.68

9.00 COMEDOR

9.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	29.30	m2	172.00	5,039.60	
9.02	Mantenimiento de gabinete aereo existente1.80 x 0.7 x0.3 (incluye desmonte, instalacion,pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	7,389.50	7,389.50	
9.03	Desmonte de meseta existente (incluye fregadero y gabinete de piso)	1.00	ud	1,413.00	1,413.00	
9.04	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (1.92 m x 0.92 m)	19.00	p2	1,664.50	31,625.50	diferencias decimales
9.05	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope)	2.00	m	9,878.45	19,756.90	
9.06	Suministro e instalación de frefadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	5,221.98	5,221.98	

OFERENTE: RUFINO SANCHEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.07	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	12,001.60	12,001.60	
9.08	Acarreo interno y Bote de escombros	1.00	viaje	6,000.00	6,000.00	
9.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total						RD\$ 93,120.68

10.00 MISCELANEOS

10.01	Suministro y colocación de tarja con relieve escultórico en bronce, ver detalles en planos adjuntos(en formato 75 cm x 50 cm)	1.00	pa	75,000.00	75,000.00	
10.02	Suministro y confección de base en hormigon para tarja (esqueleto en acero de 3/8"@0.4 cm , forma en tela de gallinero calibre 22)	1.00	pa	45,000.00	45,000.00	
10.03	Remoción de piso en zona de jardinera de tarja (incluye bote de escombros, y remoción de capa de tierra superficial en 15 cm) ver plano adjunto	1.00	pa	4,500.00	4,500.00	
10.04	Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto.	1.00	pa	15,500.00	15,500.00	
10.05	Terminación de jardinera de tarja (incluye insumos y retalle)	1.00	pa	8,500.00	8,500.00	
10.06	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	172.00	103,200.00	
Sub-total						RD\$ 251,700.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

893,870.29

11.00 GASTOS INDIRECTOS

11.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.00%		89,387.03
11.02	Gastos administrativos y de obra		3.00%		26,816.11
11.03	Transporte		2.50%		22,346.76
SUB-TOTAL					138,549.89

SUB-TOTAL GRAVADO

1,032,420.18

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

103,242.02

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.00%		18,583.56
11.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.50%		40,224.16
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.00%		8,938.70
11.07	CODIA		0.10%		893.87
11.08	Equipos de Salud e Higiene		1.00%		8,938.70
11.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal		2.00%		17,877.41
SUB-TOTAL (RD\$)					95,456.40

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

234,006.30

11.10	Imprevistos		5.00%		44,693.51
-------	-------------	--	-------	--	-----------

OFERENTE: RUFINO SANCHEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,172,570.10

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,172,569.89	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,172,570.10	(\$0.21)	hay diferencias de unidades en la multiplicación

Evaluación elaborada por:

Ing.Selito Eduardo Antidor

Evaluación revisada por:

Ing.Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing.Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Carlos V. Minyety Sanchez
Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Massiel M. Estevez Guzman

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1LJJ-U7XG-EX1D-GJFN>



OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

REMOZAMIENTO DE PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

1.00 PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO

1.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	187.80	m2	410.00	76,998.00	
1.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	79,098.56

2.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO

2.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	190.00	m2	410.00	77,900.00	
2.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	80,000.56

3.00 SALA DE AUDIENCIA DE CAMARA PENAL

3.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	73.25	m2	410.00	30,032.50	
3.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	19.25	m2	1,700.00	32,725.00	diferencias decimales
3.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	64,858.06

4.00 SALA DE AUDIENCIA DE ATENCION PERMANENTE

4.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	38.23	m2	410.00	15,674.30	
4.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	8.77	m2	1,700.00	14,909.00	diferencias decimales
4.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	32,683.86

5.00 SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL

5.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	55.44	m2	410.00	22,730.40	
5.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	1,700.00	25,160.00	diferencias decimales
5.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	49,990.96

OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA

6.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	56.24	m2	410.00	23,058.40	
6.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	1,700.00	25,160.00	diferencias decimales
6.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	50,318.96

7.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRANSITO

7.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	35.23	m2	410.00	14,444.30	
7.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	11.94	m2	1,700.00	20,298.00	diferencias decimales
7.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	36,842.86

8.00 PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CUPULA- 2DO NIVEL

8.01	Suministro e instalacion de lampara empotrada en pared de aluminio (incluye desmonte de existentes e insumos menores para su instalación)	12.00	ud	1,500.00	18,000.00	
8.02	Pulido y brillado de piso de granito existente	186.20	m2	410.00	76,342.00	
8.03	suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente (elevación:5.00 m)	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
8.04	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total					RD\$	106,442.56

9.00 COMEDOR

9.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	29.30	m2	175.10	5,130.43	
9.02	Mantenimiento de gabinete aereo existente1.80 x 0.7 x0.3 (incluye desmonte, instalacion,pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
9.03	Desmonte de meseta existente (incluye fregadero y gabinete de piso)	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
9.04	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (1.92 m x 0.92 m)	19.00	p2	1,900.01	36,100.19	diferencias decimales
9.05	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope)	2.00	m	16,000.00	32,000.00	
9.06	Suministro e instalación de frefadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	14,000.00	14,000.00	

OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.07	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
9.08	Acarreo interno y Bote de escombros	1.00	viaje	4,200.00	4,200.00	
9.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,100.56	2,100.56	
Sub-total						RD\$ 109,531.18

10.00 MISCELANEOS

10.01	Suministro y colocación de tarja con relieve escultórico en bronce, ver detalles en planos adjuntos(en formato 75 cm x 50 cm)	1.00	pa	82,500.00	82,500.00	
10.02	Suministro y confección de base en hormigón para tarja (esqueleto en acero de 3/8"@0.4 cm , forma en tela de gallinero calibre 22)	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
10.03	Remoción de piso en zona de jardinera de tarja (incluye bote de escombros, y remoción de capa de tierra superficial en 15 cm) ver plano adjunto	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
10.04	Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto.	1.00	pa	17,500.00	17,500.00	
10.05	Terminación de jardinera de tarja (incluye insumos y retalle)	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
10.06	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	175.10	105,060.00	
Sub-total						RD\$ 229,060.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

838,827.56

11.00 GASTOS INDIRECTOS

11.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.00%		83,882.76
11.02	Gastos administrativos y de obra		3.00%		25,164.83
11.03	Transporte		2.50%		20,970.69
SUB-TOTAL					130,018.27

SUB-TOTAL GRAVADO

968,845.83

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

96,884.58

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.00%		17,439.22
11.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.50%		37,747.24
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.00%		8,388.28
11.07	CODIA		0.10%		838.83
11.08	Equipos de Salud e Higiene		1.00%		8,388.28
11.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal		2.00%		16,776.55
SUB-TOTAL (RD\$)					89,578.39

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

219,596.66

11.10	Imprevistos		5.00%		41,941.38
-------	-------------	--	-------	--	-----------

OFERENTE: LUIS ALBERTO HIDALGO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,100,365.60

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,100,365.67	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,100,365.60	\$0.07	hay diferencias de unidades en la multiplicación

Evaluación elaborada por:

Ing.Selito Eduardo Antidor

Evaluación revisada por:

Ing.Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing.Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Carlos V. Minyety Sanchez
Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Massiel M. Estevez Guzman

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1LJJ-U7XG-EX1D-GJFN>



OFERTA AQUINO CARVAJAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

REMOZAMIENTO DE PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

1.00 PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO

1.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	187.80	m2	325.00	61,035.00	
1.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,770.00	4,770.00	
Sub-total					RD\$	65,805.00

2.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO

2.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	190.00	m2	275.00	52,250.00	
2.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,770.00	4,770.00	
Sub-total					RD\$	57,020.00

3.00 SALA DE AUDIENCIA DE CAMARA PENAL

3.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	73.25	m2	275.00	20,143.75	
3.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	19.25	m2	2,518.70	48,484.98	
3.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,770.00	4,770.00	
Sub-total					RD\$	73,398.73

4.00 SALA DE AUDIENCIA DE ATENCION PERMANENTE

4.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	38.23	m2	275.00	10,513.25	
4.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	8.77	m2	2,518.70	22,089.00	
4.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,770.00	4,770.00	
Sub-total					RD\$	37,372.25

5.00 SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL

5.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	55.44	m2	275.00	15,246.00	
5.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	2,518.70	37,276.76	
5.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,770.00	4,770.00	
Sub-total					RD\$	57,292.76

OFERTA AQUINO CARVAJAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA

6.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	56.24	m2	275.00	15,466.00	
6.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	2,518.70	37,276.76	
6.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,770.00	4,770.00	
Sub-total					RD\$	57,512.76

7.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRANSITO

7.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	35.23	m2	275.00	9,688.25	
7.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	11.94	m2	2,518.70	30,073.28	
7.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,862.00	2,862.00	
Sub-total					RD\$	42,623.53

8.00 PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CUPULA- 2DO NIVEL

8.01	Suministro e instalacion de lampara empotrada en pared de aluminio (incluye desmonte de existentes e insumos menores para su instalación)	12.00	ud	3,205.07	38,460.84	diferencias decimales
8.02	Pulido y brillado de piso de granito existente	186.20	m2	275.00	51,205.00	
8.03	suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente (elevación:5.00 m)	1.00	pa	1,700.00	1,700.00	
8.04	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,770.00	4,770.00	
Sub-total					RD\$	96,135.84

9.00 COMEDOR

9.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	29.30	m2	222.67	6,524.23	diferencias decimales
9.02	Mantenimiento de gabinete aereo existente 1.80 x 0.7 x 0.3 (incluye desmonte, instalacion, pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	6,800.00	6,800.00	
9.03	Desmonte de meseta existente (incluye fregadero y gabinete de piso)	1.00	ud	1,800.00	1,800.00	
9.04	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (1.92 m x 0.92 m)	19.00	p2	1,849.00	35,131.00	
9.05	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope)	2.00	m	1,300.00	2,600.00	
9.06	Suministro e instalación de frefadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	6,048.08	6,048.08	

OFERTA AQUINO CARVAJAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.07	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	2,900.00	2,900.00	
9.08	Acarreo interno y Bote de escombros	1.00	viaje	6,500.00	6,500.00	
9.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	9,540.00	9,540.00	
Sub-total						RD\$ 77,843.31

10.00 MISCELANEOS

10.01	Suministro y colocación de tarja con relieve escultórico en bronce, ver detalles en planos adjuntos(en formato 75 cm x 50 cm)	1.00	pa	90,000.00	90,000.00	
10.02	Suministro y confección de base en hormigon para tarja (esqueleto en acero de 3/8"@0.4 cm , forma en tela de gallinero calibre 22)	1.00	pa	10,342.00	10,342.00	
10.03	Remoción de piso en zona de jardinera de tarja (incluye bote de escombros, y remoción de capa de tierra superficial en 15 cm) ver plano adjunto	1.00	pa	8,850.00	8,850.00	
10.04	Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto.	1.00	pa	25,000.00	25,000.00	
10.05	Terminación de jardinera de tarja (incluye insumos y retalle)	1.00	pa	8,400.00	8,400.00	
10.06	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	222.67	133,602.00	diferencias decimales
Sub-total						RD\$ 276,194.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	841,198.18
---	-------------------

11.00 GASTOS INDIRECTOS

11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	84,119.82
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	25,235.95
11.03	Transporte	2.50%	21,029.95
SUB-TOTAL			130,385.72

SUB-TOTAL GRAVADO	971,583.90
--------------------------	-------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	10.00%	97,158.39
------------------------------------	---------------	------------------

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	17,488.51
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	37,853.92
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	8,411.98
11.07	CODIA	0.10%	841.20
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%	8,411.98
11.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal	2.00%	16,823.96
SUB-TOTAL (RD\$)			89,831.55

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	220,217.27
---	-------------------

OFERTA AQUINO CARVAJAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: miércoles, 17 de abril de 2024		
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Imprevistos			5.00%		42,059.91
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,103,475.36

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,103,474.23	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,103,475.36	(\$1.13)	hay diferencias decimales en la multiplicación

Evaluación elaborada por:
Ing. Selito Eduardo Antidor

Evaluación revisada por:
Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:
Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:
Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Carlos V. Minyety Sanchez
Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Massiel M. Estevez Guzman

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1LJJ-U7XG-EX1D-GJFN>



OFERENTE: SINGEDOM

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

REMOZAMIENTO DE PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ

1.00 PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO

1.01	Pulido y brillo de piso de granito existente	187.80	m2	351.74	66,056.77	
1.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,861.77	5,861.77	
Sub-total						RD\$ 71,918.54

2.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO

2.01	Pulido y brillo de piso de granito existente	190.00	m2	351.74	66,830.60	
2.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,930.89	2,930.89	
Sub-total						RD\$ 69,761.49

3.00 SALA DE AUDIENCIA DE CAMARA PENAL

3.01	Pulido y brillo de piso de granito existente	73.25	m2	351.74	25,764.96	
3.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	19.25	m2	3,845.52	74,026.26	
3.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,396.33	4,396.33	
Sub-total						RD\$ 104,187.55

4.00 SALA DE AUDIENCIA DE ATENCION PERMANENTE

4.01	Pulido y brillo de piso de granito existente	38.23	m2	351.74	13,447.02	
4.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	8.77	m2	3,845.52	33,725.21	
4.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,930.89	2,930.89	
Sub-total						RD\$ 50,103.12

5.00 SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL

5.01	Pulido y brillo de piso de granito existente	55.44	m2	351.74	19,500.47	
5.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	3,845.52	56,913.70	
5.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,396.33	4,396.33	
Sub-total						RD\$ 80,810.50

OFERENTE: SINGEDOM

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024		
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA

6.01	Pulido y brillo de piso de granito existente	56.24	m2	351.74	19,781.86	
6.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	3,845.52	56,913.70	
6.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,861.77	5,861.77	
Sub-total						RD\$ 82,557.33

7.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRANSITO

7.01	Pulido y brillo de piso de granito existente	35.23	m2	351.74	12,391.80	
7.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	11.94	m2	3,845.52	45,915.51	
7.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,930.89	2,930.89	
Sub-total						RD\$ 61,238.20

8.00 PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CUPULA- 2DO NIVEL

8.01	Suministro e instalación de lámpara empotrada en pared de aluminio (incluye desmonte de existentes e insumos menores para su instalación)	12.00	ud	2,900.20	34,802.40	
8.02	Pulido y brillo de piso de granito existente	186.20	m2	351.74	65,493.99	
8.03	suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente (elevación:5.00 m)	1.00	pa	5,959.01	5,959.01	
8.04	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,792.66	8,792.66	
Sub-total						RD\$ 115,048.06

9.00 COMEDOR

9.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	29.30	m2	205.22	6,012.95	
9.02	Mantenimiento de gabinete aéreo existente 1.80 x 0.7 x 0.3 (incluye desmonte, instalación, pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	10,423.20	10,423.20	
9.03	Desmonte de meseta existente (incluye fregadero y gabinete de piso)	1.00	ud	2,523.36	2,523.36	
9.04	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (1.92 m x 0.92 m)	19.00	p2	1,371.95	26,067.05	
9.05	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope)	2.00	m	13,260.00	26,520.00	

OFERENTE: SINGEDOM

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024		
NOMBRE DEL PROYECTO: READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.06	Suministro e instalación de frefadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	10,613.72	10,613.72	
9.07	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	3,808.90	3,808.90	
9.08	Acarreo interno y Bote de escombros	1.00	viaje	3,947.82	3,947.82	
9.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	2,930.89	2,930.89	
Sub-total						RD\$ 92,847.89

10.00 MISCELANEOS

10.01	Suministro y colocación de tarja con relieve escultórico en bronce, ver detalles en planos adjuntos(en formato 75 cm x 50 cm)	1.00	pa	44,500.00	44,500.00	
10.02	Suministro y confección de base en hormigon para tarja (esqueleto en acero de 3/8"@0.4 cm , forma en tela de gallinero calibre 22)	1.00	pa	11,606.03	11,606.03	
10.03	Remoción de piso en zona de jardinera de tarja (incluye bote de escombros, y remoción de capa de tierra superficial en 15 cm) ver plano adjunto	1.00	pa	2,523.36	2,523.36	
10.04	Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto.	1.00	pa	24,770.00	24,770.00	
10.05	Terminación de jardinera de tarja (incluye insumos y retalle)	1.00	pa	7,846.48	7,846.48	
10.06	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	205.22	123,132.00	
Sub-total						RD\$ 214,377.87

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

942,850.55

11.00 GASTOS INDIRECTOS

11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	94,285.06
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	28,285.52
11.03	Transporte	2.50%	23,571.26
SUB-TOTAL			146,141.84

SUB-TOTAL GRAVADO

1,088,992.39

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

108,899.24

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	19,601.86
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	42,428.27
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	9,428.51
11.07	CODIA	0.10%	942.85
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%	9,428.51
11.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal	2.00%	18,857.01

OFERENTE: SINGEDOM

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	
NOMBRE DEL PROYECTO:	READECUACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ	

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL (RD\$)						100,687.01
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						246,828.84
11.10	Imprevistos			5.00%		47,142.53
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,236,821.92

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,236,821.92	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,236,821.92	(\$0.00)	No hay diferencias decimales en la multiplicación

Evaluación elaborada por:
Ing.Selito Eduardo Antidor

Evaluación revisada por:
Ing.Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:
Ing.Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:
Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Carlos V. Minyety Sanchez
Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Massiel M. Estevez Guzman

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1LJJ-U7XG-EX1D-GJFN>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
 Dirección General de Administración y Carrera Judicial
 Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL
LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
 Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios requeridos por la Institución				EMPRESAS EVALUADAS									
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	SINGEDOM , S.R.L.		AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA SRL		CONSORCIO VIASAN-GA		LUIS ALBERTO HIDALGO		RUFINO SANCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1.00	PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO												
1.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	187.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.00	SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO												
2.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	190.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.00	SALA DE AUDIENCIA DE CAMARA PENAL												
3.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	73.25	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	19.25	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.00	SALA DE AUDIENCIA DE ATENCION PERMANENTE												
4.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	38.23	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	8.77	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL
LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÑO
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA													
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución													
5.00	SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL												
5.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	55.44	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.00	SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA												
6.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	56.24	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	14.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.00	SALA DE AUDIENCIA DE TRANSITO												
7.01	Pulido y brillado de piso de granito existente	35.23	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma de estrado, incluye zócalos de vinil	11.94	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.00	PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CUPULA- 2DO NIVEL												
8.01	Suministro e instalación de lampara empotrada en pared de aluminio (incluye desmonte de existentes e insumos menores para su instalación)	12.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Pulido y brillado de piso de granito existente	186.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.03	suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente (elevación:5.00 m)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL
LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÓ
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

8.04	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
------	---------------------------	------	----	--------	--	--------	--	--------	--	--------	--	--------	--

9.00	COMEDOR												
9.01	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	29.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Mantenimiento de gabinete aereo existente 1.80 x 0.7 x 0.3 (incluye desmonte, instalacion,pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Desmonte de meseta existente (incluye fregadero y gabinete de piso)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (1.92 m x 0.92 m)	19.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.05	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope)	2.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.06	Suministro e instalación de frefadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.07	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.08	Acarreo interno y Bote de escombros	1.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

10.00	MISCELANEOS												
10.01	Suministro y colocación de tarja con relieve escultórico en bronce, ver detalles en planos adjuntos(en formato 75 cm x 50 cm)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Suministro y confección de base en hormigon para tarja (esqueleto en acero de 3/8"@0.4 cm , forma en tela de gallinero calibre 22)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Remoción de piso en zona de jardinera de tarja (incluye bote de escombros, y remoción de capa de tierra superficial en 15 cm) ver plano adjunto	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Terminación de jardinera de tarja (incluye insumos y retalle)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.06	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

**READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL
LOTE 4- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BONAÑO
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica. Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación. En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones:
1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y
2) presentación del menor precio.
Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente LUIS ALBERTO HIDALGO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Revisado por los peritos:

Ing. Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Carlos V. Minyety Sanchez
Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Massiel M. Estevez Guzman

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1LJJ-U7XG-EX1D-GJFN>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5- READECUACIÓN DE OFICINA EN 4TO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, S.R.L.			CONSORCIO VIASAN-GA		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 5	READECUACIÓN DE OFICINA EN 4TO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA	\$1,187,156.47	\$1,187,156.47	\$0.00	\$1,295,303.27	\$1,295,302.67	\$0.60

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 5	READECUACIÓN DE OFICINA EN 4TO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA	\$1,006,787.61	\$1,006,786.61	\$1.00

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE LA MULTIPLICACIÓN LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5- READECUACIÓN DE OFICINA EN 4TO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL ", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SÁNCHEZ MORILLO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Jose Mejía
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Juan J. Mejía Galvan

Melvin Hernandez Mendez

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FAM3-WB22-3Y9K-II7J>



AQUINO CARVAJAR CONSTRUCTORA S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 5 Presupuesto para la readecuación de oficina en 4to nivel del edificio sede SCJ.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desinstalación muro cortina en fachada este de oficina (3.01x2.97)m. Incluye guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie ²	761.88	76,949.88	
1.02	Pulido de superficie de mármol existente en perímetro de ventana (3.00 m ²).	1.00	p.a.	7,800.00	7,800.00	
1.03	Desinstalación de zócalos de madera.	27.00	m	110.00	2,970.00	
1.04	Suministro y aplicación de sellador incoloro a base de resina en revestimiento exterior de mármol.	25.00	m ²	2,925.00	73,125.00	
1.05	Desinstalación de piso de madera jatoba machihembrada, incluye base soporte en MDF hidrófugo.	40.00	m ²	199.75	7,990.00	
1.06	Traslado de material desinstalado al lugar de acopio.	2.60	m ³	3,500.00	9,100.00	
1.07	Bote de material desinstalado.	2.00	viajes	4,500.00	9,000.00	
Sub-total						RD\$ 186,934.88
2.00 MURO CORTINA						
2.01	Confección de bordillo de concreto en base de estructura de muro cortina, (0.18 x 3.00)m e _{prom} =0.04m, incluye demolición del bordillo existente.	1.00	p.a.	5,013.84	5,013.84	
2.02	Suministro y aplicación mortero impermeabilizante en perímetro de ventana (2.63m ²). Incluye limpieza del área.	1.00	p.a.	11,400.00	11,400.00	
2.03	Suministro e instalación muro cortina en estructura de aluminio anodizado natural 2 1/2" x 5" y cristal laminado 3/8" (5mm+5mm), incluye felpa, sellado de juntas con silicón industrial, uso de guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie ²	2,984.00	301,384.00	
2.04	Suministro e instalación laminado de cristales en tonalidad oscura, rechazo mínimo de 99% de rayos UV y 72% de calor. Incluye limpieza final.	101.00	pie ²	650.00	65,650.00	
Sub-total						RD\$ 383,447.84
3.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE						
3.01	Suministro e instalación piso machihembrado de madera Jatoba terminada, (incluye base soporte en planchas MDF hidrófugo, espesor 3/4").	40.00	m ²	7,648.55	305,942.00	
3.02	Mantenimiento y reinstalación de zócalos de madera desinstalados, incluye limpieza, lijado, masillado y tintado con óleo en tonalidad similar a la existente.	27.00	m	395.00	10,665.00	
3.03	Limpieza continua y final.	1.00	p.a.	18,000.00	18,000.00	
Sub-total						RD\$ 334,607.00
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 904,989.72
4.00 GASTOS INDIRECTOS						
4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		90,498.97
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		27,149.69
4.03	Transporte			2.50%		22,624.74
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 140,273.40
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$ 1,045,263.12
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 104,526.31
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		18,814.74
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		40,724.54
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		9,049.90
4.07	CODIA			0.10%		904.99
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		9,049.90
4.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		18,099.79
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 96,643.86

AQUINO CARVAJAR CONSTRUCTORA S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 5 Presupuesto para la readecuación de oficina en 4to nivel del edificio sede SCJ.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$236,917.26

4.10	Imprevistos			5.00%		45,249.49
------	-------------	--	--	-------	--	-----------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 1,187,156.47

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto Ofertado	\$1,187,156.47	Diferencia	Observación
Monto Revisado por DIF	\$1,187,156.47	\$0.00	

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Revisado por los peritos:

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Juan J. Mejia Galvan

Melvin Hernandez Mendez

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FAM3-WB22-3Y9K-II7J>



RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 5 Presupuesto para la readecuación de oficina en 4to nivel del edificio sede SCJ.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desinstalación muro cortina en fachada este de oficina (3.01x2.97)m. Incluye guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie ²	120.19	12,139.19	
1.02	Pulido de superficie de mármol existente en perímetro de ventana (3.00 m ²).	1.00	p.a.	4,527.50	4,527.50	
1.03	Desinstalación de zócalos de madera.	27.00	m	65.61	1,771.47	
1.04	Suministro y aplicación de sellador incoloro a base de resina en revestimiento exterior de mármol.	25.00	m ²	1,771.00	44,275.00	
1.05	Desinstalación de piso de madera jatoba machihembrada, incluye base soporte en MDF hidrófugo.	40.00	m ²	72.13	2,885.20	
1.06	Traslado de material desinstalado al lugar de acopio.	2.60	m ³	666.67	1,733.34	
1.07	Bote de material desinstalado.	2.00	viajes	4,500.00	9,000.00	
Sub-total						RD\$ 76,331.70
2.00 MURO CORTINA						
2.01	Confección de bordillo de concreto en base de estructura de muro cortina, (0.18 x 3.00)m e _{prom} =0.04m, incluye demolición del bordillo existente.	1.00	p.a.	25,000.00	25,000.00	
2.02	Suministro y aplicación mortero impermeabilizante en perímetro de ventana (2.63m ²). Incluye limpieza del área.	1.00	p.a.	6,000.00	6,000.00	
2.03	Suministro e instalación muro cortina en estructura de aluminio anodizado natural 2 1/2" x 5" y cristal laminado 3/8" (5mm+5mm), incluye felpa, sellado de juntas con silicón industrial, uso de guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie ²	2,651.34	267,785.34	
2.04	Suministro e instalación laminado de cristales en tonalidad oscura, rechazo mínimo de 99% de rayos UV y 72% de calor. Incluye limpieza final.	101.00	pie ²	391.90	39,581.90	
Sub-total						RD\$ 338,367.24
3.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE						
3.01	Suministro e instalación piso machihembrado de madera Jatoba terminada, (incluye base soporte en planchas MDF hidrófugo, espesor 3/4").	40.00	m ²	8,304.54	332,181.60	
3.02	Mantenimiento y reinstalación de zócalos de madera desinstalados, incluye limpieza, lijado, masillado y tintado con óleo en tonalidad similar a la existente.	27.00	m	560.65	15,137.55	
3.03	Limpieza continua y final.	1.00	p.a.	5,472.60	5,472.60	
Sub-total						RD\$ 352,791.75
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 767,490.69
4.00 GASTOS INDIRECTOS						
4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		76,749.07
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		23,024.72
4.03	Transporte			2.50%		19,187.27
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 118,961.06
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$ 886,451.75
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 88,645.18
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		15,956.13
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		34,537.08
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		7,674.91
4.07	CODIA			0.10%		767.49
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		7,674.91
4.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		15,349.81
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 81,960.33

RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 5 Presupuesto para la readecuación de oficina en 4to nivel del edificio sede SCJ.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$200,921.39

4.10	Imprevistos			5.00%		38,374.53
------	-------------	--	--	-------	--	------------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 1,006,786.61

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto Ofertado		Diferencia	Observación
	\$1,006,787.61		
Monto Revisado por DIF	\$1,006,786.61	(\$1.00)	Diferencia de decimales en la multiplicación

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Revisado por los peritos:

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Juan J. Mejia Galvan

Melvin Hernandez Mendez

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FAM3-WB22-3Y9K-II7J>



CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 5 Presupuesto para la readecuación de oficina en 4to nivel del edificio sede SCJ.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desinstalación muro cortina en fachada este de oficina (3.01x2.97)m. Incluye guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie ²	134.23	13,557.23	
1.02	Pulido de superficie de mármol existente en perímetro de ventana (3.00 m ²).	1.00	p.a.	11,210.00	11,210.00	
1.03	Desinstalación de zócalos de madera.	27.00	m	53.69	1,449.63	
1.04	Suministro y aplicación de sellador incoloro a base de resina en revestimiento exterior de mármol.	25.00	m ²	1,586.21	39,655.25	
1.05	Desinstalación de piso de madera jatoba machihembrada, incluye base soporte en MDF hidrófugo.	40.00	m ²	268.47	10,738.80	
1.06	Traslado de material desinstalado al lugar de acopio.	2.60	m ³	280.56	729.46	
1.07	Bote de material desinstalado.	2.00	viajes	4,381.67	8,763.34	
Sub-total						RD\$ 86,103.71
2.00 MURO CORTINA						
2.01	Confección de bordillo de concreto en base de estructura de muro cortina, (0.18 x 3.00)m e _{prom} =0.04m, incluye demolición del bordillo existente.	1.00	p.a.	14,750.00	14,750.00	
2.02	Suministro y aplicación mortero impermeabilizante en perímetro de ventana (2.63m ²). Incluye limpieza del área.	1.00	p.a.	10,030.00	10,030.00	
2.03	Suministro e instalación muro cortina en estructura de aluminio anodizado natural 2 1/2" x 5" y cristal laminado 3/8" (5mm+5mm), incluye felpa, sellado de juntas con silicón industrial, uso de guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie ²	1,809.48	182,757.48	
2.04	Suministro e instalación laminado de cristales en tonalidad oscura, rechazo mínimo de 99% de rayos UV y 72% de calor. Incluye limpieza final.	101.00	pie ²	413.00	41,713.00	
Sub-total						RD\$ 249,250.48
3.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE						
3.01	Suministro e instalación piso machihembrado de madera Jatoba terminada, (incluye base soporte en planchas MDF hidrófugo, espesor 3/4").	40.00	m ²	14,295.84	571,833.60	
3.02	Mantenimiento y reinstalación de zócalos de madera desinstalados, incluye limpieza, lijado, masillado y tintado con óleo en tonalidad similar a la existente.	27.00	m	1,770.00	47,790.00	
3.03	Limpieza continua y final.	1.00	p.a.	32,453.65	32,453.65	
Sub-total						RD\$ 652,077.25
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 987,431.44
4.00 GASTOS INDIRECTOS						
4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		98,743.14
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		29,622.94
4.03	Transporte			2.50%		24,685.79
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 153,051.87
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$ 1,140,483.31
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 114,048.33
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		20,528.70
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		44,434.41
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		9,874.31
4.07	CODIA			0.10%		987.43
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		9,874.31
4.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		19,748.63
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 105,447.79

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 5 Presupuesto para la readecuación de oficina en 4to nivel del edificio sede SCJ.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$258,499.66

4.10	Imprevistos			5.00%		49,371.57
------	-------------	--	--	-------	--	-----------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 1,295,302.67

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto Ofertado		Diferencia	Observación
\$1,295,303.27			
Monto Revisado por DIF	\$1,295,302.67	(\$0.60)	Diferencia de decimales en la multiplicación

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Revisado por los peritos:

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Juan J. Mejia Galvan

Melvin Hernandez Mendez

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FAM3-WB22-3Y9K-II7>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5- READECUACIÓN DE OFICINA EN 4TO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA, S.R.L.		CONSORCIO VIASAN-GA		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

1.00 PRELIMINARES

1.01	Desinstalación muro cortina en fachada este de oficina (3.01x2.97)m. Incluye guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Pulido de superficie de mármol existente en perímetro de ventana (3.00 m2).	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desinstalación de zócalos de madera.	27.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Suministro y aplicación de sellador incoloro a base de resina en revestimiento exterior de mármol .	25.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desinstalación de piso de madera jatoba machihembrada, incluye base soporte en MDF hidrófugo.	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Traslado de material desinstalado al lugar de acopio.	2.60	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Bote de material desinstalado.	2.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5- READECUACIÓN DE OFICINA EN 4TO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.00 MURO CORTINA

2.01	Confección de bordillo de concreto en base de estructura de muro cortina, (0.18 x 3.00)m eprom=0.04m, incluye demolición del bordillo existente.	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro y aplicación mortero impermeabilizante en perímetro de ventana (2.63m2). Incluye limpieza del área.	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Suministro e instalación muro cortina en estructura de aluminio anodizado natural 2 1/2" x 5" y cristal laminado 3/8" (5mm+5mm), incluye felpa, sellado de juntas con silicón industrial, uso de guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.	101.00	pie2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Suministro e instalación laminado de cristales en tonalidad oscura, rechazo mínimo de 99% de rayos UV y 72% de calor. Incluye limpieza final.	101.00	pie2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

3.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE

3.01	Suministro e instalación piso machihembrado de madera Jatoba terminada, (incluye base soporte en planchas MDF hidrófugo, espesor 3/4").	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Mantenimiento y reinstalación de zócalos de madera desinstalados, incluye limpieza, lijado, masillado y tintado con óleo en tonalidad similar a la existente.	27.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Limpieza continua y final.	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5- READECUACIÓN DE OFICINA EN 4TO NIVEL DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL ", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SÁNCHEZ MORILLO cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvín Hernández
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Firmado por:



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Juan J. Mejía Galvan

Melvin Hernandez Mendez

Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FAM3-WB22-3Y9K-II7J>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO			CONSORCIO VIASAN-GA		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 6	READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA	\$3,850,747.15	\$3,850,747.26	\$0.11	\$3,751,975.70	\$3,751,969.35	\$6.35

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	SINGEDOM, S.R.L.		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 6	READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA	\$3,776,903.97	\$3,776,903.97	\$0.00

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE LA MULTIPLICACIÓN LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL ", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente CONSORCIO VIASAN-GA cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Massiel M. Estevez Guzman
Selito E. Antidor De la Cruz
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/NIR1-ZV3H-UDB2-AXX7>



CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

REMOZAMIENTO DE ZONAS GENERALES

1.00 PASILLOS DE ACCESO

1.01	Movilización de compresores de aire acondicionado (Incluye confección de base en altura/pared provisional con fines de trabajar el piso)	12.00	ud	2,684.67	32,216.04	
1.02	Demolición de pisos de hormigón en pasillos existentes	15.00	m2	268.47	4,027.05	
1.03	Desmonte de modulo de información atornillado en Sheetrock	1.00	ud	2,684.67	2,684.67	
1.04	Relleno de material clasificado (caliche compactado 90%)	18.00	m3	1,163.61	20,944.98	
1.05	Movilización y canalización de tuberías de drenaje de aires acondicionados en pasillo (incluye insumos y materiales menores)	1.00	pa	18,034.06	18,034.06	
1.06	Suministro y confección de drenaje pluvial en zona de pasillo(incluye rejilla de hierro para desagüe exterior de 20 cm x 270 cm canalizada a tubería, canalización de hormigón 20 cm x20 cm, tubería de drenaje de 2", longitud tubería menor a estación de 20 m)	2.00	pa	11,210.00	22,420.00	
1.07	Suministro y colocación de tapa de plástico solido para registros de hormigón existentes(incluye confección moldura para colocación de tapa, eliminación de existente, terminación general)	2.00	ud	10,030.00	20,060.00	
1.08	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 40x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	105.00	m2	2,090.26	219,477.30	
1.09	Suministro e instalación de zócalos en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 7 cm x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	85.00	m	338.22	28,748.70	
1.10	Suministro y colocación de base de hormigón armado con malla electrosoldada 3.5 x 3.5, nivelada, espesor 10 cm, f c 180 kg/cm2.	11.00	m3	11,860.62	130,466.82	
1.11	Bote y acarreo de escombros (6m3)	4.00	viaje	4,381.67	17,526.68	
1.12	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$	520,933.45

2.00 ILUMINACIÓN EXTERIOR

2.01	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	10,469.55	31,408.65	
2.02	Suministro e instalación de tubos t8 10w led para lámpara 2' x 2' (Luz blanca)	24.00	ud	241.61	5,798.64	
2.03	Suministro e instalación de difusores parabólicos empotrables para lamparas 2'x2' (24 pulg x 24 pulg) (Incluye desinstalación de difusores de luz existentes)	48.00	ud	3,624.08	173,955.84	
2.04	Descenso de 3 (tres) lamparas colgantes en globo de vidrio (interiores), altura: 7 m,(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	1.00	pa	12,080.25	12,080.25	
2.05	Suministro y colocación de lamparas colgantes en globo de vidrio (exteriores), altura: 7 m,(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	3.00	ud	10,469.55	31,408.65	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.06	Suministro e instalación de focos led empotrados 7 w luz cálida en escalinata (incluye canalización, salidas eléctricas, derivación e insumos)	6.00	ud	7,248.15	43,488.90	
2.07	Suministro e instalación de reflector led de piso para fachada 100 w luz cálida(incluye insumos para su instalación, canalización y cableado en escalinata)	3.00	ud	8,858.85	26,576.55	
2.08	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	10,469.55	31,408.65	
2.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 360,453.28	

3.00 ESCALINATA- ESCALERA DE ACCESO POSTERIOR

3.01	Remoción de revestimiento existente en escalinata (Incluye zócalos y mortero)	62.03	m2	134.23	8,326.42	
3.02	Demolición de escalones y corte con medios de acero(incluye remoción de zapata de arranque)	1.00	pa	10,738.70	10,738.70	
3.03	Demolición de pavimento en mosaicos de hormigón	27.20	m2	268.47	7,302.38	
3.04	Excavación de Zapata de zapata en arranque de escalinata DF: 0.50m	10.50	m3	841.67	8,837.54	
3.05	Hormigón de limpieza (solado)	0.50	m3	7,663.82	3,831.91	
3.06	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	17.30	m3	1,163.61	20,130.45	
3.07	Suministro y confección de losa superior de hormigón armado , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir. X y Y, 3/8"@0.6 m	2.00	m3	19,313.19	38,626.38	
3.08	Suministro y confección de escalones de 28 x 15 en concreto , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir.Y, 3/8"@0.6 m, Dir. X 3/8"@0.3 m (Arranque y final de acero longitudinal con 1 barra de 3/8")	1.20	m3	19,470.00	23,364.00	
3.09	Viga de amarre(Cabezal de muro y conexión con escalón, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.15m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.40m	1.00	m3	48,211.30	48,211.30	
3.10	Columnas de amarre, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.30m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.30m	0.10	m3	63,767.62	6,376.76	
3.11	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	32,474.92	32,474.92	
3.12	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	37,201.73	37,201.73	
3.13	Suministro y confección de zapata de muro de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.50	m3	13,455.93	20,183.90	
3.14	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 m	8.90	m2	1,521.30	13,539.57	
3.15	Suministro e instalación de huellas en Granito en escalinata lateral izquierdo y posterior	40.00	m	1,679.05	67,162.00	
3.16	Suministro e instalación de contrahuellas en Granito en escalinata lateral izquierdo	40.00	m	1,679.05	67,162.00	
3.17	Suministro e instalación de piso de granito	68.56	m2	2,169.63	148,749.83	
3.18	Suministro e instalación de baranda de acero inoxidable en escalera escalinata lateral izquierdo(vista desde la calle)	30.00	pl	2,864.84	85,945.20	
3.19	Suministro e confección de empañete maestrado lateral	5.50	m2	480.84	2,644.62	
3.20	Bote y acarreo de escombros (6m3)	6.00	viaje	4,381.67	26,290.02	
3.21	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$ 681,426.78	

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

4.00 JARDINERAS EN ESCALINATA

4.01	Excavación de Zapata de zapata para jardineras DF: 0.50m	1.50	m3	841.67	1,262.51	
4.02	Demolición de pavimento de hormigón en calle	2.80	m2	268.47	751.72	
4.03	Suministro y confección de zapata de jardinera de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.00	m3	13,455.93	13,455.93	
4.04	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	1.51	m3	1,163.61	1,759.38	
4.05	Suministro y confección de drenaje para jardineras (incluye piezas menores para derivación, tubería de 2" interna perforada, fondo de 20 cm inferior en grava e insumos menores)	1.00	pa	11,210.00	11,210.00	
4.06	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 cm	7.20	m2	1,521.30	10,953.36	
4.07	Suministro y aplicación de pintura interna impermeabilizante elastomerica dentro de jardinera (como protección de la pintura exterior de jardinera)(incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	14.56	m2	281.87	4,104.03	
4.08	Suministro y colocación de malla geotextil sobre capa de grava en jardinera	3.20	m2	26.22	83.90	
4.09	Suministro y confección de cantos	30.40	m	222.70	6,770.08	
4.10	Suministro y confección de mocheta	1.68	m2	230.38	387.04	
4.11	Suministro y aplicación de pintura satinada exterior (incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	16.02	m2	129.13	2,068.66	
4.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	4,381.67	8,763.34	
4.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$	65,897.10

5.00 PLATAFORMA METALICA PARA COMPRESORES DE AIRE ACONDICIONADO / HERRERIA

5.01	Remoción de plataforma metálica 2.56 m x 2.73 m en zona de pasillo exterior (altura: techo de segundo piso)	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
5.02	Suministro y confección de estructura de soporte (2.56 m x2.73m) para compresores de aire acondicionado en tola a36 de 1/2" y perfiles metálicos en dirección (X y Y) de (6" x 4")x(1/4") @ 0.4 m, soldadura estructural en juntas electrodo 7018 1/8", conexión en muros atornillada y anclada con acero epoxica (anclaje estructural epoxica) ,(Incluye pintura anticorrosiva, pintura industrial, terminaciones, conexiones a muros colindantes)	1.00	pa	61,087.50	61,087.50	
5.03	Suministro y confección de gabinete metálico con tramos para banco de batería 1.80 m x1.50 m, cubierta en plancha de aluminio lijada de 3mm -4 mm, estructura en perfiles angulares, (incluye cerradura tipo lengüeta, instalación en sitio, retiro de soporte de baterías existentes y sustitución, pintura anticorrosiva, insumos menores, terminación industrial)	3.00	ud	36,927.00	110,781.00	
5.04	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	4,381.67	8,763.34	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$	194,958.99

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 COMEDOR

6.01	Demolición de muro de sheetrock interior	8.10	m2	107.39	869.86	
6.02	Desmonte de meseta de fregadero (Incluye mueble inferior, gabinete)	1.00	ud	2,684.67	2,684.67	
6.03	Desmonte de fregadero existente	1.00	ud	536.93	536.93	
6.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4.70	m2	129.13	606.91	
6.05	Suministro e instalación de gabinete aéreo de 1.40 mx0.3 m, con una altura de 0.7 m, con dos niveles interiores y elevado desde la meseta a 0.5 m (incluye desmonte, instalacion,pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	73,854.01	73,854.01	
6.06	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (3.4 m x 0.6 m)	1.00	pa	44,326.66	44,326.66	
6.07	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope), altura 0.9 m	1.00	pa	105,066.15	105,066.15	
6.08	Suministro e instalación de plafón 2"x2" x 7 mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	28.65	m2	1,278.34	36,624.44	
6.09	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, con difusor matte, con tubos T8 de 18 W 24",800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40 MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(Incluye desinstalación de existentes)	3.00	ud	4,026.75	12,080.25	
6.10	Suministro e instalación de fregadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	16,116.31	16,116.31	
6.11	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	5,221.36	5,221.36	
6.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	1.00	viaje	4,381.67	4,381.67	
6.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,327.15	4,327.15	
Sub-total					RD\$	306,696.37

7.00 PARTIDAS GENERALES

7.01	Suministro y cambio de toma corrientes existentes	12.00	ud	1,946.12	23,353.44	
7.02	Suministro y aplicación de pintura Satinada interior en zonas determinadas (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	129.13	77,478.00	
7.03	Suministro y aplicación de pintura Satinada exterior(Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4,105.60	m2	129.13	530,156.13	
7.04	Suministro y aplicación de pintura para trafico en contenes (Incluye preparación de superficie)	180.00	m	190.05	34,209.00	
7.05	Suministro y aplicación de Pintura industrial para verja perimetral en malla ciclónica (Incluye preparación de superficie y lijado, ambos lados)	40.00	m2	308.40	12,336.00	
7.06	Resane de aceras perimetrales (Incluye preparación resane de imperfecciones, terminación frotada, lechada formulada para color gris)	100.00	m2	522.92	52,292.00	
Sub-total					RD\$	729,824.57

CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,860,190.54

8.00 GASTOS INDIRECTOS

8.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		286,019.05
8.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		85,805.72
8.03	Transporte			2.50%		71,504.76
SUB-TOTAL						443,329.53

SUB-TOTAL GRAVADO

3,303,520.07

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

330,352.01

8.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		59,463.36
8.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		128,708.57
8.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		28,601.91
8.07	CODIA			0.10%		2,860.19
8.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		28,601.91
8.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		57,203.81
SUB-TOTAL (RD\$)						305,439.75

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

748,769.28

8.10 Imprevistos

5.00%

143,009.53

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 3,751,969.35

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$3,751,975.70	3,751,969.35	\$6.35	Diferencias de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Massiel M. Estevez Guzman
Selito E. Antidor De la Cruz
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/NIR1-ZV3H-UDB2-AXX7>



SINGEDOM, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

REMOZAMIENTO DE ZONAS GENERALES

1.00 PASILLOS DE ACCESO

1.01	Movilización de compresores de aire acondicionado (Incluye confección de base en altura/pared provisional con fines de trabajar el piso)	12.00	ud	2,152.50	25,830.00	
1.02	Demolición de pisos de hormigón en pasillos existentes	15.00	m2	504.67	7,570.05	
1.03	Desmote de modulo de información atornillado en Sheetrock	1.00	ud	504.67	504.67	
1.04	Relleno de material clasificado (caliche compactado 90%)	18.00	m3	1,129.68	20,334.24	
1.05	Movilización y canalización de tuberías de drenaje de aires acondicionados en pasillo (incluye insumos y materiales menores)	1.00	pa	18,510.00	18,510.00	
1.06	Suministro y confección de drenaje pluvial en zona de pasillo(incluye rejilla de hierro para desagüe exterior de 20 cm x 270 cm canalizada a tubería, canalización de hormigón 20 cm x20 cm, tubería de drenaje de 2", longitud tubería menor a estación de 20 m)	2.00	pa	9,850.00	19,700.00	
1.07	Suministro y colocación de tapa de plástico solido para registros de hormigón existentes(incluye confección moldura para colocación de tapa, eliminación de existente, terminación general)	2.00	ud	1,165.50	2,331.00	
1.08	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 40x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	105.00	m2	1,651.75	173,433.75	
1.09	Suministro e instalación de zócalos en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 7 cm x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	85.00	m	344.50	29,282.50	
1.10	Suministro y colocación de base de hormigón armado con malla electrosoldada 3.5 x 3.5, nivelada, espesor 10 cm, f'c 180 kg/cm2.	11.00	m3	11,606.03	127,666.33	
1.11	Bote y acarreo de escombros (6m3)	4.00	viaje	3,947.82	15,791.28	
1.12	Limpieza continua y final	1.00	pa	11,723.54	11,723.54	
Sub-total					RD\$	452,677.36

2.00 ILUMINACIÓN EXTERIOR

2.01	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	3,163.78	9,491.34	
2.02	Suministro e instalación de tubos t8 10w led para lámpara 2' x 2' (Luz blanca)	24.00	ud	4,220.98	101,303.52	
2.03	Suministro e instalación de difusores parabólicos empotrables para lamparas 2'x2' (24 pulg x 24 pulg) (Incluye desinstalación de difusores de luz existentes)	48.00	ud	3,563.78	171,061.44	
2.04	Descenso de 3 (tres) lamparas colgantes en globo de vidrio (interiores), altura: 7 m,(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	1.00	pa	3,319.45	3,319.45	
2.05	Suministro y colocación de lamparas colgantes en globo de vidrio (exteriores), altura: 7 m,(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	3.00	ud	5,663.78	16,991.34	

SINGEDOM, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.06	Suministro e instalación de focos led empotrados 7 w luz cálida en escalinata (incluye canalización, salidas eléctricas, derivación e insumos)	6.00	ud	2,463.78	14,782.68	
2.07	Suministro e instalación de reflector led de piso para fachada 100 w luz cálida(incluye insumos para su instalación, canalización y cableado en escalinata)	3.00	ud	2,763.78	8,291.34	
2.08	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	3,163.78	9,491.34	
2.09	Limpeza continua y final	1.00	pa	17,585.32	17,585.32	
Sub-total					RD\$ 352,317.77	

3.00 ESCALINATA- ESCALERA DE ACCESO POSTERIOR

3.01	Remoción de revestimiento existente en escalinata (Incluye zócalos y mortero)	62.03	m2	504.67	31,305.18	
3.02	Demolición de escalones y corte con medios de acero(incluye remoción de zapata de arranque)	1.00	pa	3,412.71	3,412.71	
3.03	Demolición de pavimento en mosaicos de hormigón	27.20	m2	504.67	13,727.02	
3.04	Excavación de Zapata de zapata en arranque de escalinata DF: 0.50m	10.50	m3	897.30	9,421.65	
3.05	Hormigón de limpieza (solado)	0.50	m3	5,657.13	2,828.57	
3.06	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	17.30	m3	1,129.68	19,543.46	
3.07	Suministro y confección de losa superior de hormigón armado , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir. X y Y, 3/8"@0.6 m	2.00	m3	18,400.46	36,800.92	
3.08	Suministro y confección de escalones de 28 x 15 en concreto , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir.Y, 3/8"@0.6 m, Dir. X 3/8"@0.3 m (Arranque y final de acero longitudinal con 1 barra de 3/8")	1.20	m3	17,854.46	21,425.35	
3.09	Viga de amarre(Cabezal de muro y conexión con escalón, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.15m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.40m	1.00	m3	31,907.04	31,907.04	
3.10	Columnas de amarre, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.30m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.30m	0.10	m3	42,532.76	4,253.28	
3.11	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	7,500.00	7,500.00	
3.12	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	7,500.00	7,500.00	
3.13	Suministro y confección de zapata de muro de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.50	m3	11,983.14	17,974.71	
3.14	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 m	8.90	m2	1,531.69	13,632.04	
3.15	Suministro e instalación de huellas en Granito en escalinata lateral izquierdo y posterior	40.00	m	1,560.56	62,422.40	
3.16	Suministro e instalación de contrahuellas en Granito en escalinata lateral izquierdo	40.00	m	1,159.47	46,378.80	
3.17	Suministro e instalación de piso de granito	68.56	m2	2,012.08	137,948.20	
3.18	Suministro e instalación de baranda de acero inoxidable en escalera escalinata lateral izquierdo(vista desde la calle)	30.00	pl	7,621.95	228,658.50	
3.19	Suministro e confección de empafete maestrado lateral	5.50	m2	453.25	2,492.88	
3.20	Bote y acarreo de escombros (6m3)	6.00	viaje	3,947.82	23,686.92	
3.21	Limpeza continua y final	1.00	pa	8,792.66	8,792.66	
Sub-total					RD\$ 731,612.29	

SINGEDOM, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

4.00 JARDINERAS EN ESCALINATA

4.01	Excavación de Zapata de zapata para jardineras DF: 0.50m	1.50	m3	897.30	1,345.95	
4.02	Demolición de pavimento de hormigón en calle	2.80	m2	504.67	1,413.08	
4.03	Suministro y confección de zapata de jardinera de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.00	m3	11,118.01	11,118.01	
4.04	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	1.51	m3	1,129.68	1,708.08	
4.05	Suministro y confección de drenaje para jardineras (incluye piezas menores para derivación, tubería de 2" interna perforada, fondo de 20 cm inferior en grava e insumos menores)	1.00	pa	5,763.70	5,763.70	
4.06	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 cm	7.20	m2	1,531.69	11,028.17	
4.07	Suministro y aplicación de pintura interna impermeabilizante elastomerica dentro de jardinera (como protección de la pintura exterior de jardinera)(incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	14.56	m2	737.01	10,730.87	
4.08	Suministro y colocación de malla geotextil sobre capa de grava en jardinera	3.20	m2	156.85	501.92	
4.09	Suministro y confección de cantos	30.40	m	191.22	5,813.09	
4.10	Suministro y confección de mocheta	1.68	m2	196.22	329.65	
4.11	Suministro y aplicación de pintura satinada exterior (incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	16.02	m2	205.22	3,287.62	
4.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	3,947.82	7,895.64	
4.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	17,585.32	17,585.32	
Sub-total					RD\$	78,521.10

5.00 PLATAFORMA METALICA PARA COMPRESORES DE AIRE ACONDICIONADO / HERRERIA

5.01	Remoción de plataforma metálica 2.56 m x 2.73 m en zona de pasillo exterior (altura: techo de segundo piso)	1.00	pa	5,046.72	5,046.72	
5.02	Suministro y confección de estructura de soporte (2.56 m x2.73m) para compresores de aire acondicionado en tola a36 de 1/2" y perfiles metálicos en dirección (X y Y) de (6" x 4")x(1/4") @ 0.4 m, soldadura estructural en juntas electrodo 7018 1/8", conexión en muros atornillada y anclada con acero epoxica (anclaje estructural epoxica) ,(Incluye pintura anticorrosiva, pintura industrial, terminaciones, conexiones a muros colindantes)	1.00	pa	8,750.00	8,750.00	
5.03	Suministro y confección de gabinete metálico con tramos para banco de batería 1.80 m x1.50 m, cubierta en plancha de aluminio lijada de 3mm -4 mm, estructura en perfiles angulares, (incluye cerradura tipo lengüeta, instalación en sitio, retiro de soporte de baterías existentes y sustitución, pintura anticorrosiva, insumos menores, terminación industrial)	3.00	ud	12,500.00	37,500.00	
5.04	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	3,947.82	7,895.64	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	pa	11,723.54	11,723.54	
Sub-total					RD\$	70,915.90

SINGEDOM, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 COMEDOR

6.01	Demolición de muro de sheetrock interior	8.10	m2	388.22	3,144.58	
6.02	Desmante de meseta de fregadero (Incluye mueble inferior, gabinete)	1.00	ud	1,261.68	1,261.68	
6.03	Desmante de fregadero existente	1.00	ud	520.46	520.46	
6.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4.70	m2	205.22	964.53	
6.05	Suministro e instalación de gabinete aéreo de 1.40 mx0.3 m, con una altura de 0.7 m, con dos niveles interiores y elevado desde la meseta a 0.5 m (incluye desmante, instalacion,pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	17,500.00	17,500.00	
6.06	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (3.4 m x 0.6 m)	1.00	pa	15,300.00	15,300.00	
6.07	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope), altura 0.9 m	1.00	pa	13,260.00	13,260.00	
6.08	Suministro e instalación de plafón 2"x2" x 7 mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	28.65	m2	739.63	21,190.40	
6.09	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, con difusor matte, con tubos T8 de 18 W 24",800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40 MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(Incluye desinstalación de existentes)	3.00	ud	4,220.98	12,662.94	
6.10	Suministro e instalación de fregadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	10,627.16	10,627.16	
6.11	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	3,808.90	3,808.90	
6.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	1.00	viaje	3,947.82	3,947.82	
6.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	14,654.43	14,654.43	
Sub-total					RD\$ 118,842.90	

7.00 PARTIDAS GENERALES

7.01	Suministro y cambio de toma corrientes existentes	12.00	ud	1,524.34	18,292.08	
7.02	Suministro y aplicación de pintura Satinada interior en zonas determinadas (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	205.22	123,132.00	
7.03	Suministro y aplicación de pintura Satinada exterior(Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4,105.60	m2	205.22	842,551.23	
7.04	Suministro y aplicación de pintura para trafico en contenes (Incluye preparación de superficie)	180.00	m	230.00	41,400.00	
7.05	Suministro y aplicación de Pintura industrial para verja perimetral en malla ciclónica (Incluye preparación de superficie y lijado, ambos lados)	40.00	m2	302.50	12,100.00	
7.06	Resane de aceras perimetrales (Incluye preparación resane de imperfecciones, terminación frotada, lechada formulada para color gris)	100.00	m2	368.36	36,836.00	
Sub-total					RD\$ 1,074,311.31	

SINGEDOM, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,879,198.63

8.00 GASTOS INDIRECTOS

8.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		287,919.86
8.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		86,375.96
8.03	Transporte			2.50%		71,979.97
SUB-TOTAL						446,275.79

SUB-TOTAL GRAVADO

3,325,474.42

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

332,547.44

8.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		59,858.54
8.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		129,563.94
8.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		28,791.99
8.07	CODIA			0.10%		2,879.20
8.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		28,791.99
8.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		57,583.97
SUB-TOTAL (RD\$)						307,469.62

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

753,745.41

8.10 Imprevistos

5.00%

143,959.93

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 3,776,903.97

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$3,776,903.97	3,776,903.97	\$0.00	Diferencias de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Massiel M. Estevez Guzman
Selito E. Antidor De la Cruz
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/NIR1-ZV3H-UDB2-AXX7>



RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

REMOZAMIENTO DE ZONAS GENERALES

1.00 PASILLOS DE ACCESO

1.01	Movilización de compresores de aire acondicionado (Incluye confección de base en altura/pared provisional con fines de trabajar el piso)	12.00	ud	4,805.00	57,660.00	
1.02	Demolición de pisos de hormigón en pasillos existentes	15.00	m2	213.28	3,199.20	
1.03	Desmante de modulo de información atornillado en Sheetrock	1.00	ud	277.00	277.00	
1.04	Relleno de material clasificado (caliche compactado 90%)	18.00	m3	1,771.44	31,885.92	
1.05	Movilización y canalización de tuberías de drenaje de aires acondicionados en pasillo (incluye insumos y materiales menores)	1.00	pa	1,865.80	1,865.80	
1.06	Suministro y confección de drenaje pluvial en zona de pasillo(incluye rejilla de hierro para desagüe exterior de 20 cm x 270 cm canalizada a tubería, canalización de hormigón 20 cm x20 cm, tubería de drenaje de 2", longitud tubería menor a estación de 20 m)	2.00	pa	19,500.00	39,000.00	
1.07	Suministro y colocación de tapa de plástico solido para registros de hormigón existentes(incluye confección moldura para colocación de tapa, eliminación de existente, terminación general)	2.00	ud	12,500.00	25,000.00	
1.08	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 40x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	105.00	m2	2,374.37	249,308.85	
1.09	Suministro e instalación de zócalos en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 7 cm x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	85.00	m	323.49	27,496.65	
1.10	Suministro y colocación de base de hormigón armado con malla electrosoldada 3.5 x 3.5, nivelada, espesor 10 cm, f c 180 kg/cm2.	11.00	m3	15,655.24	172,207.64	
1.11	Bote y acarreo de escombros (6m3)	4.00	viaje	4,804.00	19,216.00	
1.12	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	631,789.66

2.00 ILUMINACIÓN EXTERIOR

2.01	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	3,155.00	9,465.00	
2.02	Suministro e instalación de tubos t8 10w led para lámpara 2' x 2' (Luz blanca)	24.00	ud	3,727.00	89,448.00	
2.03	Suministro e instalación de difusores parabólicos empotrables para lamparas 2'x2' (24 pulg x 24 pulg) (Incluye desinstalación de difusores de luz existentes)	48.00	ud	1,200.00	57,600.00	
2.04	Descenso de 3 (tres) lamparas colgantes en globo de vidrio (interiores), altura: 7 m.(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	1.00	pa	3,832.00	3,832.00	
2.05	Suministro y colocación de lamparas colgantes en globo de vidrio (exteriores), altura: 7 m.(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	3.00	ud	3,832.00	11,496.00	

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.06	Suministro e instalación de focos led empotrados 7 w luz cálida en escalinata (incluye canalización, salidas eléctricas, derivación e insumos)	6.00	ud	1,857.00	11,142.00	
2.07	Suministro e instalación de reflector led de piso para fachada 100 w luz cálida(incluye insumos para su instalación, canalización y cableado en escalinata)	3.00	ud	2,900.00	8,700.00	
2.08	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	3,155.00	9,465.00	
2.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	205,820.60

3.00 ESCALINATA- ESCALERA DE ACCESO POSTERIOR

3.01	Remoción de revestimiento existente en escalinata (Incluye zócalos y mortero)	62.03	m2	249.34	15,466.81	
3.02	Demolición de escalones y corte con medios de acero(incluye remoción de zapata de arranque)	1.00	pa	3,949.20	3,949.20	
3.03	Demolición de pavimento en mosaicos de hormigón	27.20	m2	213.28	5,801.22	
3.04	Excavación de Zapata de zapata en arranque de escalinata DF: 0.50m	10.50	m3	974.93	10,236.77	
3.05	Hormigón de limpieza (solado)	0.50	m3	1,300.00	650.00	
3.06	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	17.30	m3	1,771.44	30,645.91	
3.07	Suministro y confección de losa superior de hormigón armado , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir. X y Y, 3/8"@0.6 m	2.00	m3	24,749.22	49,498.44	
3.08	Suministro y confección de escalones de 28 x 15 en concreto , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir.Y, 3/8"@0.6 m, Dir. X 3/8"@0.3 m (Arranque y final de acero longitudinal con 1 barra de 3/8")	1.20	m3	17,522.60	21,027.12	
3.09	Viga de amarre(Cabezal de muro y conexión con escalón, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.15m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.40m	1.00	m3	45,339.56	45,339.56	
3.10	Columnas de amarre, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.30m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.30m	0.10	m3	41,937.31	4,193.73	
3.11	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	16,500.00	16,500.00	
3.12	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	16,500.00	16,500.00	
3.13	Suministro y confección de zapata de muro de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.50	m3	17,047.51	25,571.27	
3.14	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 m	8.90	m2	1,645.53	14,645.22	
3.15	Suministro e instalación de huellas en Granito en escalinata lateral izquierdo y posterior	40.00	m	2,304.79	92,191.60	
3.16	Suministro e instalación de contrahuellas en Granito en escalinata lateral izquierdo	40.00	m	1,073.02	42,920.80	
3.17	Suministro e instalación de piso de granito	68.56	m2	3,454.90	236,867.94	
3.18	Suministro e instalación de baranda de acero inoxidable en escalera escalinata lateral izquierdo(vista desde la calle)	30.00	pl	2,286.59	68,597.70	
3.19	Suministro e confección de empañete maestrado lateral	5.50	m2	34.00	187.00	
3.20	Bote y acarreo de escombros (6m3)	6.00	viaje	4,804.00	28,824.00	
3.21	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	734,286.89

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

4.00 JARDINERAS EN ESCALINATA

4.01	Excavación de Zapata de zapata para jardineras DF: 0.50m	1.50	m3	974.93	1,462.40	
4.02	Demolición de pavimento de hormigón en calle	2.80	m2	213.28	597.18	
4.03	Suministro y confección de zapata de jardinera de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.00	m3	17,047.51	17,047.51	
4.04	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	1.51	m3	1,771.44	2,678.42	
4.05	Suministro y confección de drenaje para jardineras (incluye piezas menores para derivación, tubería de 2" interna perforada, fondo de 20 cm inferior en grava e insumos menores)	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
4.06	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 cm	7.20	m2	1,645.53	11,847.82	
4.07	Suministro y aplicación de pintura interna impermeabilizante elastomérica dentro de jardinera (como protección de la pintura exterior de jardinera)(incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	14.56	m2	212.00	3,086.72	
4.08	Suministro y colocación de malla geotextil sobre capa de grava en jardinera	3.20	m2	1,450.00	4,640.00	
4.09	Suministro y confección de cantos	30.40	m	191.33	5,816.43	
4.10	Suministro y confección de mocheta	1.68	m2	201.33	338.23	
4.11	Suministro y aplicación de pintura satinada exterior (incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	16.02	m2	182.00	2,915.64	
4.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	4,804.00	9,608.00	
4.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	66,210.95

5.00 PLATAFORMA METALICA PARA COMPRESORES DE AIRE ACONDICIONADO / HERRERIA

5.01	Remoción de plataforma metálica 2.56 m x 2.73 m en zona de pasillo exterior (altura: techo de segundo piso)	1.00	pa	3,500.00	3,500.00	
5.02	Suministro y confección de estructura de soporte (2.56 m x2.73m) para compresores de aire acondicionado en tola a36 de 1/2" y perfiles metálicos en dirección (X y Y) de (6" x 4")x(1/4") @ 0.4 m, soldadura estructural en juntas electrodo 7018 1/8", conexión en muros atornillada y anclada con acero epoxica (anclaje estructural epoxica) ,(Incluye pintura anticorrosiva, pintura industrial, terminaciones, conexiones a muros colindantes)	1.00	pa	64,000.00	64,000.00	
5.03	Suministro y confección de gabinete metálico con tramos para banco de batería 1.80 m x1.50 m, cubierta en plancha de aluminio lijada de 3mm -4 mm, estructura en perfiles angulares, (incluye cerradura tipo lengüeta, instalación en sitio, retiro de soporte de baterías existentes y sustitución, pintura anticorrosiva, insumos menores, terminación industrial)	3.00	ud	45,000.00	135,000.00	
5.04	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	4,804.00	9,608.00	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	216,780.60

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

6.00 COMEDOR

6.01	Demolición de muro de sheetrock interior	8.10	m2	83.03	672.54	
6.02	Desmante de meseta de fregadero (Incluye mueble inferior, gabinete)	1.00	ud	318.00	318.00	
6.03	Desmante de fregadero existente	1.00	ud	300.00	300.00	
6.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4.70	m2	182.00	855.40	
6.05	Suministro e instalación de gabinete aéreo de 1.40 mx0.3 m, con una altura de 0.7 m, con dos niveles interiores y elevado desde la meseta a 0.5 m (incluye desmante, instalacion,pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	18,368.00	18,368.00	
6.06	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (3,4 m x 0.6 m)	1.00	pa	42,160.00	42,160.00	
6.07	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope), altura 0.9 m	1.00	pa	18,368.00	18,368.00	
6.08	Suministro e instalación de plafón 2"x2" x 7 mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	28.65	m2	1,125.11	32,234.40	
6.09	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, con difusor matte, con tubos T8 de 18 W 24",800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40 MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(Incluye desinstalación de existentes)	3.00	ud	3,627.00	10,881.00	
6.10	Suministro e instalación de fregadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	51.00	51.00	
6.11	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	52.00	52.00	
6.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	1.00	viaje	4,804.00	4,804.00	
6.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,672.60	4,672.60	
Sub-total					RD\$	133,736.94

7.00 PARTIDAS GENERALES

7.01	Suministro y cambio de toma corrientes existentes	12.00	ud	2,521.55	30,258.60	
7.02	Suministro y aplicación de pintura Satinada interior en zonas determinadas (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	182.00	109,200.00	
7.03	Suministro y aplicación de pintura Satinada exterior(Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4,105.60	m2	182.00	747,219.20	
7.04	Suministro y aplicación de pintura para trafico en contenes (Incluye preparación de superficie)	180.00	m	211.04	37,987.20	
7.05	Suministro y aplicación de Pintura industrial para verja perimetral en malla ciclónica (Incluye preparación de superficie y lijado, ambos lados)	40.00	m2	180.00	7,200.00	
7.06	Resane de aceras perimetrales (Incluye preparación resane de imperfecciones, terminación frotada, lechada formulada para color gris)	100.00	m2	150.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	946,865.00

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	miércoles, 17 de abril de 2024	NUMERO DE CARPETA	2024-001 O
NOMBRE DEL PROYECTO:	Lote 6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de la Vega		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA		

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) **RD\$ 2,935,490.64**

8.00 GASTOS INDIRECTOS

8.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		293,549.06
8.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		88,064.72
8.03	Transporte			2.50%		73,387.27
SUB-TOTAL						455,001.05

SUB-TOTAL GRAVADO **3,390,491.69**

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS **10.00%** **339,049.17**

8.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		61,028.85
8.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		132,097.08
8.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		29,354.91
8.07	CODIA			0.10%		2,935.49
8.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		29,354.91
8.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		58,709.81
SUB-TOTAL (RD\$)						313,481.05

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$) **768,482.09**

8.10	Imprevistos			5.00%		146,774.53
------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$) **RD\$ 3,850,747.26**

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$3,850,747.15	3,850,747.26	(\$0.11)	Diferencias de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Ing. Carlos Minyety
Director Infraestructura Física



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Massiel M. Estevez Guzman
Selito E. Antidor De la Cruz
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/NIR1-ZV3H-UDB2-AXX7>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		CONSORCIO VIASAN-GA		SINGEDOM, S.R.L.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
REMOZAMIENTO DE ZONAS GENERALES									
1.00 PASILLOS DE ACCESO									
1.01	Movilización de compresores de aire acondicionado (Incluye confección de base en altura/pared provisional con fines de trabajar el piso)	12.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Demolición de pisos de hormigón en pasillos existentes	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmote de modulo de información atornillado en Sheetrock	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Relleno de material clasificado (caliche compactado 90%)	18.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Movilización y canalización de tuberías de drenaje de aires acondicionados en pasillo (incluye insumos y materiales menores)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Suministro y confección de drenaje pluvial en zona de pasillo(incluye rejilla de hierro para desagüe exterior de 20 cm x 270 cm canalizada a tubería, canalización de hormigón 20 cm x20 cm, tubería de drenaje de 2", longitud tubería menor a estación de 20 m)	2.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Suministro y colocación de tapa de plástico solido para registros de hormigón existentes(incluye confección moldura para colocación de tapa, eliminación de existente, terminación general)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.08	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 40x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	105.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Suministro e instalación de zócalos en porcelanato de alto tráfico antideslizante color crema de 7 cm x40cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color crema, incluye el mortero y la preparación de la superficie	85.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Suministro y colocación de base de hormigón armado con malla electrosoldada 3.5 x 3.5, nivelada, espesor 10 cm, f c 180 kg/cm2.	11.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Bote y acarreo de escombros (6m3)	4.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

2.00 ILUMINACIÓN EXTERIOR

2.01	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e instalación de tubos t8 10w led para lámpara 2' x 2' (Luz blanca)	24.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Suministro e instalación de difusores parabólicos emprotrables para lamparas 2'x2' (24 pulg x 24 pulg) (Incluye desinstalación de difusores de luz existentes)	48.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Descenso de 3 (tres) lamparas colgantes en globo de vidrio (interiores), altura: 7 m,(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Suministro y colocación de lamparas colgantes en globo de vidrio (exteriores), altura: 7 m,(Aumento de la longitud del cable de la lámpara colgante en 2.5 m, incluye materiales menores ver especificaciones técnicas)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.06	Suministro e instalación de focos led empotrados 7 w luz cálida en escalinata (incluye canalización, salidas eléctricas, derivación e insumos)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Suministro e instalación de reflector led de piso para fachada 100 w luz cálida(incluye insumos para su instalación, canalización y cableado en escalinata)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Suministro e instalación de reflectores Led 150 W en tercer piso de la fachada exterior(incluye desinstalación de existentes , altura de colocación:9.5 - 10 m de altura en fachada, Blanco cálido)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

3.00 ESCALINATA- ESCALERA DE ACCESO POSTERIOR

3.01	Remoción de revestimiento existente en escalinata (Incluye zócalos y mortero)	62.03	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Demolición de escalones y corte con medios de acero(incluye remoción de zapata de arranque)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Demolición de pavimento en mosaicos de hormigón	27.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Excavación de Zapata de zapata en arranque de escalinata DF: 0.50m	10.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Hormigón de limpieza (solado)	0.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	17.30	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Suministro y confección de losa superior de hormigón armado , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir. X y Y, 3/8"@0.6 m	2.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.08	Suministro y confección de escalones de 28 x 15 en concreto , espesor 10 cm, 180 kg/cm2, acero Dir.Y, 3/8"@0.6 m, Dir. X 3/8@0.3 m (Arranque y final de acero longitudinal con 1 barra de 3/8")	1.20	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Viga de amarre(Cabezal de muro y conexión con escalón, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.15m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.40m	1.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Columnas de amarre, hormigón 180 kg/cm2, 0.15m x 0.30m, 4Ø1/2", est.3/8"@0.30m	0.10	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.11	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Conexión de tramo nuevo de losa de escalinata con losa existente por anclaje de acero perforado (usar acero epoxy) y película de Grout de 3 cm en la zona de contacto.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.13	Suministro y confección de zapata de muro de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.14	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 m	8.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.15	Suministro e instalación de huellas en Granito en escalinata lateral izquierdo y posterior	40.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.16	Suministro e instalación de contrahuellas en Granito en escalinata lateral izquierdo	40.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.17	Suministro e instalación de piso de granito	68.56	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.18	Suministro e instalación de baranda de acero inoxidable en escalera escalinata lateral izquierdo(vista desde la calle)	30.00	pl	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.19	Suministro e confección de empañete maestrado lateral	5.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.20	Bote y acarreo de escombros (6m3)	6.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.21	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

4.00 JARDINERAS EN ESCALINATA

4.01	Excavación de Zapata de zapata para jardineras DF: 0.50m	1.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Demolición de pavimento de hormigón en calle	2.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Suministro y confección de zapata de jardinera de 30 cm x 20 cm, 180 kg/cm2, acero longitudinal 2 barras de 3/8", acero transversal 3/8" @40 cm.	1.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro y aplicación de relleno compactado (Material clasificado: caliche)	1.51	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Suministro y confección de drenaje para jardineras (incluye piezas menores para derivación, tubería de 2" interna perforada, fondo de 20 cm inferior en grava e insumos menores)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.06	Suministro y colocación de muro de 6" , 3/8"@0.6 cm	7.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.07	Suministro y aplicación de pintura interna impermeabilizante elastomerica dentro de jardinera (como protección de la pintura exterior de jardinera)(incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	14.56	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.08	Suministro y colocación de malla geotextil sobre capa de grava en jardinera	3.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.09	Suministro y confección de cantos	30.40	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.10	Suministro y confección de mocheta	1.68	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.11	Suministro y aplicación de pintura satinada exterior (incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	16.02	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

5.00 PLATAFORMA METALICA PARA COMPRESORES DE AIRE ACONDICIONADO / HERRERIA

5.01	Remoción de plataforma metálica 2.56 m x 2.73 m en zona de pasillo exterior (altura: techo de segundo piso)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro y confección de estructura de soporte (2.56 m x 2.73m) para compresores de aire acondicionado en tola a36 de 1/2" y perfiles metálicos en dirección (X y Y) de (6" x 4")x(1/4") @ 0.4 m, soldadura estructural en juntas electrodo 7018 1/8", conexión en muros atornillada y anclada con acero epoxica (anclaje estructural epoxica) ,(Incluye pintura anticorrosiva, pintura industrial, terminaciones, conexiones a muros colindantes)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Suministro y confección de gabinete metálico con tramos para banco de batería 1.80 m x1.50 m, cubierta en plancha de aluminio lijada de 3mm -4 mm, estructura en perfiles angulares, (incluye cerradura tipo lengüeta, instalación en sitio, retiro de soporte de baterías existentes y sustitución, pintura anticorrosiva, insumos menores, terminación industrial)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Bote y acarreo de escombros (6m3)	2.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.00 COMEDOR

6.01	Demolición de muro de sheetrock interior	8.10	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Desmante de meseta de fregadero (Incluye mueble inferior, gabinete)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Desmante de fregadero existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro de sheetrock (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4.70	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Suministro e instalación de gabinete aéreo de 1.40 mx0.3 m, con una altura de 0.7 m, con dos niveles interiores y elevado desde la meseta a 0.5 m (incluye desmante, instalacion,pintura, lijado y masillado)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (3.4 m x 0.6 m)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.07	Suministro e instalación de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope), altura 0.9 m	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.08	Suministro e instalación de plafón 2"x2" x 7 mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	28.65	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.09	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas, con difusor matte, con tubos T8 de 18 W 24",800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40 MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(Incluye desinstalación de existentes)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.10	Suministro e instalación de fregadero en acero inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e instalación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.11	Suministro e instalación de llave de fregadero de arco alto, monomando	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.12	Bote y acarreo de escombros (6m3)	1.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
------	---------------------------	------	----	--------	--	--------	--	--------	--

7.00 PARTIDAS GENERALES

7.01	Suministro y cambio de toma corrientes existentes	12.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro y aplicación de pintura Satinada interior en zonas determinadas (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	600.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.03	Suministro y aplicación de pintura Satinada exterior(Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	4,105.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.04	Suministro y aplicación de pintura para tráfico en contenes (Incluye preparación de superficie)	180.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.05	Suministro y aplicación de Pintura industrial para verja perimetral en malla ciclónica (Incluye preparación de superficie y lijado, ambos lados)	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.06	Resane de aceras perimetrales (Incluye preparación resane de imperfecciones, terminación frotada, lechada formulada para color gris)	100.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2024

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 6- READECUACIONES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 17/04/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-01-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL ", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente CONSORCIO VIASAN-GA cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Firmado por:



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Massiel M. Estevez Guzman
Selito E. Antidor De la Cruz
Carlos V. Minyety Sanchez

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/NIR1-ZV3H-UDB2-AXX7>

